PROTOKÓŁ NR LII/22

z LII sesji Rady Miejskiej w Gryfinie

w dniu 28 kwietnia 2022 r.

(zwołanej w zdalnym trybie obradowania)

Sesja rozpoczęła się  o godz. 10.00 i trwała do godz. 17.10.
Rada obradowała zdalnie przy pomocy aplikacji Zoom.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino Mieczysław Sawaryn 

2. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Paweł Nikitiński

3. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Tomasz Miler

4. Skarbnik Miasta i Gminy Gryfino Beata Blejsz  

5. Sekretarz Miasta i Gminy Gryfino Anna Myśko

6. Radca prawny Tomasz Uldynowicz

7. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Aleksandra Szymanowicz
8. Przewodniczący Zespołu ds. opracowania koncepcji kąpieliska nad jeziorem Wertyńskim Łukasz Kamiński 
9. Prezes Zarządu PUK Sp. z o.o. Marcin Stawicki 

10. Członek Zarządu PUK Sp. z o.o. Wojciech Długoborski

11. Pan Andrzej Romaniecki

Ad. I. Sprawy regulaminowe

1/ otwarcie obrad i stwierdzenie quorum

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Gryfinie Rafał Guga. Przywitał radnych Rady Miejskiej w Gryfinie, burmistrza, zastępców burmistrza, skarbnik, sekretarz, radcę prawnego, pracowników urzędu oraz mieszkańców gminy Gryfino oglądających transmisję sesji. Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, transmisja sesji rady miejskiej jest dostępna na stronie bip.gryfino.pl, przetwarzanie i upublicznianie danych osobowych następuje w myśl art. 6 ust. 1 litera d RODO.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga sprawdził obecność radnych na posiedzeniu zdalnym. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum. Na stan rady 
21 osób w posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych.

Listy obecności radnych na sesji stanowią załączniki nr 1-2.

Porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji i projektami uchwał. Porządek obrad LII sesji stanowi załącznik nr 3.
2/przyjęcie protokołu z XLV sesji
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Miejskiej w Gryfinie.

Przewodniczący odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu.

W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 19 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.
Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że protokół z XLV sesji został przyjęty.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Ad. II. Zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.  
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) - oddam państwu teraz głos w sprawie druku nr 12 i nr 13, a także ewentualnych państwa wniosków, może jeszcze zanim to zrobię, to szanowni państwo szybciutko, druk nr 13 wpłynął jeszcze zaraz po zwołaniu sesji, to był tryb kontrolowany, ponieważ czekaliśmy na ten druk, byliśmy umówieni z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych. Dzisiaj wpłynęło pismo podpisane przez pana burmistrza Pawła Nikitińskiego i przez panią skarbnik dotyczące projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Gryfino na 2022 rok. Projekt uchwały został złożony do biura obsługi rady w dniu 28 kwietnia 2022 roku i został państwu wysłany na skrzynki. Oddaję państwu głos, kto chciałby w tej sprawie wypowiedzieć, ewentualnie zgłosić jakieś inne zmiany do porządku obrad, proszę bardzo, kto z państwa chciałby zabrać głos?
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Panie przewodniczący, ja tylko krótko, jeśli mógłbym w sprawie uchwał złożonych, zdecydowaliśmy się z panią skarbnik poprosić państwa o przyjęcie tego projektu uchwały także z tego powodu, żeby nie organizować sesji nadzwyczajnej, środki, które wpłynęły do nas, wpłynęły w ostatnim momencie, dlatego też jest taki tryb i prośba o wprowadzenie tej uchwały do porządku obrad. To są oczywiście środki w przeważającej mierze pomocowe. To tyle w tej sprawie, dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? To ja mam pytanie do państwa, szanowni państwo...
Marek Sanecki (Radny)
Ja chciałbym zabrać głos, Marek Sanecki.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, pan przewodniczący Marek Sanecki.
Marek Sanecki (Radny)
Ja chciałem powiedzieć, że do mnie ten druk nie dotarł, także bardzo proszę o to, żeby został do mnie przesłany.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Już sprawdzamy, co się dzieje. Z informacji, które ja mam, te projekty zostały dzisiaj wysłane, znaczy ten drugi projekt został dzisiaj wysłany, ten pierwszy, tak jak mówiłem, rozpatrywali państwo także na komisjach, ale sprawdzamy, co się dzieje. Dobrze, w tzw. międzyczasie czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos?
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Jeżeli ja mogę. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, pan Piotr Romanicz.
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, komisja planowania przestrzennego nie rozpatrywała projektu uchwały nr 12, natomiast chciałbym też powiedzieć, że tego druku nr 13, tej zmiany w budżecie też nie dostałem, dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze, już sprawdzamy sytuację. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, szanowni państwo, to pozwolicie, że zrobimy w tej chwili chwilę przerwy i sprawdzimy, ponieważ oczywiście nie możemy głosować zmian porządku obrad nad wprowadzeniem druku nr 13, jeżeli nie wszyscy państwo go otrzymali. Ogłaszam 5 minut przerwy do godziny 12.23.
Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy. 

Po przerwie przewodniczący wznowił obrady.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) - wznawiamy obrady LII sesji rady miejskiej, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Czy potrzebują państwo więcej czasu na zapoznanie się z tym drukiem?
Roman Polański (Radny)
Na pewno trzeba by było się zorientować, chodzi o zawartość tego druku, jakaś dłuższa przerwa powinna być może w trakcie, bo przyjmiemy go, a potem byśmy musieli mieć czas, żeby zagłębić się tam trochę.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dlatego pytam, czy państwo teraz potrzebują przerwy na zapoznanie się z drukiem nr 13? Czekam na taki wniosek.
Małgorzata Wisińska (Radna)
Panie przewodniczący, może nie w tej chwili po prostu kontynuujmy, a w międzyczasie zrobimy przerwę, wtedy zapoznamy się z tym drukiem, to jest właściwie rozciągnięcie propozycji pana radnego Polańskiego.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze, tylko szanowni państwo jesteśmy w pkt 2, w którym ustalamy porządek obrad, więc za chwilę powinniśmy przegłosować zmianę porządku obrad i trudno, żeby głosować, jeżeli mam sygnały, że radni nie zapoznali się z projektem, więc jeżeli taki wniosek padnie, to ogłoszę przerwę, żeby radni się zapoznali z tym projektem. Nie za bardzo przyjmuję takie tłumaczenie, że przegłosujmy zmianę porządku obrad, a później przeczytamy ten projekt, szanowni państwo, bo to jest trochę, widzę tutaj też po minie pana mecenasa, trochę takie...
Roman Polański (Radny)
W takiej sytuacji proponuję 10 minut przerwy, żeby się zapoznać. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze, szanowni państwo, ogłoszę 12 minut przerwy do godziny 10:40, tak, żeby było do równego rachunku. Ogłaszam 12 minut przerwy. 
Przewodniczący ogłosił 12 minut przerwy. 

Po przerwie przewodniczący wznowił obrady.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) - jeżeli państwo pozwolą wznawiamy obrady LII sesji Rady Miejskiej w Gryfinie. Czy wszyscy państwo zapoznali się z drukiem nr 13? Czy ktoś potrzebuje jeszcze więcej czasu? Nie słyszę, szanowni państwo, żeby ktoś składał wniosek, dobrze, mam takie pytanie czy głosujemy osobno wprowadzenie tych dwóch uchwał, czy głosujemy en bloc? Jeżeli pan mecenas nie będzie miał nic przeciwko i będzie to możliwe to byśmy załatwili tak tą sprawę.
Tomasz Uldynowicz (Radca prawny)
Czy ta uchwała nr 12 nie wpłynęła w terminie? 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
W to znaczy ona wpłynęła po terminie tym 7-dniowym, dlatego musimy ja przegłosować, natomiast na tyle wcześnie, że jeszcze zdążyły się nią komisje zająć. 
Tomasz Uldynowicz (Radca prawny)
Myślę, że warto chyba głosować osobno z uwagi na to, że jednak są zupełnie różne materie tych uchwał, są jak widać różne czasy zapoznania się radnych z tymi projektami uchwał. Myślę, że powinno być głosowane myślę, że oddzielnie, przez to zamieszanie w cudzysłowie, jakie powstało w dniu dzisiejszym, żeby nie było zarzutu, że wprowadzamy właśnie blokowo te uchwały. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Jasne, dziękuję, próbujemy te wszystkie kwestie rozwiązać, chciałem trochę przyspieszyć, dobrze szanowni państwo, to jeszcze zapytam, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w sprawie tych dwóch uchwał, ewentualnie zgłosić jakieś inne wnioski w sprawie zmiany porządku obrad? Nie ma takich głosów, szanowni państwo, to przystępujemy do głosowania, głosujemy po kolei, najpierw oczywiście druk nr 12.
Przewodniczący Rady Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały oznaczonego drukiem nr 12 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o. 

Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 

W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem zmiany porządku obrad głosowało 
21 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że projekt uchwały został włączony do porządku obrad.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Przewodniczący Rady Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały oznaczonego drukiem nr 13 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino na 2022 rok.
Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 

W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem zmiany porządku obrad głosowało 
20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że projekt uchwały został włączony do porządku obrad.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Ad. III. Przedstawienie złożonych interpelacji i zapytań radnych. 
Robert Jonasik (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Składam interpelację następującej treści, pierwsza w sprawie wadliwie wykończonego ogrodzenia na rozbudowywanej części cmentarza komunalnego w Gryfinie, druga w sprawie zapewnienia na targowisku miejskim w Gryfinie możliwości dowozu towarów zgodnie z nowym zatwierdzonym regulaminem targowiska oraz zapewnienia bezpieczeństwa korzystającym z targowiska. Trzecia interpelacja w sprawie zabezpieczenia kąpieliska przez podmioty uprawnione do ratownictwa wodnego, dziękuję. 
Zenon Trzepacz (Radny)
Ja złożyłem jedno zapytanie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych w sprawie prac związanych z obwodnicą Radziszewa, Daleszewa, Czepina ponieważ w ostatnim czasie pojawili się na naszym terenie dziwni ludzie, którzy chcą wykupywać domy, posesje i chcą że tak powiem zacepeenować nasz teren była w tej chwili jakiś szał, nie wiem, 3 czy 4 cpn-y chcą powstać w Radziszewie. To jest jedyne zapytanie, dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, oczywiście to jest tylko do wiedzy i informacji radnych, a także przewodniczącego, ponieważ tak jak mówię, już to omawialiśmy, interpelacje składane są do pana burmistrza, ale tak, w BOR jest pismo pana radnego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z takim zapytaniem. Następnie na liście mówców zapisana jest pani radna Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo, proszę pani przewodnicząca.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję, panie przewodniczący, ja przed momentem przesłałam interpelacje na skrzynkę biura obsługi rady i dotyczą one przede wszystkim wniosków złożonych do rządowego funduszu Polski Ład, pytam się, jakie to są wnioski, czego konkretnie dotyczą bo informacja w sprawozdaniu z działalności burmistrza jest bardzo lakoniczna, a mieszkańcy są zainteresowani kryteriami wyboru tych miejsc i wskazania konkretnie tych miejsc, których dofinansowanie dotyczy. Interpelacja kolejna dotyczy sytuacji z organizacją ruchu na skrzyżowaniu Jana Pawła i Reymonta, jak również realizowanych inwestycji dotyczących szybkiej kolei miejskiej, ulicy Kolejowej i windy. Kolejne interpelacje są już któryś raz ponawiane i dotyczą szkoły muzycznej, przystani kajakowej, ulicy Jesiennej, harmonogramu remontów dróg i ulic w gminie Gryfino, jak również doposażenia i pochylenia się na tę prośbami mieszkańców ulicy Konopnickiej, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, następnie na liście mówców zapisany jest przewodniczący Piotr Romanicz, proszę bardzo.
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Panie przewodniczący, szanowni państwo, 5 interpelacji i zapytań, pierwsze, po krótkim okresie funkcjonowania wyszukiwarka, gminny BIP nadal nie funkcjonuje, proszę o zajęcie się sprawą, gdyż brak możliwości wyszukiwania utrudnia mieszkańcom dostępnej do informacji publicznej. Sprawdzałem na kilku urządzeniach, w związku z tym to nie jest kwestia tylko i wyłącznie jednego urządzenia. Po drugie, tutaj się upomnę jeszcze w kwestii, niezależnie od tej interpelacji, o wykaz (...), którego nadal nie ma, poza tym jest jeszcze interpelacja dotycząca... w zasadzie zapytanie dotyczące sezonu kąpielowego, w związku z przygotowaniem gminy do sezonu kąpielowego proszę o udzielenie następujących informacji, w jaki sposób gmina Gryfino zapewni jakość wyboru oferty podmiotu, którego zadaniem będzie zapewnienie bezpieczeństwa na kąpielisku w Steklnie poprzez zapewnienie pracy ratowników i drugie, czy możliwość złożenia oferty na zapewnienie bezpieczeństwa na kąpielisku w Steklnie będą miały wyspecjalizowane lokalne podmioty takie jak wodne ochotnicze pogotowie ratunkowe. I trzecie pytanie z tym związane, czy gmina Gryfino będzie partycypować w kosztach dojazdów i noclegów dla ratowników spoza Gryfina, którzy będą obsługiwać kąpielisko w Steklnie. Kolejna interpelacja dotyczy utrzymania czystości w toalecie publicznej na cmentarzu komunalnym w Gryfinie, proszę o interwencję w tej sprawie, stan sanitarny w tym obiekcie, także stan techniczny samej toalety pozostawia wiele do życzenia, notabene chyba jedyna toaleta publiczna w mieście. Kolejna interpelacja dotyczy ulicy, proszę o interwencję na ulicy Tadeusza Kościuszki pomiędzy biblioteką publiczną a kościołem w Gryfinie, na jezdni na przedmiotowym odcinku tworzą się garby z asfaltu, co utrudnia poruszanie się. Ostatnia sprawa to jest zapytanie dotyczące ulicy Żołnierzy Wyklętych. Proszę o informację jakie działania zostały podjęte przez gminę Gryfino w sprawie naprawy jezdni ulicy Żołnierz Wyklętych w pobliżu wyjazdu pojazdów pogotowia ratunkowego, w odpowiedzi na interpelację wcześniejszą 572/22 otrzymałem informację, że cytuję "na przełomie marca i kwietnia br. planowane są prace związane z ustaleniem przyczyn powstałej nierówności i jej likwidowanie". Przełom marca i kwietnia już minął, problem nadal pozostaje, dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest pan radny Tomasz Namieciński, proszę bardzo.
Tomasz Namieciński (Radny)
Dziękuję bardzo, panie przewodniczący, ja mam jedno zapytanie, to jest zapytanie do pana przewodniczącego. Panie przewodniczący, czy my do końca kadencji będziemy obradowali w zdalnym trybie? Pytam dlatego, że już dzisiaj pokazuje ta dzisiejsza sesja, godzinę czasu jesteśmy w niedoczasie, to jest po pierwsze, po drugie z tego, co pamiętam, pytał ostatnio o to pan radny Zenon Trzepacz i była deklaracja, że sesja odbędzie się w normalnym trybie. Z tego, co wiem to nie mam jakichś wielkich obostrzeń, żeby takie sesje w takim trybie nie mogły się odbywać, mało tego, powiem tak, mieliśmy komisję i te komisje się odbywają w trybie normalnym i na pewno by to w jakiś sposób ułatwiło nam pracę. Poza tym z tego, co wiem, bo rozmawiam na ten temat z panem przewodniczącym Marcinem Parą, nie było żadnych konsultacji czy to ma być w trybie zwykłym czy w trybie zdalnym. Dlatego moje pytanie brzmi czy do końca tej kadencji sesje będą odbywały się w trybie zdalnym, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, pozwolą państwo, żeby od razu odpowiedzieć, ponieważ pan radny także nie w trybie, ponieważ to są interpelacje i zapytania jak mówi przepis ma być kierowane do burmistrza, ale odpowiem, szanowni państwo, na poprzedniej sesji wyraźnie powiedziałem, że czekam na sygnały, w jaki sposób mamy tą następną sesję robić, otrzymałem oczywiście na sesji tylko na temat, żeby nie była zdalna sygnał od pana radnego Zenona Trzepacza, innych sygnałów nie otrzymałem, natomiast otrzymałem sygnały, żeby jednak może nie w dużo większej, ale kilka głosów, żeby to była sesja zdalna, więc większość, która się wypowiedziała, chciała, żeby była sesja zdalna, to raz. Jeżeli chodzi o drugą sprawę, kiedy będziemy obradowali w trybie normalnym, czyli nie zdalnym, to chcę bardzo uspokoić tutaj państwa, bo widzę, że tutaj jakiś niepotrzebny niepokój zapanował, otóż następna sesja już będzie w trybie absolutnie zwyczajnym ze względu na to, że został ten przepis o zdalności sesji na ten moment zniesiony, także proszę się na to przygotować i przyjechać oczywiście do urzędu. Jeżeli chodzi o to, że komisje odbywają się w trybie zwyczajnym, to wiem, że się na pewno jedna komisja taka odbyła, natomiast jeszcze chyba jeden wątek pan radny... aha, że zamieszanie było dzisiaj na sesji, sądzę, że, jakbyśmy byli na sali i tak podobne by było zamieszanie dlatego, że dzisiaj po prostu wpłynęła ważna uchwała i też w normalnym trybie też trzeba by było ogłaszać przerwę, żeby się radni z tym po prostu zapoznali, a nie głosowali w ciemno, więc tak to jest jak w ostatniej chwili po prostu wpływają projekty uchwał. Sądzę, że chyba wyjaśniłem wszystkie wątpliwości, tak jak mówię, uspokajam, już został przepis o zdalności sesji zniesiony, następna sesja nawet jak będą głosy inne i tak będzie urządzona w trybie zwyczajnym czyli nie zdalnym. Przepraszam za tą dygresję. Dobrze, następnie na liście mówców zapisana jest pani radna Elżbieta Kasprzyk, bardzo proszę, pani przewodnicząca.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Panie przewodniczący, ja za pośrednictwem biura rady złożyłam 1 interpelację, przekazałam je na pana ręce, interpretacja dotyczy stanu nawierzchni ulicy Polnej, ulicy Sosnowej w miejscowości Pniewo. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Jeżeli państwo pozwolą ja mam też 2 interpelacje, zapytania, mam interpelację, zapytanie w sprawie stanu terenu na Górce Miłości i w sprawie sytuacji finansowej Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, ja tylko też w kwestii uzupełnienia, że bardzo dziękuję państwu, ponieważ wszystkie interpelacje, które państwo zgłaszali wpłynęły przed sesją do biura obsługi rady i zostały już oczywiście zadekretowane. Także wpłynęło zapytanie pana radnego Zenona Trzepacza, o którym mówiłem, także wszystko jest szanowni państwo dzisiaj pod tym względem w stanie idealnym, chwaląc państwa. Dobrze, szanowni państwo, nie było więcej pytań, nie było więcej zgłoszeń do głosu. 
Ad. IV. Ocena zasobów pomocy społecznej gminy Gryfino za 2021 rok – DRUK nr 1/LII.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) - czy są jakieś uwagi i zapytania? O głos poprosił pan przewodniczący Piotr Romanicz, proszę bardzo.
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Jak mam pytanie do pani dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, chodzi o kwestię bezdomnych, nie deprecjonuję tego, co państwo robią, wręcz przeciwnie, natomiast wydaje mi się, że być może należałoby się zastanowić, żeby tym problemem gmina powinna się troszeczkę szerzej zająć dlatego, że niestety problem bezdomności na naszym terenie widać bardzo mocno pomimo tego, co jest robione. I takie moje pytanie, czy w dalszej perspektywie pani dyrektor zakłada, że może gmina Gryfino będzie czy schronisko dla bezdomnych czy tego typu miejsce prowadzić, bo wydaje mi się, że to co w tej chwili jest nie jest winą OPS-u, ale jest niewystarczające, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos?
Zenon Trzepacz (Radny)
Jedno krótkie pytanie. 

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, pan radny Zenon Trzepacz.
Zenon Trzepacz (Radny)
Szanowni państwo, pani dyrektor, ja mam takie pytanie, bo ze względu na charakter pracy często spotykam się z tzw. zbieraczami, czy macie państwo zdiagnozowane, ile takich osób jest którzy ściągają do domu wszystko co znajdą i czy macie państwo wiedzę, kto, gdzie? Nie ukrywam, że przez GTBS do państwa też co jakiś czas trafia zgłoszenie o takich ludziach, czy jakoś to monitorujecie, czy czekacie państwo tylko na takie sygnały? Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Czy pani dyrektor, pan burmistrz chcieliby na te kwestie odpowiedzieć?
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Panie przewodniczący, ponieważ jesteśmy w tym punkcie porządku obrad, dokument w całości jest przygotowany przez OPS więc oczywiście poproszę panią Aleksandrę Szymanowicz, żeby się odniosła do tych pytań, natomiast krótko na temat tej sugestii, którą wyraził pan przewodniczący Romanicz, dotyczącą bezdomnych. W dokumencie zauważamy taką potrzebę i myślę, że nie należy lekceważyć tego problemu. Tak, potwierdzam, że to jest problem, który się zwiększa i w naszych pracach rozważanie utworzenia miejsca czy to będzie ogrzewalnia czy to będzie inna forma, to oczywiście będziemy o tym dyskutować, ale nie będę wchodził w szczegóły, oddam głos pani dyrektor, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dzień dobry pani dyrektor, witam panią dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie panią Aleksandrę Szymanowicz i oddaję głos, proszę bardzo, pani dyrektor. 
Aleksandra Szymanowicz (Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej)
Witam serdecznie, jeśli chodzi o pierwsze pytanie, to oczywiście drugi rok z rzędu jeśli państwo zauważyliście pewnie, w ocenach końcowych jest wskazanie, że powinniśmy iśc w tym kierunku, utworzyć chociażby ogrzewalnię na terenie gminy Gryfino, natomiast jeśli chodzi o osoby bezdomne, to tu nie jest problemem aż takim to, że nie ma schroniska na terenie naszej gminy, tylko problem jest w chęciach i w wyrażeniu zgody na skierowanie do schroniska. Wszystkie osoby, które chcą skorzystać ze schroniska w okresie jesienno-zimowym, czy też letnim mają taką możliwość. Jeśli chodzi o drugie pytanie, to nie prowadzimy rejestru osób, które nagminnie zbierają różnego rodzaju rzeczy, natomiast na bieżąco reagujemy wszystkie sygnały. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę, szanowni państwo, zamykam dyskusję w tym punkcie. Rozumiem, że rada miejska po wyjaśnieniach przyjmuje do wiadomości ocenę zasobów pomocy społecznej gminy Gryfino za 2021 rok. 
Stanowiska komisji Rady stanowią załącznik nr 7.
Ad. V. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii za rok 2021 - DRUK nr 2/LII.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) - otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę zgłoszeń, szanowni państwo, zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania.
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii za rok 2021 – DRUK NR 2/LII.
Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 

W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
21 radnych, przy  braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.
Stanowiska komisji Rady stanowią załącznik nr 7.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

UCHWAŁA NR LII/380/22 stanowi załącznik nr 9.
Ad. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2026 – DRUK nr 3/LII.  

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) - otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, pani radna Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo, pani przewodnicząca.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję, panie przewodniczący, szanowni państwo, panie burmistrzu, ja tak trochę powiąże wcześniejszy projekt uchwały, który już został przegłosowany i ten bo dyskusja na komisji spraw społecznych i bezpieczeństwa publicznego w przypadku tych 2 projektów myślę, że odbyła się dosyć korzystnie też, dużo wątków poruszyliśmy, przede wszystkim przy okazji obecności komendanta policji i sprawozdania z działalności policji mogliśmy powiązać to, co ośrodek pomocy społecznej jak i przewodniczący gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych przedstawili w raporcie i planują do realizacji, bo zbiegło się też tym, co przedstawił komendant czyli zwiększoną liczbą interwencji przy kłótniach, nieporozumieniach rodzinnych, które w dużej części były spowodowane nadużywaniem alkoholu i co to powoduje? Że czytając, analizując treść przeprowadzonych badań, analiz przez autorów dokumentu, wskazuje się na to, że spożycie tego alkoholu, szczególnie przez osoby nieletnie jak i bycie świadkiem sprzedawania alkoholu właśnie osobom nieletnim jest dużym problemem i co do zasady od razu podkreślę, nie było zgłoszeń oficjalnych i tutaj autorzy dokumentu też podkreślają, natomiast dostrzegalny jest duży problem, szczególnie po 2 latach funkcjonowania w pandemii i być może gdzieś ta izolacja wpłynęła na takie a nie inne poprawianie sobie nastroju. Dokument też zwraca uwagę na nowe działania w zakresie uzależnień behawioralnych, oczywiście również przeciwdziałania narkomani, oceniam go bardzo dobrze i pozytywnie odnoszę się do pomysłu przeprowadzenia ankiety wśród mieszkańców miasta i gminy Gryfino, jest to dosyć dobra praktyka, natomiast podkreślam też to, co powiedziałam na komisji. Fajnie by było, gdyby uzasadnienia takich ważnych dokumentów w ślad za którymi idą naznaczone pieniądze jednak były bardziej bogate w treści i przedstawiały sposób nawet tworzenia tego dokumentu i współpracy z różnymi ekspertami czy ekspertkami w tej dziedzinie jako wstępną diagnozę sytuacji. Również odniosę się do tego, aby wrócić do dobrej w mojej ocenie praktyki, kiedy na początku kadencji otrzymywaliśmy informację jako radni o tym, że rozpoczynają się procesy konsultacyjne, żeby też mieć wiedzę o tym i móc skorzystać z tej możliwości, aby zabrać głos i wypowiedzieć się co do dokumentów. Dziękuję bardzo, oczywiście poprę ten projekt uchwały, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę, szanowni państwo, zamykam dyskusję w tym punkcie, przystępujemy do podjęcia uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2026 – DRUK NR 3/LII.
Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 

W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
21 radnych, przy  braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.
Stanowiska komisji Rady stanowią załącznik nr 7.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

UCHWAŁA NR LII/381/22 stanowi załącznik nr 11.
Ad. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Gryfino na rok 2022 – DRUK nr 4/LII.  
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) - otwieram dyskusję w tym punkcie, jako pierwszy o głos poprosił pan przewodniczący Robert Jonasik, proszę bardzo, panie przewodniczący.
Robert Jonasik (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, jest to tak cytowane: wykaz kąpielisk, chciałoby się, żeby to był wykaz kąpielisk, żeby było też kąpielisko w Wełtyniu, na razie jeszcze go nie ma, ale dowiemy się od zespołu na pewno w jakiej teraz jesteśmy w fazie przygotowań. Ja bym miał takie pytanie, usługi ratownicze na kąpielisku w Steklnie w zeszłym roku, w zeszłym sezonie świadczyła firma z Wrocławia, nasze podatki wypływały z Gryfina i mam takie pytanie, czy w tym roku jest plan, aby zagospodarować naszych lokalnych ratowników, naszych mieszkańców, ich wspomóc pracą możliwą na terenie naszej gminy, a jeśli jest taka możliwość, chociażby przez świadczenia usługi przez WOPR to takie pytanie, czy będą mieli tak samo szerokie wsparcie jak dowozy i wyżywienie, z tego, co wiem firma z Wrocławia takie właśnie miała uprzywilejowane możliwości. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, pan radny Władysław Sobczak.
Władysław Sobczak (Radny)
Chciałbym jeszcze raz swoje zdanie przedstawić, również je na komisjach przedstawiałem, jak wiemy w chwili obecnej te nasze ścieżki rowerowe prowadzą prosto do naszego jeziora Wełtyńskiego Natomiast mam też taką małą pretensje do pana Łukasza, że nikt nie rozmawia z mieszkańcami Wełtynia. My akurat widzi pan, chcieliśmy pomóc, nasz lokalny przedsiębiorca Grzesiu Siwek mówił, że udostępni sprzęt, strażacy i troszeczkę naszej ludności z chęcią by fizycznie pomogła, natomiast od lat powiedzmy 30 mówi się o jeziorze Weltyńskim i tylko się mówi, nic się nie dzieje, padła Rusałka, którą należałoby myślę, że reaktywować. To jest zatrważające, że posiadając taki akwen wodny nic nie robimy, ręce opadają, przechodziłem tamtędy z rodzinką na spacerze, patrzę Natura 2000, ale tej natury wcale nie widać, pomost na pomoście, pomost na pomoście, one wszystkie są prywatne, ja nie wiem, to jezioro chyba też się już stało prywatne. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisałem się jak, jeżeli państwo pozwolą, ja się troszeczkę nie zgodzę z panem radnym Władysławem Sobczakiem, który powiedział, że od 30 lat nic się nie dzieje, dzieje się na jeziorze Wełtyńskim. Otóż zwija się cała atrakcyjność turystyczna i baza do tych 30 lat. Właściwie oprócz prywatnych inicjatyw, które tam są i tego środka, który stał się całkowicie prywatny, to właściwie w tej chwili nie ma, stąd właśnie powstała ta idea opracowania tej koncepcji zagospodarowania jeziora Wełtyńskiego w sposób turystyczny dla mieszkańców. Bazowaliśmy już na dokumentach, które odziedziczyliśmy po wcześniejszych kadencjach, trwała ożywiona dyskusja, dopóki zespół się oczywiście spotykał, czyli do końca czy do listopada zeszłego roku, o ile dobrze pamiętam, natomiast wtedy też zapadły decyzje, apropos tych konsultacji, żeby poszerzyć skład czy jakby zaprosić do udziału w pracach komisji kilka osób z Wełtynia, bo cały czas gdzieś kręcimy się wokół Wełtynia, aczkolwiek były różne lokalizacje rozpatrywane, bo to nie jest tak, że tylko ten Wełtyń rozpatrywaliśmy, chociaż ja nie ukrywam, że ja ze swojego punktu widzenia jestem zwolennikiem tej opcji wełtyńskiej, czyli tej północnej strony jeziora Wełtyńskiego. No oczywiście nie jestem upoważniony do nazwisk, ale miała być do prac komisji poproszona także do konsultacji pani doktor, która mieszka w Wełtyniu powszechnie znana, bo mówiliśmy o tym, żeby właśnie tutaj przedstawiciela strażaków też doprosić. Ten temat też mam wrażenie, że trochę za długo gdzieś z tym wywalczymy, natomiast próbujemy faktycznie znaleźć taką lokalizację, z tym że szanowni państwo, jedna rzecz jest pewna, znalezienie lokalizacji tak naprawdę jest tylko znalezieniem lokalizacji, jeszcze nic nie daje. Wtedy się dopiero zaczyna tak naprawdę cała procedura, cała zabawa. Musimy sobie zdawać sprawę, że wybudowanie kąpieliska na chociażby takim minimalnym poziomie to są wydatki potężne. Trzeba by było szukać na pewno źródeł dofinansowania. Często pada porównanie do Morynia, kto z państwa w Moryniu był to widzi tablice, które pokazują, że to molo w Moryniu było bardzo mocno dofinansowane ze źródeł zewnętrznych, przydałoby się w tym kierunku już iść, bo nie stanie się to teraz, już nagle, w tym roku, w przyszłym roku, absolutnie takiej możliwości nie ma, tak im szybciej skończymy prace jako zespół, im szybciej przekażemy dokument zakładając, że ta strona wykonawcza też szybko uruchomi te wszystkie procedury to i tak jest zadanie sądzę na kilka przynajmniej lat. Tych problemów jest tam dużo. Szanowni Państwo, jezioro Wełtyńskie w porównaniu z tym, które mamy w pamięci z naszej młodości to jest całkiem inne dzisiaj jezioro. Można powiedzieć, że ono by się w tej chwili bardziej na rezerwat nadawało, ponieważ wiele terenów zdziczało, mówiąc w skrócie, niż na miejsce turystyki i rekreacji, więc o to wszystko trzeba zabrać, do potencjalnego kąpieliska trzeba zagwarantować drogi dojazdowe, trzeba by było zagwarantować bazę najlepiej hotelową, a jeżeli nie to gastronomiczną, dlatego m.in. ja się opowiadam za tą częścią wełtyńską, bo tam jednak jest o wiele bliżej, będzie o wiele taniej doprowadzić te drogi, zagospodarować to miejsce i w mojej ocenie skorzystają mieszkańcy Wełtynia, bo jeżeli mamy gdzieś robić to kąpielisko, to najlepiej nie w głuszy, żeby daleki dojazd był i żeby na tym nikt nie skorzystał, albo tak naprawdę, żeby pojawił się jakiś prywatny przedsiębiorca, który będzie tylko korzystał, tylko żeby jak najwięcej osób mogło korzyść z tego czerpać. Tam jest też idealne miejsce na stworzenie dużego parkingu, bo przecież musimy się liczyć z tym, że dzisiaj ludzie, którzy korzystają z takich atrakcji, po prostu podjeżdżają samochodami, to już nie są te czasy, że się jechało pociągiem na Wirów, rowerem czy na piechotę na Wełtyń więc taką bazę musimy też zagwarantować. Oczywiście każda z rozpatrywanych przez nas lokalizacji, koncepcji ma swoje plusy i minusy ale na dzień dzisiejszy tak de facto jesteśmy tylko z jednym kąpieliskiem w Steklnie, dlatego dzisiaj w tej uchwale może być tylko i wyłącznie wykaz kąpieliska na terenie gminy Gryfino, czyli kąpieliska w Steklnie. Sądzę tyle ze swojej strony, ja oczywiście jestem jak najbardziej chętny, żeby dynamizować prace naszego zespołu, dynamizować prace związane w ogóle generalnie z budową czy zagospodarowaniem przestrzeni służącej stworzeniu kąpieliska na jeziorze Wełtyń. Dobrze, szanowni państwo na liście mówców następnie zapisana jest pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo. 
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję, panie przewodniczący, szanowni państwo głos wspierający też wypowiedź mojego przedmówcy pana przewodniczącego, bo wchodzimy w skład zespołu i rzeczywiście można powiedzieć, że za długo rozciąga ściąga się to wszystko w czasie, myślę, że tutaj poprze mnie kolega radnych Sobczak, gdzie na komisji, wówczas komisji budżetu dyskusja się pojawiła w 2020 roku, kiedy złożyłam wniosek o powołanie tego zespołu, trochę to się rozciągło w czasie, trochę za długo to zdecydowanie trwa, a przypomnę, że oczywiście możemy mówić o potencjale, o wspomnieniach związanych z jeziorem Wełtyńskim, ale my jesteśmy powołani, idea i nasze dyskusja zmierzała do tego, żeby pochylić nad tym, czy taka możliwość funkcjonuje, czy jesteśmy w stanie stworzyć nowe miejsce wypoczynku dla mieszkańców w świetle zgłaszanych przez nich głosów i potrzeb, wykorzystując oczywiście tworzącą się w tym momencie infrastrukturę. Zespół powstał z woli burmistrza w zeszłym roku, miał do tego prawo i skład jest taki a nie inny, funkcjonujemy tak, a nie inaczej, złożyłam wniosek do budżetu, korzystając ze swojego prawa, aby zabezpieczyć środki finansowe na ewentualne koszty związane z wypracowaniem tej koncepcji. Jesteśmy dzisiaj po raz kolejny przed dyskusją nad projektem uchwały, które jak słusznie przedmówcy wskazali wykazu kąpielisk, gdzie kąpielisko mamy 1, zaplanowane posiedzenie, myślę, że pan przewodniczący zespołu Łukasz Kamiński zechce zabrać głos i powiedzieć coś więcej, spotykamy się za tydzień w piątek, mam nadzieję, że przyspieszymy i będziemy rozmawiać z mieszkańcami, taka też idea z mojej strony wyszła aby nawet powołując zespół dać sygnał społeczności lokalnej, która tam funkcjonuje, ma świadczenie korzystania z jeziora Wełtyńskiego i wie jakie były też pomysły i plany na tu miejsce jako miejsce rekreacji naszych mieszkanek i mieszkańców. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców czy o głos poprosił zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino pan burmistrz Tomasz Miller, w ogóle witam panie burmistrzu, bo na początku nie było okazji, proszę bardzo, aczkolwiek nie było pytań do pana, były pytania do pana przewodniczącego Łukasza Kamińskiego. Zapytam się tylko zanim oddam głos panu burmistrzowi, czy pan przewodniczący Łukasz Kamiński chce też się zapisać do głosu? 
Łukasz Kamiński 
Poczekam do końca i chciałbym tak ogólnie odnieść się do całości, jak i przybliżyć w ogóle zakres pracy naszego zespołu. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czyli zapisuję w nawiasie, że na samym końcu.
Roman Polański (Radny)
Panie przewodniczący, ja też się zgłaszałem.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tak, dobrze, bo nie widziałem, proszę bardzo, a teraz pan burmistrz Tomasz Miler.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Dziś dobry państwu. 
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Ja się zapiszę na końcu, panie przewodniczący.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Pan burmistrz Paweł Nikitiński, ale przed panem przewodniczącym Kamińskim czy po?
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Po. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze, proszę bardzo, pan burmistrz Tomasz Miler.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Jeszcze raz dzień dobry państwu. Ja miałem przyjemność uczestniczyć w jednym ze spotkań zespołu, chciałbym kilka elementów tutaj przedstawić, myślę, że one są ważne w tej dyskusji. Oczywiście czekamy na wypracowane wnioski, to nie tylko jest oczywiście uwaga do zespołu, czekamy na tą współpracę ze społecznością lokalną, z całą radą miejską i społecznością gminy Gryfino, ponieważ stworzenie kąpieliska nad jeziorem Wełtyńskim jest bardzo trudne. Bardzo trudne z tego powodu, że te 30 lat to nie był czas, kiedy nic się działo, działo się sporo i musimy mieć tego świadomość, bo część z tych wydarzeń była dla nas korzystna. Mamy dzisiaj już ścieżkę rowerową i do północnej i do południowej części jeziora. Natomiast popełniono też wiele błędów, o których trzeba pamiętać, abyśmy znaleźli wyjście z tej sytuacji błędnej i żebyśmy tych błędów nie popełnili. Ja bym przede wszystkim chciał zwrócić uwagę na fakt, iż w roku 2012 uchwalono plan miejscowy dla Wełtynia, kompleksowy, bardzo duży, to było ok. 170 ha i on przesądził gdzie możliwa jest zabudowa, gdzie zlokalizowane jest kąpielisko no i niestety jest tak, że ten plan nie powiem, że faworyzował, ale dość jasno określił, że po pierwsze, zabudowa funkcji turystycznej możliwa jest na gruntach prywatnych, tutaj mówię o tej części południowej, plaża jest wskazana w lokalizacji północnej przy miejscowości Wełtyń i jak najbardziej jest to trafne właśnie z uwagi na sąsiedztwo tej miejscowości. Natomiast te warunki gruntowe, które tam mamy, myślę, że wszyscy zdajemy sobie z tego sprawę, są bardzo trudne i rzeczywiście to będzie inwestycja wielomilionowa w tym miejscu. Poszukiwania alternatywy są bardzo cenne, ale musimy pamiętać i brać pod uwagę to, o czym zapomniano kiedyś, czyli strukturę także własności. Gmina nie przyjęła gruntów, które były zdecydowanie lepsze i tańsze, na których można było tą plażę urządzić po prostu szybciej i tutaj jest moim zdaniem clou, nie potrzebujemy na razie wydatkowania jakiś astronomicznych pieniędzy na projekty, musimy po prostu wypracować ewentualny scenariusz dojścia do sytuacji, w której będziemy właścicielem lub będziemy mieli prawo do dysponowania gruntu, na którym będzie można takie kąpielisko urządzić. To jest podstawa i myślę, że pan Łukasz Kamiński na to zwróci uwagę także w swojej wypowiedzi. To jest zdecydowanie problem nr 1 i na tym powinniśmy się skupić i mieć świadomość, że jeżeli wybierzemy inne miejsce niż wskazane w dzisiejszym planie miejscowym, to będziemy mieli przed sobą jeszcze długi etap zmiany dokumentów planistycznych, które dzisiaj obowiązują. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest pan przewodniczący Piotr Romanicz, proszę bardzo.
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni Państwo, mam przyjemność uczestniczyć w pracach tego zespołu, a jednocześnie od wielu lat jestem zwolennikiem tego, żeby plaża, kąpielisko gminne powstało przy miejscowości Wełtyń. Tak jak w poprzednich latach tak i teraz nie zmieniam swojego zdania. Uważam, że najlepsze miejsce to jest właśnie tam, gdzie wcześniej było planowane, aczkolwiek nie z takim megalomańskim rozmachem, jak to było wszystko przez poprzednią władzę szykowane. Szkoda, że się nie znalazło w urzędzie opracowanie dotyczące ówczesnych kosztów tamtego przedsięwzięcia, które miało pokazać, że nie warto tam inwestować bo będą astronomiczne kwoty. No oczywiście było tam pełno bzdur, które dzisiaj można by było pokazać, szkoda, że tego nie ma. Niemniej wydaje mi się, że kluczową kwestią tego przesądzenia co dalej z kąpieliskiem w Wełtyniu jest decyzja samego pana burmistrza, jeżeli pan burmistrz będzie zdecydowany, że chcemy robić to powstanie choćby nie wiem, co, jeżeli przez 8 lat od 2014 roku nie zostało zrobione nic, wcześniej pan burmistrz też deklarował, że nie zamierza robić, to szczerze, wydaje mi, że praca tego zespołu to jest taki listek figowy, co coś chcieliśmy zrobić, do końca kadencji się przebujamy i tyle. Ja odnoszę takie wrażenie, oby to się nie sprawdziło, obym nie miał racji, natomiast takie wrażenie odnoszę, aczkolwiek całym sercem popieram to, żeby to kąpielisko powstało przy miejscowości Wełtyń bo wtedy i kąpielisko będzie się rozwijać i mieszkańcy Wełtynia będą czerpać z tego korzyść, jak mieszkańcy innych miejscowości w Polsce, które mają jakiekolwiek kąpielisko. Przespaliśmy 22 lata dokładnie i obyśmy nie przespali kolejnych 20, bo od gadania, od tworzenia zespołu nic się nie zmieni. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest pan przewodniczący Marek Sanecki, proszę bardzo. 
Marek Sanecki (Radny)
Dziękuję, w dużym stopniu zgadzam się z tym, co powiedział Piotr Romanicz, mam tutaj na myśli tą kwestię efektywności, skuteczności działania takich zespołów. Powiem tak, że pierwszy raz zostałem radnym można powiedzieć 20 lat temu i czym mijają kolejne lata, to, że tak powiem bardzo jestem pesymistyczny, jeżeli chodzi o skuteczność takich zespołów. Teraz powiem tak, na początku w pierwszym roku bieżącej kadencji, jak była omawiana sprawa kąpielisk, ja się długotrwale wypowiadałem na ten temat i muszę powiedzieć tak, nic z tego nie wynikło, nie wynika i nic nie wskazuje, żeby cokolwiek teraz w najbliższym czasie miało wynikać. I uważam, że powinniśmy tutaj że tak powiem być tego świadomi i podjąć odpowiednie zobowiązania burmistrza, bo przypominam, że w gminie jest coś takiego jak strategia rozwoju i w zasadzie można powiedzieć, że ta dyskusja dzisiaj na temat tego kąpieliska to jest troszeczkę, bym powiedział taka jałowa bo gdybyśmy mieli racjonalną strategię rozwoju to tej dyskusji by w ogóle nie było. W związku z tym uważam, że w sytuacji, kiedy burmistrz Mieczysław Sawaryn jest teraz ósmy rok burmistrzem, z tego co wiem to szykuje się do kolejnej kadencji, to my powinniśmy zachęcić burmistrza, w pewien sposób go zobowiązać do tego, żeby burmistrz tą strategie rozwoju gminy krótko mówiąc zweryfikował również w zakresie tworzenia kąpieliska tego powiedzmy gminnego, nazwijmy to, burmistrz niech się określi, czy chce budować czy nie chce budować, jeżeli chce to,gdzie itd. jeżeli nie, to niech jasno powie i tyle i w kolejnym roku, kiedy będzie dyskusja na temat tej uchwały, to po prostu już nie będziemy, że mówić jacy jesteśmy chętni do tego, żeby powstało. Ja oczywiście też jestem za tym, żeby powstało ale wiadomo jest, żeby cokolwiek zrobić, to trzeba mieć pieniądze. A na co wydamy te pieniądze nasze gminne, to powinno wynikać z czegoś. Z czego? Wiadomym jest, że właśnie z tejże strategii, a mówię o tej strategii, dlatego że mam takie głębokie przekonanie, że u nas w ogóle takiego myślenia strategicznego nie ma i nie będę tego wątku w tym momencie rozwijał, ale to wyjdzie w dyskusji, którą będziemy toczyli przy okazji tej uchwały w zakresie sieci wodnej i kanalizacyjnej. Reasumując, zachęcam burmistrza, którego z tego co wiem, to dzisiaj chyba nie ma podczas naszych obrad, żeby zweryfikował strategię rozwoju i uwzględnił to, czy poinformował czy zawarł informację w tej strategii rozwoju, jakie jest jego stanowisko w zakresie kąpieliska gminnego, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest pan radny Roman Polański, proszę bardzo.
Roman Polański (Radny)
Dzień dobry, już tylu przedmówców było i zapewniało o tych wszystkich sprawach, ja też z tego, co pamiętam, chyba jest to czwarta nasza sesja i od samego początku cały czas było mówione o kąpielisku Praktycznie tak jak pan Romanicz powiedział, wszystko się kończy na rozmowach. Ja się przyznaje, że próbowałem takie kąpielisko nawet zrobić własnymi siłami i chyba tak by było najlepiej dla niektórych części tego jeziora, jeżeli mówimy o dużym prawdziwym z prawdziwego zdarzenia kąpielisku, to najpierw no niestety, to też wszyscy mówili, musimy mieć miejsce, potem projekt, a potem bez pieniędzy zewnętrznych nie będzie to na pewno zrealizowane, a spotykać się i mówić to jest jedno. Ja też rozmawiam może nie z mieszkańcami, ale z tymi osobami, które mają swoje domki i powiem szczerze, że niektórzy nie są nawet za kąpieliskiem, bo oni mówią, że oni tutaj po to kupili, żeby mieć spokój jakiś dla siebie, także to jest bardzo trudna sprawa, ale jestem za tym, żeby było obojętnie w którym miejscu, żeby było, bo to może napędzić to umierające jezioro, jeżeli chodzi o stan wody, stan ryb i całkowicie prywatyzowane sprawy. Kiedyś też mówiłem na sesji o tym, żeby rozmawiać może i ze stowarzyszeniami i z przedsiębiorcami, którzy już nad tym jeziorem mają pewne infrastruktury, które można by było wykorzystać na zasadzie użyczenia. To by było tyle, bo się będę powtarzał. A teraz druga sprawa, jeżeli chodzi o kąpielisko w Steklnie, z tego co widzę te dni rozpoczęcia sezonu i zakończenia są co roku takie same, a w ubiegłym roku pamiętam, jak był ogromny nacisk na ośrodek sportu bo wiadomo, jak mamy teraz z pogodą, czerwiec to jest taki, że już wszyscy jesteśmy prawie nad wodą i że jest mnóstwo ludzi, a że ośrodek sportu, burmistrz nikt tam nie zapewnia obsługi ratowniczej, bo sezon się dopiero rozpocznie za tydzień, nie wiem, czy nie byłoby też dobrze, żeby ten sezon tydzień wcześniej rozpocząć. No i pytanie jeszcze takie, że tam w okresie tym największych upałów brakuje też jakiegokolwiek punktu, choćby najmniejszego gastronomicznego z czymś co na takiej plaży jest potrzebne w stylu wody, lodów. I gdzieś to wtedy wszystko jakoś tak się rozmywa, ja jeżdżę tam z wnukami, brakuje czegoś takiego, zanikła sprzedaż tam w tym prywatnym domku, jest to troszeczkę mało komfortowe, dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, więc tak pół żartem, może dlatego że kiedyś przynajmniej był taki zwyczaj, że kąpać się można było dopiero po Janie, czyli 25 to jest dzień po, ale to tak oczywiście pół żartem, nie wiemy akurat dlaczego. Dobrze, szanowni państwo, następnie na liście mówców jest zapisany pan przewodniczący Piotr Romanicz, proszę bardzo.
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Ja tym razem krótko, jeżeli chcemy jako gmina coś realizować, to szybciutko zmieniamy plan zagospodarowania w miarę możliwości, jeżeli pan burmistrz widzi w tym sens, interes to ten plan jest zmieniany. W tym przypadku mamy plan miejscowy zrobiony, 8 lat burmistrz ma ten plan do dyspozycji, wcześniej jako przewodniczący rady też nie oponował, czyli jakby jest z lokalizacją zapoznany, mam nadzieję dogłębnie, nie widzę innego wyjścia z tej sytuacji, jak po prostu decyzja osobista pana burmistrza robimy albo nie robimy. Krótka piłka, jest organ wykonawczy, decyduje, nie robimy no w ogóle psu na budę taka robota zespołu itd. Odnośnie uchwały wydaje mi się, że dopóki nie ma kąpieliska w Wełtyniu, jednak to Steklno kolokwialnie mówiąc trzeba ciągnąć. Tyle, że trzeba to robić przejrzyście i akurat tutaj zgadzam się, że na dzień dzisiejszy Ośrodek Sportu i Rekreacji jest właściwą instytucję do tego, żeby to robić w przeciwieństwie do robienia tego co robi na targowisku, dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę w tej chwili, szanowni państwo, zgłoszeń, więc jesteśmy na końcu.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Przepraszam bardzo panie przewodniczący, czy jeszcze mogę na koniec?
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Oczywiście, proszę bardzo, pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Panie przewodniczący, wysoka rado, nie chciałabym aby tutaj powstało takie wrażenie, że za wszystko odpowiedzialny jest pan burmistrz i to tylko pan burmistrz może decydować o tym, cow gminie będzie się działo. M.in. takie zdanie wypowiedział pan Romanicz, że jest organ wykonawczy, który decyduje o tym, pan powinno się dziać w gminie Gryfino. No to przypomnę państwu, że burmistrz jest od wykonywania uchwał rady miejskiej, mamy coś takiego, jak uchwała kierunkowa, w której możemy wskazać właśnie kierunki działania burmistrza, możemy zawrzeć właśnie to zadanie a nie zrzucać wszystko na pana burmistrza. No dobrze byłoby się też zastanowić, czy stać nas na to, czy mamy na to środki, bo ja rozumiem, że populistycznie możemy tutaj mówić naszym mieszkańcom, że wszystko możemy zrobić tylko burmistrz nie chce, ale to nie jest prawda. Odpowiadając panu Saneckiemu jest zapisana w strategii gminy Gryfino zadanie, bodajże w kierunkach rozwoju turystyki i sportu, informacja o tym, że mają być podjęte działania dotyczące wyznaczenia czy stworzenia kąpieliska nad jeziorem Wełtyń, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, jeszcze widzę, że o głos poprosił pan przewodniczący Marcin Para, proszę bardzo.
Marcin Para (Radny)
Dziękuję bardzo, ja też jestem członkiem zespołu, który był tutaj wspominany i powiem tak, w całej niemalże rozciągłości zgadzam się radnym Piotrem Romaniczem, tyle tylko, że dołożę jeszcze 1 rzecz, to, że będą powstawały zespoły to wiemy, że z tego nic się nie będzie działo i to, że niektórzy kandydaci po swoich ulotkach pisali, że będzie nowe kąpielisko w Wełtyniu, nowe ścieżki rowerowe, w tym ścieżka rowerowa Gryfino-Wełtyń, a później będą głosowali przeciwko budżetowi, to raczej na pewno plaża w Wełtyniu nie powstanie. Słusznie tutaj radna Elżbieta Kasprzyk zauważyła, że jak są jakieś problemy i kłopoty i nic się nie zadziało przez te 20 czy 30 lat to jest to wina burmistrza, organu wykonawczego. Natomiast jak rada miejska uzurpuje sobie pewne prawa, próbuje rozszerzać swoje kompetencje, rozpychać się łokciami, spychać pana burmistrza w kąt to wtedy jest jej to wygodne, kiedy jest to po jej myśli to jest wszystko w porządku, ale są jakieś problemy, to wtedy jest to wina pana burmistrza. Szanowny panie Piotrze, pan zdaje się jest członkiem Prawa i Sprawiedliwości, partia czy zjednoczona prawica rządzi w Polsce, posiada większość parlamentarną, pracował pan w Kancelarii Prezydenta, w innych miejscach, nie będę wspominał, ma pan bliskie kontakty z szeregiem polityków z czołówki parlamentarnej, więc trzeba byłoby coś tam w tym temacie zadziałać. Przecież my doskonale wiemy, że nic lepszego niż taki lobbing nie jest skuteczne, my możemy sobie tworzyć zespoły, opowiadać różne historie, po czym nic w tym kierunku nie zrobić, także, jak mówiliśmy, jak mówiłem na spotkaniu, które odbyliśmy w Wełtyniu, tam są nakłady wielomilionowe i my możemy sobie tutaj opowiadać różne historie, czarować tych 40 mieszkańców, którzy oglądają sesje rady miejskiej, że to się nic nie zrobiło, tylko pytanie jest takie, zacznijmy działać we wspólnym kierunku, bo na razie to jest na takiej zasadzie, że ktoś tam coś powiedział, Sawaryn czegoś nie zrobił, powstał zespół i cała historia się wokół tego toczy. Zacznijmy lobbować w tym temacie, ustalmy jakieś miejsce, wydaje się, że to jest miejsce najlepszy, bo zakładam, żebyśmy jakbyśmy chcieli w innymi miejscu stworzyć plażę, to właściciele gruntów, którzy w chwili obecnej są właścicielami to mają też tego świadomość, nie są też jak to się kolokwialnie mówi w szafie chowani i za za darmo swoich działek nie oddadzą, będą żądali określone pieniądze, a że my jesteśmy w sytuacji, można powiedzieć, podbramkowej, to te pieniądze są dosyć znaczne, więc tak naprawdę przestańmy tu opowiadać jakieś historie, co byśmy tutaj chcieli zrobić, bo tak naprawdę nie za wiele się w tym temacie zadziałało i wszyscy jesteśmy za to odpowiedzialni, dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo, prosiłbym, żebyśmy się trzymali porządku obrad. Ja wiem, że trochę weszliśmy w stronę kąpieliska jeziora Wełtyńskiego, aczkolwiek uważam, że ta dyskusja jest jak najbardziej dzisiaj uzasadniona. Natomiast proszę o zabieranie merytorycznie głosu, nie uciekajmy się do polityki, my nie jesteśmy politykami, tylko samorządowcami, tak mi się wydaje, każdy może lobbować, natomiast absolutnie nie chcę w tej chwili bronić pana Piotra Romanicza bo z tego co wiem, to nie jest ani posłem ani senatorem, ani tym bardziej członkiem rządu, więc sugerowanie, że Bóg wie, ile może uważam za... nie tak to powinno wyglądać. Szanowni państwo, jesteśmy tu i teraz, jesteśmy w gminie Gryfino, nie zacznijmy uprawiać polityki, nie zacznijmy wygłaszać politycznych tyrad, bo to nie o to chodzi i na pewno nie pomoże sprawie utworzenia kąpieliska na jeziorze Wełtyńskim. Taka moja prośba, ja nie przerywałem, aczkolwiek nie chciałbym, żeby ta dyskusja w tą stronę poszła. Proszę bardzo, następnie na liście mówców zapisany jest pan przewodniczący Marek Sanecki, proszę bardzo. 
Marek Sanecki (Radny)
Dziękuję bardzo, rzeczywiście ta dyskusja jest chyba taka bym powiedział niekonstruktywna. Jak ja mówiłem o strategii, to mówiłem po to, żeby tą strategię zweryfikować o takie elementy, które możemy zrealizować. Jeżeli pani Elżbieta Kasprzyk mówi, że w strategii jest zapisane kąpielisko, to trzeba je po prostu realizować, to znaczy, że burmistrz, jeżeli nie robi tego kąpieliska, to nie realizuje strategii. Jeżeli uważa, że nie trzeba tego albo nie można to niech zweryfikuje strategię poprzez usunięcie tego elementu z tego dokumentu. Planowanie polega na tym, że powinniśmy planować to, co jesteśmy w stanie realnie wykonać, a nie powinien to być spis pobożnych życzeń, nie o to chodzi. Teraz jeżeli chodzi o to, jaka powinna być rola rady w zakresie, powiedzmy, przygotowania tego dokumentu, oczywiście ja mogę, że tak powiem, tworzyć taki dokument dla burmistrza itd. ale musiały by być 2 warunki co najmniej spełnione. Po pierwsze, że nie jestem pracownikiem innym, nie pracuję jako nauczyciel, tylko jestem pomocnikiem burmistrza do przygotowywania strategii, poświęcam 8 godzin etatowych na taką pracę no i biorę za to wynagrodzenie.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Przepraszam, panie przewodniczący... ja naprawdę nie lubię panu przerywać, nie chciałbym panu przerywać, ale w tej chwili ta dyskusja nie wiem, czego dotyczyły, a na pewno nie kąpieliska w Steklnie, ani nawet kąpieliska w Wełtyniu, nie mówimy w tej chwili o tym, czy będziemy doradzali panu burmistrzowi w tworzeniu czegokolwiek, tylko mówimy o potrzebie utworzenia kąpieliska w Wełtyniu i o zatwierdzeniu kąpieliska w Steklnie. Szanowni państwo, proszę nie polemizować ze sobą, proszę wypowiadać się też tak starając się nie personalizować i nie atakować, bo nie o to w tym wszystkim chodzi, chodzi o to, żebyśmy dyskutowali, wyciągnęli logiczne wnioski i zagłosowali dzisiaj, co jest naszym najważniejszym zadaniem, a nie przerzucali się kto ładniej komu za przeproszeniem dorzuci do pieca, więc prosiłbym, żebyśmy unikali polemiki i po prostu szli do przodu, bo utkniemy i będziemy tutaj do godziny 23.00 siedzieć. Proszę, kończy pan przewodniczący Marek Sanecki, proszę do rzeczy. 
Marek Sanecki (Radny)
Krótko mówiąc chodzi o to, żeby zweryfikować strategię rozwoju i to może zrobić tylko i wyłącznie burmistrz, który ma sztab ludzi, bo taka strategia musi obejmować funkcjonowanie całej gminy i wszystkich elementów naszego wspólnego życia na tym terenie, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, następnie na liście mówców zapisany jest pan radny Władysław Sobczak, proszę bardzo.
Władysław Sobczak (Radny)
Chciałbym tylko po prostu zakończyć tą sprawę Wełtynia, chodzi o to, że jest taka propozycja dla przewodniczącego pana Łukasza, że spotkajmy się, porozmawiajmy, posłuchajmy tych ludzi co mają dopowiedzenia, bo przecież niekoniecznie od razu trzeba wkładać pieniądze, ale jakiś zakres działania i powolutku, ludzie są chętni do pracy, a więc wykorzystajmy to, że możemy coś zrobić już na początku, bo w ciągu tych 30 lat mogliśmy zrobić już tą plażę dawno. Niestety nie udało się, więc zacznijemy od początku i konsekwentnie. Ja nie mam pretensji ani do żadnego z burmistrzów, ani do radnych, po prostu przestańmy mówić, zacznijmy działać, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie o głos poprosiła pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk, proszę bardzo.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Panie przewodniczący, pozwoli pan, że tylko jednym zdaniem odpowiem panu Markowi Saneckiemu odnośnie strategii, rzadko polemizuję, ale warte wyjaśnienia, żeby znowu nie było takiego przeświadczenia, że pan burmistrz czegoś nie realizuje. Panie Marku Sanecki, strategia jest rozpisana do 2030 roku, tak, żeby po kolei realizować różne zadania. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo, zamykamy problem strategii, wróćmy do tej naszej dyskusji, proszę bardzo, kto jeszcze z państwa chciał jeszcze zabrać głos przed tym jak przekażę głos panu przewodniczącemu? Nie widzę w tej chwili.
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Jeszcze ja się zgłosiłem. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Przepraszam, to tak w ostatniej chwili, panie przewodniczący, proszę.
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Niestety, pozwoli pan, panie przewodniczący, muszę się odnieść do wypowiedzi, to jest kwestia strategii, cel operacyjny 1.1 czyli dokładnie pierwszy, w tym kierunki działań, podjęcie działań na rzecz utworzenia kąpieliska miejskiego nad jeziorem Wełtyńskim, cytuję w tej chwili treść, która znalazła się w uchwale rady miejskiej, organem, który jest uprawniony do realizowania uchwały rady miejskiej jest organ wykonawczy czyli burmistrz miasta i gminy Gryfino. Uchwała została podjęta w 2018 roku, była nowelizowana, w związku z tym od 2018 roku minęły co najmniej 4 lata, dlatego pytanie, jakie działania podjął przez te 4 lata organ wykonawczy gminy w celu realizacji tego zadania? To jest jakby 1 konkretna rzecz, nie chodzi o zwalanie winy, rada, burmistrz itd. Jest konkretnie: do realizacji tej uchwały jest pan burmistrz, wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi miasta i gminy Gryfino, czyli nie ma tu związku z tym czy to jest pan burmistrz Sawaryn czy pan burmistrz x czy jakikolwiek inny. Organ wykonawczy wykonuje uchwały rady, pytanie, co przez te 4 lata zadziało się, żeby ten cel zrealizować? Jeżeli ten cel nie był właściwy, był źle określony to należało punkt w tej strategii zmienić, tym bardziej, że mamy podjętą parę lat wcześniej uchwałę o miejscowym planie zagospodarowania, czyli mamy ścieżkę dojścia do tego celu ułatwioną i nie chodzi o załatwianie tematu, bo każdy mierzy swoją miarą, panie Marcinie, no niestety, my jesteśmy radą miejską, obradujemy na sesjach, na podstawie dokumentów, nie na podstawie załatwiania w kuluarach, w związku z tym kolejne dokumenty, które powinny powstać, powinny powstać z inicjatywy organu wykonawczego. Jeżeli nie powstają, dobrze, rozmawiamy w ramach zespołu, ale jeżeli nie będzie inicjatywy ze strony pana burmistrza, to my możemy sobie rozmawiać przez kolejne lata i do tego chcę tylko zmierzać. Pana burmistrza tutaj nie ma na sesji, wcześniej wypowiadał się niechętnie na ten temat, w związku z tym ja cały czas mam wątpliwości, dokąd ta dyskusja na temat tego kąpieliska zmierza, aczkolwiek chciałbym, żeby skutecznie zmierzała do właściwego celu, żebyśmy zrealizowali te zadania, które są w strategii, w miejscowym planie i myślę, że gremialnie cała rada poprze i nie chodzi tu o to, żeby raptem wygospodarować ileś milionów, takie rzeczy faktycznie planuje się latami, ale te lata już nam uciekły, w związku z tym patrzmy do przodu, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo, przypomnę, jesteśmy w dyskusji na temat kąpieliska, nie na temat strategii w tym momencie, wyjaśniliśmy sprawę, że w strategii jest to wpisane i ta informacja nam powinno wystarczyć i prosiłbym, żebyśmy jednak skupili się na meritum. Proszę bardzo, o głos poprosiła pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Panie przewodniczący, to ja tylko krótko w odpowiedzi panu Romaniczowi, cel strategiczny nr 1 nie oznacza, że to jest cel strategiczny nr 1 do wykonania tylko te cele zostały określone, 3 cele strategiczne w tym cele operacyjne w rozróżnieniu na rodzaje działań związanych ze strategią, nr 1 cel strategiczny nie oznacza strategii nr 1 do wykonania, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze, szanowni państwo, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos przed przed przekazaniem głosu panu przewodniczącemu? Dziękuję, nie widzę, sprawdzę jeszcze. Przepraszam, panie przewodniczący, już 2 czy 3 razy próbowałem przekazać głos, teraz mam nadzieję, zrobię to skutecznie, przewodniczący zespołu do spraw wypracowania koncepcji kąpieliska nad jeziorem Wełtyńskim, pan Łukasz Kamiński, proszę bardzo.
Łukasz Kamiński 
Dziękuję, panie przewodniczący, szanowny panie burmistrzu, wysoka rado, dziękuję przede wszystkim za możliwość zabrania głosu w tym punkcie, aby przybliżyć zakres i specyfikę pracy naszego zespołu. Zespół do spraw opracowania koncepcji utworzenia kąpieliska gminnego nad jeziorem Wełtyńskim działa na podstawie zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino z dnia 9 czerwca 2021 roku, naszym zadaniem, jak sama nazwa wskazuje, jest opracowanie koncepcji, a tym samym znalezienie najlepszego optymalnego miejsca na utworzenie nowego kąpieliska gminnego wraz oczywiście z niezbędną infrastrukturą. W ramach swojej pracy zespół odbył 3 posiedzenia, podczas których weryfikowaliśmy dostępne tereny należące do skarbu państwa, w tym nieruchomości będące w zasobach gminy Gryfino. Zgodnie z informacją przygotowaną przez wydział gospodarowania nieruchomościami wskazano nam 7 działek, których lokalizacja umożliwiłaby stworzenie nowego kąpieliska. W toku prac i analizy dostępu wytypowaliśmy w sumie 4 najlepsze miejsca, w których istniałby potencjał stworzenia właśnie takiego miejsca, jak miejsce do kąpieli. Odbyliśmy także wizję lokalną, która pozwoliła ustalić 2 najbardziej optymalne lokalizacje, jednak obie działki, co jest istotną informacją nie pozostają własnością gminy Gryfino. Zgodnie z ustaleniami zespołu wystąpiliśmy z zapytaniem do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i Starostwa Powiatowego w Gryfinie, a także Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska m.in. o to zapytaliśmy, jaka jest możliwość utworzenia kąpielisk we właśnie wspomnianych lokalizacjach, w przypadku Wód Polskich poprosiliśmy również o przedłożenie wykazu nowopowstałych kąpielisk od momentu wejścia w życie nowego prawa wodnego. 12 stycznia br. wspólnie z panią dr Joanną Kostrzewą, czyli radną powiatu gryfińskiego, a także mieszkanką Wełtynia, odbyliśmy spotkanie z burmistrzem Mieczysławem Sawarynem, a także wiceburmistrzem Pawłem Nikitińskim, podczas którego omawialiśmy właśnie wspomnianą problematykę i potrzeby utworzenia takiego miejsca właśnie nad jeziorem Wełtyńskim. W trakcie spotkania burmistrz zaproponował chęć wsparcia naszych działań przez przeprowadzenie rozmów z dyrektorem regionalnym Lasów Państwowych i nadleśniczym Nadleśnictwa Gryfino w sprawie zagospodarowania terenów należących właśnie do Lasów Państwowych. Z uzyskanych w połowie lutego informacji niestety Lasy Państwowe mają już koncepcję zagospodarowania działki 40/10 obrębu ewidencyjnego Wełtyń, to jest stare kąpielisko wełtyńskie, które nie przewiduje tam możliwości do kąpieli. Wracając do pism, o których wspomniałam wcześniej, na większość otrzymaliśmy odpowiedź, konkretnie odpowiedział nam RDOŚ oraz Wody Polskie, jednak te odpowiedziały na pismo skierowane do Starostwa Powiatowego gdyż w tzw. międzyczasie zmienił się właściciel gruntów. Pomimo monitów telefonicznych jak i skierowanego pisma nadal nie otrzymaliśmy odpowiedzi w sprawie wykazu kąpielisk oraz wskazanie jakich pozwoleń, badań czy opinii wymagać będzie właśnie wspomniany organ w procesie tworzenia nowego kąpieliska. Chcąc uzyskać jak najwięcej informacji o strukturze gruntów, o której też toczyła się dyskusja w potencjalnych lokalizacjach, podjąłem kontakt z Państwowym Gospodarstwem Państwowym Instytutem Geologicznym, a także wydziałem systemu informacyjnego gospodarowania wodami Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie, niestety obie instytucje nie posiadają wystarczających danych mogących jednoznacznie wskazać, jak zachowa się grunt w przypadku jego nowego zastosowania, co w konsekwencji wskazuje na konieczność wykonania badań odwiertów geologicznych. Jako przewodniczący zespołu mogę zapewnić, że naszą intencją jest stworzenie koncepcji realnej, takiej, którą faktycznie będzie można wykonać i z niej korzystać. Kończąc tutaj część ogólną wypowiedzi chciałbym z tego miejsca na ręce pana burmistrza złożyć słowa uznania i podziękowania dla pani Urszuli Ksel, Niny Major, Joanny Ekiert, a także przede wszystkim Katarzyny Birkenfeld-Ból, które kompleksowo i fachowo zawsze służą pomocą przy badaniu przedmiotowej tematyki. Odnosząc się do słów, które też padły w dyskusji, to co jest istotne panie radny, panie Władysławie, jak najbardziej jestem za tym, abyśmy dyskutowali i rozmawiali, tylko jestem taką osobą, która stara się zawsze opierać na jednak dokumencie i na statusie prawnym. W momencie, kiedy mamy dyskusję, mamy nie wytypowane jeszcze konkretnie miejsce, w którym będziemy chcieli zaproponować to stworzenie kąpieliska, ciężko jest mówić o możliwościach, jakie należy tam wykonać. To, co powiedział pan burmistrz Miler, też bardzo istotna kwestia, czyli własności gruntu, niestety przez tych 30 lat wiele się wydarzyło, mogę to spokojnie określić niedobrego z perspektywy własności gminy Gryfino, nie pozyskaliśmy gruntów, które były dla nas bardzo atrakcyjne. W chwili obecnej to co też wspomniałem we wcześniejszej swojej wypowiedzi te 2 miejsca, które były dla nas najbardziej kompleksowe i możliwe do realizacji niestety nie należą do gminy Gryfino. I tutaj toczymy rozmowy, staramy się wymieniać niestety korespondencją z odpowiednimi organami, aby móc mieć właśnie tą podstawę do dyskusji, podstawę do tego, co można zrobić i co jednak się nie da. Odpowiadając przewodniczącemu Romaniczowi, ja mam nadzieję, jestem przekonany, że to nie jest tylko listek figowy, bo staram się szanować swój czas i swoją pracę i także państwa jako członków zespołu, więc jestem przekonany, że pan burmistrz tutaj ma w swoim założeniu, żeby faktycznie te nasze wnioski czy koncepcje, które wypracujemy weszły w etap realizacji. Nie wiem, czy coś pominąłem, chyba najważniejsze punkty starałem się sobie zapisać, jeżeli o czymś zapomniałem, czegoś nie wspomniałem, bądź macie państwo do mnie pytania, ja w tym momencie dziękuję za możliwość wystąpienia i pozostaję do państwa dyspozycji.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo, zanim przekaże głos panu burmistrzowi Nikitińskiemu, pozwólcie, że krótko zabiorę ja, chciałbym jeszcze stwierdzić, ponieważ padło z ust pana burmistrza Tomasza Milera stwierdzenie o strukturze właścicielskiej, że trzeba to jeszcze wykupić, zagwarantować itd. Szanowni państwo, oczywiście my podczas prac zespołu rozpatrywaliśmy, kto jest właścicielem gruntu, analizowaliśmy, jaka jest sytuacja, jakie są możliwości, staraliśmy się wybierać, tak naprawdę to gmina Gryfino nie ma gruntów, które są dostępem do jeziora z możliwością de facto wybudowania tam jakichkolwiek plaży, ale oczywiście są możliwości, tak jak było przed chwilą też mówione, wiele jest skarbu państwa, którymi zarządza np. powiat, więc uważamy, że ta sytuacja jest do rozwiązania.
Łukasz Kamiński 
Panie przewodniczący, jeśli mogę, właśnie to jest ta kwestia, która się zmieniła ze względu na przepisy nowego prawa wodnego, czyli starostwo nie jest właścicielem gruntów, gdzie występują śródlądowe wody, jest nim Państwowe Gospodarstwo Wodne.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tak, wcześniej też nie było właścicielem tylko był Skarb Państwa, któr jakby przekazywał w zarząd i oczywiście dlatego to się może zmieniać, natomiast nie oznacza to, że tu nie ma jakichś możliwości, bo oczywiście te możliwości tutaj są absolutnie całkowicie możliwe do utworzenia, nie jest to jakiś problem, nie sądzę, żeby ktoś tutaj blokował takie inicjatywy, chyba że będą jakieś przeciwwskazania środowiskowe czy społeczne, to raz. Druga sprawa, szanowni państwo, zespół jest do wypracowania koncepcji, a nie do tego, żeby wykupywać grunty, mamy wskazać najlepszą lokalizację, wskażemy ją i tutaj nasza rola się już kończy. Dalej jakby musi tutaj organ wykonawczy z organem stanowiącym wspólnie przeprowadzić dalsze działania polegające na przejęciu gruntów, wykupieniu ich, nie wiem, dzierżawieniu czy po prostu porozumieniu pozwalającym na przeprowadzenie dalszych działań, ale to jakby absolutnie jest poza pracami tegoż zespołu. Natomiast ja się bardzo cieszę, że dzisiaj na sesji wystąpił pan przewodniczący, ponieważ jako członek zespołu dowiedziałem się bardzo wielu rzeczy, które zostały wykonane, które się działy, wcześnie tego nie miałem, trochę to mówię z żalem, nie ukrywam, tej wiedzy trochę też nie miałem, ani nie było spotkań, bardzo się cieszę, że takie spotkanie z panią doktor było przeprowadzone, to też się dzisiaj dowiedziałem, tak samo o odpowiedziach na te niektóre pisma, to mnie trochę jakby buduje, ale prosiłbym mimo wszystko, żeby członkowie zespołu otrzymali taką informację, że mogli to przeanalizować, bo w tej chwili trudno mi się nawet do tego odnieść. 
Łukasz Kamiński 
Panie przewodniczący, jeżeli jeszcze mogę, jak najbardziej ma pan rację, kwestia jest tylko taka, pisma, które do nas wróciły są na tyle niejednoznaczne i lakoniczne, że jak najbardziej ja miałem możliwość zwołania zespołu i spotkania się z państwem na 15 minut, żeby przekazać, że mamy odpowiedź, która tak naprawdę nic nie wnosi, jednak, szanując zarówno państwa czas, jaki i gości, których będziemy mieli na następnym spotkaniu, wydawało mi się, czy może nie wydawało, bardziej zasadne było poczekać na konkretne odpowiedzi, żeby mieć konkretne stanowiska i móc zawrzeć konkretną jakąś konkluzję z tego naszego posiedzenia.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Jasne, panie przewodniczący, ale przypominam, że ma pan nasze adresy mailowe i wysłać takie pisma można, żebyśmy chociaż wcześniej mogli je poczytać, wyobrazić sobie, na spotkaniu wypracować własne przemyślenia, że nie trzeba zwoływać zawsze spotkania tylko jak przyjdzie odpowiedź, to prosiłbym, żeby po prostu przysyłać do nas te odpowiedzi. Dobrze, szanowni państwo, na sam koniec o głos poprosił zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino pan Paweł Nikitiński, proszę bardzo, panie burmistrzu.
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowni państwo, ja chciałbym się skupić przede wszystkim na samym projekcie uchwały, pan burmistrz swoim zarządzeniem powołał zespół, pan przewodniczący komisji planowania przestrzennego Maciej Puzik poprosił o udział przewodniczącego tego ciała, który zostało powołane zarządzeniem pana Łukasza Kamińskiego. Szczerze mówiąc zastanawiałem się nad tym czy ogóle jakby odnosić do tego, ale to państwo jesteście gospodarzem sesji, więc poprosiliśmy pana Łukasza o udział. Przedstawiamy projekt uchwały, który jest pewną czynnością, która jest wymagana, sama nazwa uchwały ma także swoją delegację ustawową, więc rozumiem te wszystkie drobne uszczypliwości, te wszystkie drobne niuanse, tylko zastanawiam się, po co to wszystko, skoro odnosimy się do sprawy wykazu kąpielisk, które zamierzamy powołać, bardzo ciekawy głos padłe w trakcie dyskusji na komisji rewizyjnej, to był głos pana przewodniczącego Andrzeja Urbańskiego, który w ogóle w tej dyskusji na razie nie wybrzmiewał, może nie należy też o tym w tej chwili jakoś bardzo szeroko mówić, bo nowela prawa wodnego jest świeża, ale mówi o kąpieliskach okazjonalnych i z pewnością to jest rzecz, o której jako gmina powinniśmy ze sobą rozmawiać i włączyć tą możliwość prawną do naszej dyskusji na przyszłość jako poważny element i składową realizacji potrzeb gminy. Natomiast co do samego projektu uchwały był taki głos pana przewodniczącego Roberta Jonasika, dotyczący korzystania z usług, które zaspokajają potrzebę zabezpieczenia kąpieliska w trakcie jego funkcjonowania. Ta moja odpowiedź będzie dosyć lapidarna i powiem, że oczywiście podmioty, które będą wyłaniane do ochrony z kąpieliska będą wyłaniane w granicach prawa i na podstawie prawa, natomiast ono w żaden sposób nie nakazuje zwrócić się do konkretnego podmiotu, wręcz nawet pozwolę sobie zauważyć, to oczywiście zależy od trybu, ale takie celowanie z obsługą w konkretny podmiot można byłoby uznać za działanie co najmniej na granicy prawa. Tym niemniej będziemy zbierali oferty, będziemy zbierali oferty i wybierzemy tą, która z punktu widzenia gminy Gryfino będzie najkorzystniejsza. Nie będę też wymieniał nazwy stowarzyszeń, powiem o generalnej zasadzie, stowarzyszenia, które pozyskały dotację z gminy Gryfino, bez względu na to, jaką miały formę i nie wywiązały się z realizacji zadania z gminą Gryfino do czasu zakończenia tego procesu, przyjmujemy taką zasadę, że bardzo ostrożnie podchodzimy do powierzania kolejnych zadań w jakichkolwiek formule, tak było ze stowarzyszeniami już, które powiedzmy, nie zrealizowały w całości zadania lub też zrealizowały je niezgodnie z przeznaczeniem, zaufanie trudno się buduje, bardzo szybko się traci. Generalnie rzecz biorąc trzeba uprawdopodobnić, że zadanie, które będzie powierzone w tym trybie będzie zrealizowane. Natomiast jest oczywiście nie przesądzamy, nie zamykamy, bo patrzymy generalnie na interes gminy, czyli żeby kąpielisko było bezpieczne, żeby miało zapewnioną ochronę ratowników z uprawnieniami i oczywiście tym kryterium jest także i doświadczenie w tym zakresie i cena tej usługi, którą chcemy kupić. Jeszcze na koniec myślę bardzo ważna informacja, bo to nam w tej dyskusji umyka, a jest niezwykle istotne. Niestety, w czasie kiedy dochodziło do pewnych zmian właścicielskich, ale nie tylko właścicielskich, ale także umów, które podpisano na jeziorze Wełtyńskim i wokół jeziora Wełtyńskiego nie mieliśmy na to wpływu i staraliśmy się ze wszech miar nie dopuścić do tego błędu, który został popełniony na jeziorze Wełtyńskim i na jeziorze Steklińskim, zawalczyliśmy, bardzo mocno walczyliśmy o to, żeby to gmina Gryfino miała nadzór nad tym jeziorem i ma ten nadzór, współpracuje w tym w tym zakresie z Polskim Związkiem Wędkarskim, jest zarybiane, jezioro jest monitorowane, mogę też powiedzieć, że efektem tego naszego uporu co do tego, żeby mieć stały nadzór nad jeziorem Steklińskim jest to, że zakończyliśmy kwestię dotyczące poboru wody, które nie miały uzasadnienia formalnoprawnego i dbamy też przy współpracy z Polskim Związkiem Wędkarskim o przyrodę, która znajduje się i na Jeziorze Steklińskim i wokół niego, to jest też bardzo ważny aspekt. Wyciągnęliśmy pewną lekcję z przeszłości, zainwestowaliśmy wokół jeziora Steklińskiego, nie wycofujemy się z ambicji inwestowania wokół jeziora Wełtyńskiego, ale zespół, który powołał pan burmistrz ma uprawdopodobnić, że to w ogóle będzie możliwe. My bardzo chętnie wspieramy pracę zespołu i będziemy wspierali zespól i zapoznamy się bardzo wnikliwie z wynikami końcowymi. Te, które przedłożył pan przewodniczący Łukasz Kamiński przyjmujemy jako informacje cząstkowe, wynikające też z czynności, które podjęto wobec wielu instytucji, liczymy też na to, że prace będą kontynuowane i zakończą się wskazaniem, ale opartym o wszystkie normy prawne obowiązujące, wszystkie realne możliwości i odnoszące się do rzeczywistości zarówno formalnoprawnej, ale uwzględniające także możliwości finansowe gminy. Bardzo dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, nikt więcej nie zgłosił się szanowni państwo do głosu, zamykam listę mówców, przystępujemy do głosowania. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Gryfino na rok 2022 – DRUK NR 4/LII.
Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 

W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
10 radnych, przy  braku głosów przeciwnych i 10 wstrzymujących się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.
Stanowiska komisji Rady stanowią załącznik nr 7.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

UCHWAŁA NR LII/382/22 stanowi załącznik nr 13.
Ad. VIII. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Steklno – DRUK nr 5/LII. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) - zanim otworzę dyskusję, to chcę państwu przypomnieć, że wpłynęła autopoprawka w formie nowej wersji uzasadnienia, rozumiem, że wszyscy państwo otrzymali, jeżeli tak, to otwieram dyskusję w tym punkcie, proszę bardzo, kto z państwa chciałby zabrać głos? Szanowni państwo, nie widzę zgłoszeń w dyskusji, zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania.
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Steklno – DRUK NR 5/LII.
Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 

W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
20 radnych, przy  braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.
Stanowiska komisji Rady stanowią załącznik nr 7.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

UCHWAŁA NR LII/383/22 stanowi załącznik nr 15.

Ad. IX. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych gminy Gryfino biorących udział w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Gryfino – DRUK nr 6/LII. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) - otwierając dyskusję przypomnę państwu, że jest obecny strażak ochotnik, ale przede wszystkim pracownik zarządzania kryzysowego w gminie Gryfino pan Andrzej Wiśniewski, jest do dyspozycji państwa, sądzę, że ochoczo odpowie na wszystkie ewentualne pytania, proszę bardzo, otwarta dyskusja, kto z państwa chciałby zabrać głos?

Tomasz Namieciński (Radny)
Jeśli można, szanowni państwo, króciutko. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, pan radny Tomasz Namieciński. 
Tomasz Namieciński (Radny)
Panie przewodniczący, co prawda jesteśmy w punkcie podjęcie uchwały określającej wysokość ekwiwalentu, natomiast ja powiem tylko krótko i chyba członkowie komisji planowania potwierdzą to, ostatnio byliśmy na tzw. komisji objazdowej, byliśmy w szkole na Górnym Tarasie i słyszeliśmy bardzo miłe słowa na temat ochotniczych hufców pracy, a przede wszystkim na temat działalności pana Andrzeja Wiśniewskiego. 
Zenon Trzepacz (Radny)
Ochotniczych straży pożarnych, a nie hufców pracy. 
Tomasz Namieciński (Radny)
Przepraszam, panie Zenonie, tak, na temat OSP ,na temat działalności OSP, a przede wszystkim działalności pana Andrzeja Wiśniewskiego, także w swoim imieniu, w imieniu mieszkańców chciałbym podziękować za to, co OSP robi dobrego dla naszych mieszkańców, dla mieszkańców naszej gminy, na terenie naszej gminy, także dziękujemy bardzo, były to bardzo miłe słowa, bardzo budujące, OSP robi kanał naprawdę dobrej pracy, także dziękujemy. Tyle, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Oczywiście pany radny Tomasz Namieciński cały czas mówił o ochotniczych strażach pożarnych, panie Zenonie, jak najbardziej ten głos jest bardzo słuszny. Sądzę, że ja na pewno w swoim imieniu, ale sądzę, że chyba też w imieniu rady miejskiej podłączymy się pod ten głos, jeszcze dodatkowo dorzucił bym tylko rolę, jaką spełniają ochotnicze straże pożarne w ostatniej sytuacji, jaka jest na świecie, oczywiście w skali gminy Gryfino, czyli w pomocy osobom które tej pomocy potrzebują, uchodźcom w zbieraniu też różnych rzeczy, darów dla mieszkańców Ukrainy, także absolutnie dołączamy się do słów, które wyraził tutaj pan radny Tomasz Namieciński. Dziękujemy i prosimy o jeszcze jak to mamy w swoim stylu. Panie Andrzeju, panie prezesie Zenonie, bo to też trzeba sobie jasno powiedzieć, honorowy prezes ochotniczych straży pożarnych pan Zenon Trzepacz. Dobrze, szanowni państwo, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, szanowni państwo, zamykam dyskusję w tym punkcie, przystępujemy do głosowania. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych gminy Gryfino biorących udział w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Gryfino – DRUK NR 6/LII.
Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 

W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
21 radnych, przy  braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.
Stanowiska komisji Rady stanowią załącznik nr 7.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

UCHWAŁA NR LII/384/22 stanowi załącznik nr 17.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) - bardzo dziękuję panu Andrzejowi, kto chce zabrać głos jeszcze w tej chwili? Tak, proszę bardzo, pan Andrzej Wiśniewski. 

Andrzej Wiśniewski
Panie Przewodniczący, panie burmistrzu, szanowne panie radne, szanowni panowie radni, w imieniu strażaków ochotników bardzo dziękujemy za poparcie uchwały o ekwiwalencie dla strażaków i zapewniamy, że dalej swoją społeczną służbę będziemy wykonywać z należytą starannością na rzecz naszych mieszkańców. Dziękuję bardzo państwu. 
Ad. X. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w mieście Gryfino – DRUK nr 7/LII.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) - otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? Nie ma zgłoszeń, szanowni państwo, nie widzę, zamykam dyskusję w tym punkcie, przystępujemy do głosowania.
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w mieście Gryfino  – DRUK NR 7/LII.
Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 

W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
18 radnych, przy  2 głosach przeciwnych i 1 wstrzymującym się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.
Stanowiska komisji Rady stanowią załącznik nr 7.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

UCHWAŁA NR LII/385/22 stanowi załącznik nr 19.
Ad. XI. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie w zakresie braku nowego regulaminu targowiska - DRUK nr 8/LII.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) - skargę jako materiał do druku nr 8 otrzymaliście państwo wraz z materiałami, stanowiska komisji rady są jednobrzmiące, wszystkie komisje rady zaopiniowały pozytywnie ten projekt, otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, pan przewodniczący Robert Jonasik.
Robert Jonasik (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, jeśli chodzi o dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji on twierdził, że wykazał się ostatnio wręcz nadczynnością ale w tym złym tego słowa znaczeniu, uchwaliliśmy regulamin, który miał uporządkować sytuację na targowisku, co się wydarzyło po uchwaleniu jego? Na targowisko pojawiły się linie, może będzie dobrze widać, są żółte linie, te linie pojawiły się w bramie wjazdowej, poszerzają jedno ze stoisk, tym samym powodują taką sytuację: ulica Energetyków, brama wjazdowa północno- wschodnia pod kątem, aby samochód mógł dobrze cofnąć tyłem na wąskiej ulicy Energetyków, to są te żółte linie, linia przerywana oznacza nowe linie, które się pojawiły niedawno, co powoduje, że wjazd jest ekstremalnie utrudniony. Uchwaliliśmy w regulaminie godziny wjazdu, które zadowalały pracujących tam ludzi, ale za to brama się zwężyła, miejsce wjazdowe się zwężyło. Złożyłem interpelację w tej kwestii, aby przywrócić wcześniejsze możliwości wjeżdżania, wcześniejsze oznakowania poziome, bo skoro nie może wjechać mały samochód dostawczy to jak wiadą chociażby służby ratunkowe czy wóz chociażby straży pożarnej, wóz bojowy, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, ja tylko nadmienię, że w tej sprawie pojawiła się skarga, o czym będę mówił w wolnych wnioskach, tak jak mówiłem państwu dzisiaj tych spraw się znowu nazbierało. Natomiast jeżeli już jestem przy głosie, szanowni państwo, ponieważ skarga jest uznana za niezasadną, natomiast ja powiem szczerze osobiście mam tutaj pewną wątpliwość. Dlaczego? Ponieważ wszystko zależy od koincydencji czasowej, mówiąc tak delikatnie, ponieważ kiedy skarga była składana 28 września 2021 roku to regulaminu, szanowni państwo, nie było, więc jak najbardziej ta skarga w tym momencie była zasadna. To, że w międzyczasie ten regulamin jakby został m.in. chyba przez takie działania w jakiś sposób spowodowany, wymuszony i to działaniami też, przypominam tutaj dużą rolę pani radnej Magdaleny Pieczyńskiej, to nie zmienia faktu, że my odnosimy się czy skarga jest zasadna patrząc także na termin złożenia, prawo nie może działać wstecz, czyli jakby nadmienienie czy wyprostowanie nie może stwierdzić, że wtedy ta skarga była niezasadna. Ja mam delikatny z tym problem, powiem szczerze, nie chciałbym tutaj popełnić takiego błędu, z którego bym się musiał później w jakiś sposób może tłumaczyć, może nie, natomiast dla mnie tutaj brak logiki, stwierdzając, że jest to skarga nieuzasadniona. Notabene to jest jakby inna sprawa, że od 28 września ta skarga powinna być rozpatrzona, licząc terminy, które mamy ustawowe kilkukrotnie, więc jakby to jest następny argument, żeby uznać, że niestety, ale tu nie zostało wykonane wszystko lege artis. To tak ze swojej strony, następnie na liście mówców zgłosiła się pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo. 
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję, panie przewodniczący, ja bardzo krótko bo właściwie powiedział pan już wszystko to co chciałam powiedzieć, ja nie poprę tego projektu uchwały, właśnie te argumenty dotyczące czasowości, miejsca i okoliczności złożenia tej skargi wskazują, że była to uzasadniona skarga na dzień składania przez wnioskodawcę tej skargi i argumentów uzasadniających. To, co się później zadziałało, czyli pojawienie się regulaminu i prac nad regulaminem jest tak naprawdę efektem też tej skargi, ja tego projektu uchwały nie poprę, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest pan przewodniczący Piotr Romanicz, proszę bardzo.
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Ja tutaj też zgodzę się z panem Rafałem, w zasadzie to to samo chciałem powiedzieć, na dzień złożenia skargi skarga była zasadna, zupełnie inny była sytuacja niż to, co się stało pól roku po złożeniu skargi, jeżeli poskarżymy się dzisiaj, że jest brudno, a za 6 miesięcy będzie posprzątane, to nie będzie oznaczało, że teraz nasza skarga nie będzie zasadna, dlatego moim zdaniem ta skarga jest zasadna, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisana jest pani przewodnicząca Małgorzata Wisińska, proszę bardzo.
Małgorzata Wisińska (Radna)
Dziękuję, panie przewodniczący, już kilkakrotnie mówiłam, że po prostu niezasadność skargi jest efektem głosowania komisji. Ja osobiście uważam, że skarga była zasadna chociażby ze względu na to, że w tym czasie, tak jak wskazali moi poprzednicy regulaminu nie było, efektem skargi było wygrzebanie po 2 latach prawie z szuflady tej skargi. Regulaminu nie było, regulamin był podpisany przez poprzedniego dyrektora OSiR-u, a powinien być już wtedy uchwalany przez radę miejską, czyli ten regulamin, który działał do tej pory, nie był regulaminem jak to ładnie pan przewodniczący powiedział lege artis, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę bardzo, pan przewodniczący Marcin Para.
Marcin Para (Radny)
Dziękuję bardzo, powiem tak, po pierwsze, skarga jest na bezczynność dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w zakresie braku regulaminu, ale dyrektor OSiR-u nie ma możliwości regulaminu uchwalić. Ja mówiłem to wielokrotnie na komisji skarg, wniosków i petycji, ale to rada miejska tego regulaminu nie uchwaliła, więc trudno czynić dyrektorowi OSiR-u, że on go nie wprowadził. Mieliśmy, szanowni państwo, regulamin rok czy 2 lata temu, nie uchwaliliśmy go, zwlekaliśmy z tą sprawą, przyznam, że wypowiedź przewodniczącej komisji pani Małgorzaty Wisińskiej budzi moje ogromne zdziwienie, bo na komisji głosowała za przyjęciem tego projektu uchwały, ale wiadomo, każdy ma swobodę wolę, może głosowa, jak uważa za stosowne, natomiast nie artykułowałem tego na posiedzeniu komisji i to też nie jest próba wskazania tego, że poprzednie uzasadnienie do tego projektu uchwały było o wiele lepsze z tego względu, że tam kompleksowo było opisane, kiedy się działo chronologicznie, dlaczego nie został przyjęty regulamin, jakie były ku temu przesłanki, że rada miejska zdjęła go z porządku obrad i takie inne rzeczy. To uzasadnienie jest takie, jakie jest, nie będę go oceniał, myślę, że takie trochę śmieszne czynienie zarzutów panu dyrektorowi, że rada miejska nie przyjęła regulaminu. Uderzmy się w piersi, nie przyjęliśmy tego regulaminu, padają różne głosy, niektórzy chcą sobie wypiąć pierś po order, że tam zapewnili kilka spraw na targowisku miejskim, głosujmy tą sprawę, myślę, że nie ma co za wielu mówić,dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest pan radny Władysław Sobczak, proszę bardzo.
Władysław Sobczak (Radny)
Ja tak krótko, chodzi mi o to, że tak, owszem, na dzień 28 września skarga była zasadna, w chwili obecnej mamy 28 kwiecień i ona jest bezzasadna. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisałem się ja, szanowni państwo, jest pewna procedura przyjmowania prawa, w państwie demokratycznym mamy trójpodział władzy, w samorządach mamy 2 organy, organ stanowiący i organ wykonawczy. Działa to najczęściej taki sposób, organ wykonawczy czy władza wykonawcza w państwie najlepiej wie, jakby wprowadzając prawo w życie gdzie tak naprawdę trzeba takie korekty wprowadzić, jest to ogólnie przyjęty standard, że proponuje pewne zmiany władzy ustawodawczej czy na szczeblu samorządowym organ wykonawczy organowi stanowiącemu. Dzisiaj stwierdzanie, że rada miejska uchwala regulamin, to jest problem tak naprawdę rady miejskiej, powiem tak, jakby można było mieć pretensje gdyby pan burmistrz nie przedstawił projektu budżetu i powiedział: ale to jest rada miejska. No, tak to nie wygląda. Szanowni państwo, jeżeli czyni się zarzut, że jeżeli pan dyrektor przedstawił projekt regulaminu i on nie został przyjęty, to ja rozumiem, że rada miejska ma w ciemno przyjmować nawet najgorsze akty prawne, żeby później nie było takiego argumentu. Nie, szanowni państwo, to jest właśnie ten ewidentny brak rozmowy, dialogu, współpracy. Kiedy nie ma jakby tej koegzystencji, jest taka moda na uporczywe niesłuchanie niektórych, wręcz właściwe tylko atakowanie, a później twierdzenie jacy jesteśmy poszkodowani, bo ktoś głosuje przeciwko itd. Pan dyrektor mając w kompetencji pracę na targowisku miejskim najlepiej wie jak ta specyfika wygląda, jak ten regulamin powinien wyglądać itd. Powinien rozpocząć rozmowy z radą miejską, rada miejska jest od tego, żeby też takie konsultacje przeprowadzać, rozmawiać m.in. z kupcami, rozmawiać z dyrektorem, żeby nanieść ewentualne propozycje, poprawki, przedyskutować, i tak powstaje prawidłowo w mojej ocenie dokument prawny, który spełnia chyba oczekiwania, może nie wszystkich, bo to jest trudne, ale przynajmniej dużej części ludzi. Przypominam tutaj to co się wydarzyło, pominę tutaj rolę pani radnej Magdaleny Pieczyńskiej, która upominała się o ten regulamin, upominała się o ten projekt i w pewnym momencie została nawet tak naprawdę, nie chcę używać złych słów, natomiast została jakby wezwana do tego, że właściwie mogłaby wykonać odpowiednią i ten projekt napisać co w mojej ocenie było troszeczkę nieodpowiednie, ale pani radna wzięła na siebie też gdzieś tą odpowiedzialność, nie ukrywam, że jakoś tą rolę spełniła, absolutnie nie chcę oceniać czy była to rola pozytywna, negatywna bo to nie o to chodzi, wykonała pewną pracę. W wyniku tych działań na poprzedniej sesji stanął projekt regulaminu i udało się go uchwalić co nie zmienia faktu, że w momencie składania skargi dnia 28 września 2021 roku tego regulaminu z różnych przyczyn nie było. I nie uważam, żeby tutaj rada miejska była temu winna, a jeżeli mamy już tak naprawdę brać na klatę takie rzeczy, to przypominam, że inicjatywa uchwałodawcza jest różnoraka i można było oczywiście temu w jakikolwiek sposób zapobiec. To tyle ze swojej strony, teraz mam pytanie, nie wiem, czy pan Piotr Romanicz się zgłaszał do głosu? 
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
To jeszcze poprzednie.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
W takim wypadku o głos poprosił pan radny Tomasz Namieciński.
Tomasz Namieciński (Radny)
Dziękuję bardzo, panie przewodniczący, dzisiaj pan powiedział o jednej rzeczy, przestańmy się bawić w politykę tylko zajmijmy się sprawami samorządowymi. No właśnie, drodzy państwo, przestańmy się bawić w politykę. I zajmijmy się tymi sprawami, bo w politykę to państwo się bawiliście na pierwszej sesji, gdy dokonaliście podziału i określenia rady miejskiej w takim w takim kształcie, w jakim ona jest. Pan Jonasik pokazał zdjęcie z targowiska i powiem wam, drodzy państwo, jakaś dziwna rzecz, bo to zdjęcie jest identyczne z tym co widzę we wczorajszym wydaniu Kuriera Szczecińskiego, jest taki artykuł właśnie ze zdjęciem, nawet z 2 zdjęciami o tytule: "czy nowe zapisy rozwiążą stare problemy". Dziwnym trafem przed dzisiejszą sesją w dniu wczorajszym właśnie w Kurierze Szczecińskim ukazał się artykuł dotyczący targowiska, regulaminu i innych rzeczy. kto tutaj się, drodzy państwo, bawi w politykę? Jeżeli mamy się zająć problemem, to zajmijmy się problemem i tym, co jest w projekcie uchwały, a nie uprawianiem polityki. Powiem więcej, od czasu do czasu śledzę to co się dzieje w regionie i zawsze jak są jakieś sporne sprawy w gminie Gryfino, to nagle właśnie w Kurierze pojawia się artykuł, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Następnie zapisałem się do głosu ja, no ja jestem zdziwiony, powiem szczerze, tym głosem, ponieważ absolutnie nie słyszałem, że ktoś się tutaj bawił w politykę i już na pewno nie ja, to była raczej lekcja wiedzy o społeczeństwie. 
Tomasz Namieciński (Radny)
Dobrze, panie przewodniczący. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Ja przepraszam, ja panu nie przerywałem, więc proszę też nie przerywać, w tej chwili nie ma pan udzielonego głosu. To była raczej lekcja wiedzy o społeczeństwa i to na poziomie szkoły podstawowej, nie wymieniłem ani żadnej partii politycznej, nie wiem skąd takie od razu skojarzenia, natomiast przywoływanie pierwszej sesji, więc odpowiem po raz kolejny jak mantrę, dziwnym trafem trudno mieć pretensje do tego, że ktoś nie został uwzględniony, kto się nie zgłosił do pełnienia żadnej funkcji, więc to jest właśnie moim zdaniem robienie polityki, tworzenia jakichś dziwnych okoliczności i oczywiście na końcu teorie spiskowe korelacji gdzieś w prasie coś gdzieś, ale dobra, zostawmy to, szanowni państwo, bo faktycznie idziemy nie w tym kierunku, następna na liście mówców zapisana jest pani przewodnicząca Małgorzata Wisińska, proszę bardzo.
Małgorzata Wisińska (Radna)
Ja na początek króciutko panu radnemu Namiecińskiemu, ja tu nie widzę żadnej polityki, a to, co się dzieje na targowisku jest dla niektórych osób być albo nie być, to jest ich miejsce pracy, ich miejsce, skąd czerpią swoje dochody i dla nich to wszystko jest bardzo ważne. A teraz tutaj pan przewodniczący Para, że tak powiem, mówił o pierwotnym projekcie uchwały, ta, która została wycofana, ponieważ zawierała 2 wątki i mamy tu napisane: "projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska miejskiego został wniesiony do porządku obrad grudniowej sesji i następnie w trakcie obrad wycofany przez burmistrza ze względu na liczne uwagi zgłoszone w toku prac". Później 13 grudnia i 18 lutego czyli z 2-miesięczną różnicą dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji, przeprowadził konsultacje z udziałem dzierżawców, a później konsultacje społeczne, wiemy też, że a propos konsultacji społecznych, wszyscy radni otrzymali, że tak powiem, list intencyjny podpisany przez bardzo dużą liczbę osób. I regulamin targowiska w dniu 16 lutego, nie, przepraszam, 16 lutego zostało zorganizowane spotkanie z radnymi Rady Miejskiej w Gryfinie, podczas którego omówiono regulamin i w dniu dopiero 24 lutego 2022 regulamin został uchwalony na sesji rady miejskiej, czyli od 28 września do 24 lutego myśmy walczyli z regulaminem tylko dlatego że pan Wężowski złożył skargę, jeżeliby by tej skargi nie było regulaminu najprawdopodobniej dalej by nie było, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest pan przewodniczący Robert Jonasik tylko mam prośbę panowie, proszę, nie uciekajmy w tą stronę, nie odpowiadajmy na ewidentne prowokacyjne zaczepki, trzymajmy się meritum sprawy i porządku obrad. Proszę bardzo, pan przewodniczący.
Robert Jonasik (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, interpelację złożyłem w poniedziałek, sprawdziłem przed chwileczką artykuł w Kurierze, zdjęcia są inne, nie takie jak moje, a mieszkańcy nie uprawiają polityki tego walczą o swoje prawa wszelkim metodami, jakie przychodzą do głowy, czyli do radnego, do prasy. Czy to jest polityka? To jest walka o swoje prawa, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, mimo wszystko ponawiam swoją prośbę, żebyśmy nie uciekali w polemikę, tylko trzmali się dzisiejszego porządku obrad, o głos poprosił pan przewodniczący Piotr Romanicz, proszę bardzo.
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Ja też się zgodzę z tym, że to jest nagłośnienie problemu, który realnie mają ludzie, prowadzący działalność gospodarczą, którzy chcą utrzymać siebie, swoją rodzinę, swoich pracowników, jeżeli nie można tego zrobić przez sesję, być może poszli do prasy, to jest próba pokazania problem, bo jeżeli się z nimi w ten sposób postępuje, to szukają różnych sposobów na to, żeby swój problem pokazać i nie ma tu polityki tak naprawdę, gruba kreska kiedyś była polityczna, ale się czkawką wszystkim odbiła, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo, ja chciałbym tylko przypomnieć, że jesteśmy w punkcie rozpatrzenie skargi na bezczynność dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie w zakresie braku nowego regulaminu targowiska, a nie tego, co się ukazało w Kurierze i szukanie powiązań artykułów w Kurierze z innymi osobami. Przekazuje głos pani przewodniczącej Elżbiecie Kasprzyk, proszę bardzo.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Szanowni państwo, jeśli mnie pamięć nie myli to próba przygotowania regulaminu czy przygotowanie regulaminu przez pana dyrektora były czynione jeszcze wcześniej w latach poprzednich, więc twierdzenie teraz, że ten regulamin został przygotowany i przedłożony radzie, tylko dlatego, że wpłynęła skarga chyba nie do końca jest prawdziwe. Wszyscy wiemy, że istnieje pewien spór na targowisku gryfińskim i tak naprawdę w jakim kształcie ten regulamin nie zostałby przygotowany przez pana dyrektora nie spowoduje, że uspokoi się sytuacja, o czym chociażby dzisiaj rozmawiamy już jeśli chodzi o np. wyznaczenie tych linii, wjazd na targowisko, więc to, że regulamin w końcu został uchwalony też nie spowoduje spokoju na targowisku i teraz zrzucanie winy na pana dyrektora, że ten regulamin dopiero teraz został uchwalony no trochę jest nie w porządku, bo my również podejmowaliśmy różne dyskusje podczas chociażby sesji właśnie w punkcie, który dotyczył uchwalenia regulaminu, który powodował, że nie było jakiegoś jednoznacznego stanowiska czy takich konstruktywnych zmian, które spowodowałyby, że większości poprze ten dokument, dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, kto z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę bardzo, pan radny Zenon Trzepacz.
Zenon Trzepacz (Radny)
Szanowni państwo, ja mam prośbę do pana burmistrza, żeby się zlitował nad nami i nad mieszkańcami i żeby ten problem rozwiązał, dlatego że szanowni państwo to jest tak prosty temat do rozwiązania w mojej ocenie, a my co sesję poświęcamy na to dużo czasu, moglibyśmy ten czas poświęcić na coś innego. Panie burmistrzu, bardzo proszę o podjęcie takich radykalnych zdecydowanych działań, żeby w końcu przestano sobie robić z tego kabaretu czy cyrku, bo jak to tak jednoznacznie odbieram, mam do tego prawo, bo powtarzam się, pracowałem na tym rynku i wiem, że można tylko trzeba chcieć. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, wspierając głos pana radnego Zenona Trzepacza powiem, że mamy następne skargi związane z targowiskiem, o czym będę mówił w wolnych wnioskach. Proszę bardzo, pan przewodniczący Robert Jonasik. 
Robert Jonasik (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Ja podobnie jak pan radny Zenon Trzepacz zwrócę się do pana burmistrza z prośbą aby uspokoił sytuację, uchwalony był regulamin i wjazd do godziny 9.00, miało to wszystko uspokoić, pojawiły się linie i wracamy do początku, od nowa do tego samego problemu. Proszę cofnąć tą decyzję, to jest prośba do pana burmistrza, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, pan przewodniczący Andrzej Urbański.
Andrzej Urbański (Radny)
Proszę państwa, ja co do zasady oczywiście jestem przeciwny tej uchwale, ale nie z tego względu, że chciałbym kogokolwiek tutaj oskarżać, w jakiś inny sposób osądzać. Najważniejsza kwestia jest taka, że komisja rewizyjna w 2020 roku wskazała na brak podstawy prawnej działania na targowisku, bo regulamin poprzedni był uchwalony przez dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji jako administratora obiektu. Nie jest obowiązkiem administratora opracowywanie regulaminu targowiska. Targowiskiem zarządza gmina, ona tworzy to targowisko i ona powinna ten regulamin opracować. Może oczywiście to zlecić dyrektorowi czy osobie administrującej tym targowiskiem, ale wcale nie musi i z tego względu ta skarga już od razu mówiłem nie ma właściwego adresata tak do końca, można byłoby dyrektora ścigać za różne kwestie związane z porządkiem i innymi sprawami, natomiast tutaj obarczanie odpowiedzialnością dyrektora za brak regulaminu targowiska moim zdaniem jest nie do końca zasadne dlatego, że my wskazywaliśmy w protokole komisji rewizyjnej, że to dyrektor nie opracował regulaminu, po prostu nie ma legalnej podstawy i powinna to osoba, która tworzy targowisko, czy gmina Gryfino ten regulamin opracować, ale jeżeli dyrektor się podjął tego to powinien to zrealizować i w tej kwestii w zasadzie tyle. Natomiast jeśli chodził o analizowanie teraz tego regulaminu, jak myślę, że rzeczywiście powinny służby burmistrza, być może jakaś komisja złożona z radnych i z burmistrza jednak przyjrzeć się temu, co się tam w tej chwili na targowisku dzieje, bo rzeczywiście są tam dosyć trudne sprawy, ja sam mam informację odnośnie tego, że po prostu zachowanie niektórych osób handlujących na targowisku w tym momencie jest nie do końca bym powiedział fair play, ale też jak gdyby same działania na tym targowisku mi się wydaje, że nie do końca są przemyślane i sądzę, że one wymagają jednak kontroli w tej materii, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, o głos poprosił pan burmistrz Paweł Nikitiński, proszę bardzo. 
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowni państwo, przedstawię stanowisko pana burmistrza, które oczywiście tutaj nie waży co do rozstrzygnięcia, gdyby to był wydział urzędu miasta i gminy to uznalibyśmy skargę za bezzasadną i w naszym najgłębszym przekonaniu skarga sformułowano w ten sposób i skierowana wobec dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie jest całkowicie bezzasadna, zresztą podobnie jak i druga skarga, a z jakich powodów druga, to pozwolę sobie uzasadnić przed tym jak państwo będziecie ją procedowali. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie wiem, czy pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk się teraz zgłaszała czy to jeszcze poprzedni?
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Panie przewodniczący, poprzednio.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze przepraszam, czyli nie widzę szanowni państwo więcej zgłoszeń, zamykam dyskusję w tym punkcie, przystępujemy do głosowania. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie w zakresie braku nowego regulaminu targowiska  – DRUK NR 8/LII.
Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 

W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
9 radnych, przy 11 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała nie została podjęta.
Stanowiska komisji Rady stanowią załącznik nr 7.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
Przewodniczący ogłosił 20 minut przerwy. 

Po przerwie przewodniczący wznowił obrady. 

Ad. XII. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie w zakresie niepodjęcia działań porządkowych na terenie targowiska miejskiego - DRUK nr 9/LII.
Przewodniczący komisji odczytali stanowiska do projektu uchwały. 

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) 
Otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? 
Małgorzata Wisińska (Radna)
Panie przewodniczący, ja dwa zdania, skoro był bałagan, przekroczone były linie, to namalowaliśmy nowe linie, które już teraz nie są przekraczane, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Kto z państwa chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie? Zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino pan Paweł Nikitiński, proszę bardzo.
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Tak, szanowni państwo, oczywiście państwo uznacie jak należy rozstrzygnąć tą skargę, natomiast jestem trochę skonfundowany, bo widzę, że gdzieś mi ta skarga uciekła, dobrze, już ją mam. Jeśli popatrzymy na tę sprawę literalnie i jeśli chcemy nazwać tą uchwałą uznać za zasadne niepodjęcie działań porządkowych na terenie targowiska miejskiego i obciążyć tym dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji, to ja w tej chwili wykonując rolę zwierzchnika dyrektora, choć formalnie nim nie jestem, muszę zwrócić uwagę na kilka okoliczności. I przed tym czasem i w czasie, kiedy była składana skarga i po tym czasie w sprawie tak definiowanej skargi czy niepodejmowania czy niepodjęcia działań porządkowych na terenie targowiska miejskiego ja mogę powiedzieć o wielu wielu rzeczach, które są antytezą brzmienia tego projektu uchwały. I opracowanie nowej instrukcji bezpieczeństwa, i oznakowanie wyjść ewakuacyjnych, i nowe gaśnice przeciwpożarowe, i przegląd pomiarów elektrycznych i lifting czy czy remont toalet, czy uporządkowanie terenu dla osób handlujących ze stołów, a także to, że codziennie na targowisku są podejmowane prace porządkowe, a także informacja o tym, że umowy, które wiążą handlowców z OSiR-em nakładają też pewne zobowiązania na samych handlujących. Nie wiem, czy z 1 przesłanki, które są linie należy wywodzić taką generalną normę. Wiem, że gdybym miał sam tak zrobić i generalnie ocenić dyrektora to powiedziałbym: w porządku, są pewne mankamenty, natomiast mając świadomość całości spraw, które są podejmowane to widzę je w kontekście bardzo wielu czynności wykonywanych na targowisku, wykonywanych w trybie bieżącym, w trybie także realizacji zaleceń, w trybie wykonywania decyzji administracyjnych i proszę też państwa o to żebyście to wzięli pod uwagę. Oczywiście mam tutaj treść skargi, ona została sformułowana tak jak została sformułowana i to jest prawo skarżącego, natomiast treść uchwały, która odnosi się do rzekomego, podkreślam, rzekomego stanu niepodjęcia działań porządkowych na terenie targowiska miejskiego wydaje mi się nieadekwatna do stanu rzeczywistego i uważam, że skarga w tym brzmieniu jest nieuzasadniona. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę, szanowni państwo, zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie w zakresie niepodjęcia działań porządkowych na terenie targowiska miejskiego – DRUK NR 9/LII.
Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 

W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
11 radnych, przy 7 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.
Stanowiska komisji Rady stanowią załącznik nr 7.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu.
UCHWAŁA NR LII/386/22 stanowi załącznik nr 22.
Ad. XIII. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w zakresie braku odpowiedzi na pisma - DRUK nr 10/LII.
Przewodniczący komisji odczytali stanowiska do projektu uchwały. 

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Skargę otrzymali państwo razem z materiałami do druku, otwieram dyskusję w tym punkcie, proszę bardzo, kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino Tomasz Miler.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowni państwo, krótko chciałbym odnieść się w szczególności do uzasadnienia przygotowanego projektu, czytamy w nim m.in. cytuję: "burmistrz nie odniósł się bezpośrednio do zarzutów zawartych w skardze, nie wyjaśniając przyczyn braku odpowiedzi na pisma skarżących". To jest oczywista nieprawda, podczas posiedzeń komisji podkreślałem, że odpowiedź została udzielona, oczywiście z opóźnieniem, przyczyny tego opóźnienia były także wyjaśniane, ale zaskakujące jest dla mnie, że jednocześnie w uzasadnieniu wskazujemy daty komisji, które się tym zajmowały, w protokołach można zapoznać się z wyjaśnieniami naszymi składanymi co do właśnie udzielonej odpowiedzi, a jednocześnie w uzasadnieniu znajduje się tak sformułowane zdanie, to jest sytuacja moim zdaniem... zresztą powstrzymam się od komentarza, odpowiedź została udzielona. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, kto z państwa chciałby zabrać głos?
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Panie przewodniczący, jeśli mogę. Ja w imieniu pana burmistrza, jakby wspierając głos burmistrza Tomasza Milera, chcę zwrócić jeszcze uwagę na 1 rzecz i mieć do państwa prośbę. Szanowni państwo, już zostawiam te uchwały, które zostały podjęte, decyzje zapadły, ale jest taka prośba, żebyśmy nie wchodzili jednak w obszar tak daleko posuniętego absurdu bo my przedstawiamy jako organ wykonawczy dowód na to, fizyczny dowód, że odpowiedź została udzielona. Byłbym w stanie zrozumieć, gdyby treść uchwały była nieco im, natomiast w tym brzmieniu przecież to jest jakby nie odnoszenie się wprost do stanu rzeczywistego i organ przedstawia ten dowód ze sprawy organowi uchwałodawczemu, jeśli jak pan przewodniczący dzisiaj też powiedział może nawet będziemy się słuchali, ale nie będziemy się słyszeli w wyrażanych argumentach, to naprawdę będziemy żyli w jakiejś absurdalnej rzeczywistości. Proszę o uwzględnienie tego argumentu przedstawienia fizycznego dowodu na to, że odpowiedź została udzielona. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie o głos poprosiła pani przewodnicząca Małgorzata Wisińska, proszę bardzo.
Małgorzata Wisińska (Radna)
No ja nie mogę przejść obok przy takim dictum, skarga była na brak odpowiedzi na pisma, a nie na jedno pismo, wszyscy radni mają te materiały, ale przypomnę: "w nawiązaniu do wyżej wymienionej uchwały czyli uchwały nr XLI/ 325/21 z dnia 30 września 2021 składamy ponownie skargę na działania Burmistrza Mieczysława Sawaryna informując Radę Miejską w Gryfinie, że burmistrz nie wykonuje wyżej wymienionej uchwały", a tutaj parafrazując może troszkę, cytując panią Elżbietę Kasprzyk powiem: burmistrz jest od wykonywania uchwał rady. "Ponadto nasza skarga dotyczy również uniemożliwienia nam przez burmistrza dostępu do korespondencji w naszej sprawie między wiceburmistrzem Tomaszem Milerem, a mecenasem Tomaszem Uldynowiczem a dnia 20 sierpnia 2021, o którą zwracaliśmy się pisemnie trzykrotnie w dniach 18.10.2021, 22.11.2021 i 8.12.2021. Na żadne z wymienionych pism do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi". Odpowiedź jest jedna i owszem, Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino 29 listopada 2021, czyli po terminie praktycznie i jest wyjaśnione, że: "nadmieniam jednak, że decyzja Rady Miejskiej w Gryfinie nie powoduje zmiany mojego stanowiska w kwestii możliwości uwzględnienia państwa uwag w świetle obowiązujących przepisów prawa". Raz się prawa trzymamy, raz się nie trzymamy, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisał się pan przewodniczący Marek Sanecki, proszę bardzo.
Marek Sanecki (Radny)
Dziękuję bardzo, tak spokojnie, choć dłuższa będzie to chyba jednak wypowiedź, cały czas merytoryczna. Jak ja usłyszałem to, co przed chwilą powiedział wiceburmistrz Tomasz Miler to nie wiedziałem, o co chodzi w ogóle, w cudzysłowie nie wiedziałem, o co chodzi, żyjemy w różnych światach. O co chodzi, o jaką korespondencję chodzi? Chodzi o korespondencję czy powiedzmy tak, państwo Romanieccy złożyli skargę na to, że nie dostali korespondencji, która była prowadzona pomiędzy wiceburmistrzem Tomaszem Milerem a radcą prawnym. I co się wydarzało w międzyczasie? Było spotkanie komisji skarg, wniosków i petycji i pan wiceburmistrz Tomasz Miler zakwestionował na jednym z tych spotkań w ogóle istnienie tejże korespondencji. Ja wtedy powiedziałem coś takiego, że nie wiem jak się zachować w tej sytuacji, wtedy pan burmistrz Paweł Nikitiński powiedział mi, że jak nie wiadomo jak się zachować, to lepiej zachować się przyzwoicie, a moja niewiedza ja się zachować wynikała z tego, że ja miałem tą korespondencję, czyli wiedziałem, że ona istnieje i krótko mówiąc, jak miałem powiedzieć o tym, że ona istnieje to wynikałoby stąd, że Tomasz Miler albo kłamie albo zapomnieniał, co by nie było, no to chyba niedobrze, dlatego nie wiedziałem, jak się zachować. Co było dalej? Później na sesji było mówione, że wiceburmistrz Tomasz Miler w ogóle kwestionował tą dyskusję, która była na komisji czym byłem w szoku i teraz tak, miałem taki zamiar, żeby zebrać te wszystkie protokoły i z sesji i z komisji i pokazać, bo to jest wszystko zaprotokołowane, ale w związku z brakiem czasu nie zrobiłem tego. No i teraz mamy taką sytuację, że mówi się, wszystko było itd. to jestem w szoku i teraz tak, wszyscy ci, którzy radni słuchają, to sobie mówią tak... znaczy nie mają tych wszystkich dokumentów, nie uczestniczyli w tych spotkaniach, w związku z tym być może nawet nie wiedzą o co chodzi, ale fakt jest faktem, że ja później radnym przesłałem tą korespondencję, bo jeszcze powiem jako ciekawostkę, że ja wcześniej o nią poprosiłem również Tomasza Milera i Tomasz Miler jako mój bardzo dobry kolega udostępnił mi tą korespondencję, czy ona istniała, ja ją dostałem, ale nie dostali jej skarżący, mi się wydaje, że w tym momencie mówienie o tym, że nie było tej dyskusji, nie było korespondencji itd., że skarga jest niezasadna, to jest po prostu śmieszne. Zwróćcie uwagę, przepraszam za tą małą dygresję, ale powiem tak, mamy wojnę na Ukrainie, a Putin mówi nie prowadzi wojny, prowadzi specjalną operację. No i teraz nie wiem, czy wiceburmistrz Tomasz Miler próbuje prowadzić takie zakłamywanie i taką propagandę, czy o co tutaj chodzi? 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Ja przepraszam, panie przewodniczący, prosiłbym unikać porównań kogokolwiek, pana wiceburmistrza... 
Marek Sanecki (Radny)
Ja tylko mówię o mechanizmach.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tak, ale proszę staranniej dobierać porównania, bo nie chcielibyśmy, żeby tutaj jakieś niedomówienia gdzieś zostały, nie psujmy tej atmosfery, jaka jest w radzie miejskiej.
Marek Sanecki (Radny)
To ja przejdę już do meritum, powiem tak...
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tylko jedno zastrzeżenie, przepraszam, proszę.
Marek Sanecki (Radny)
Jasne, powiem tak, że każdy mieszkaniec gminy Gryfino ma prawo zabiegać, walczyć o swoje interesy, był jakiś spór, ktoś złożył jakiś wniosek, nie był usatysfakcjonowany, była jakaś korespondencja, on tą korespondencję chciał, nie dostał, poskarżył się i powinniśmy tylko i wyłącznie tym się zajmować. Okazuje się, że ktoś kwestionuje te fakty, to ja jestem po prostu w szoku, bo to jest chyba to, że nie zostały udzielone odpowiedzi w odpowiednich terminach, to chyba jest bezdyskusyjne.
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Ale nie to jest przedmiotem skargi. 
Marek Sanecki (Radny)
No jest przedmiotem skargi. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Przepraszam bardzo, szanowni państwo, panie burmistrzu...
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Przepraszam.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę o to, żebyśmy zabierali głos w kolejności, ja staram się też pilnować, żeby panowie mogli się też swobodnie wypowiedzieć, choć tutaj nie mówię to akurat do pana, ale mówię do wszystkich, czasami mam też zastrzeżenia co do trzymania się porządku obrad, ja staram się te zastrzeżenia nawet formułować, ale po wypowiedzi, natomiast jak zaczniemy sobie nawzajem przerywać, to będzie strasznych chaos, zrobi się zadyma, także prosiłbym tylko, żeby to uwzględnić. Dobrze, pan przewodniczący skończył, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino Paweł Nikitiński.
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowni państwo, ja właśnie o tym powiedziałem, o tym, o czym powiedział pan Marek Sanecki, cały proces należałoby prześledzić krok po kroku i to jest bardzo trafna diagnoza, potem zapoznać się z odpowiedzią organu wykonawczego i jeśli nawet podejmować uchwałę, to odzwierciedlającą stan rzeczywisty, a uchwała w tym brzmieniu tworzy tak naprawdę kontrrzeczywistość i jakby ze względu na powagę gminy Gryfino wydaje mi się to wysoce niestosowne, bo nie będę tutaj wskazywał rozwiązania, odnoszę się do tego konkretnego projektu uchwały, jego ewentualne przyjęcie stworzy kontrrzeczywistość, dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję i równocześnie pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Ja bradzo krótko, bo tutaj szanowny pan Marek Sanecki wprowadził, no niestety sporo chaosu i ja nie stwierdziłem, że odpowiedź została udzielona w terminie, tak, została udzielona po terminie. Tak, wyjaśniałem dlaczego, z powodów kadrowych, mówiłem państwu, z powodów konieczności zasięgnięcia opinii radcy prawnego, ale odpowiedź została udzielona. Na komisji 10 marca omawialiśmy tę odpowiedź, rzeczywiście była dyskusja czy ten, który ją dostał jest usatysfakcjonowany tą treścią czy nie, czy ma inne zdanie na pewne zagadnienia prawne, ale nie można kwestionować faktu, iż ta odpowiedź została skutecznie udzielona w tym momencie i jednocześnie mimo takiego przebiegu komisji w uzasadnieniu czytamy, że burmistrz nie wytłumaczył, dlaczego nie udzielił odpowiedzi. To jest właśnie próbą przeinaczenia rzeczywistości bo ta odpowiedź została udzielona, co podkreślałem wcześniej, dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Witam serdecznie, pan Andrzej Romaniecki, rozumiem, że to, że pan jest obecny, akceptuje pan to, co czytałem na początku, czyli ustawę o RODO, chciałbym, żeby to też głośno wybrzmiało, żebyśmy nie mieli wątpliwości i oczywiście udzielam panu głosu.
Andrzej Romaniecki (mieszkaniec)
Witam państwa wszystkich, dziękuję za głos, panie przewodniczący. Chciałem powiedzieć, że pan wiceburmistrz Tomasz Miler jak zwykle rozmija się z faktami albo stara się manipulować. Odpowiedź owszem, przyszła po uchwale ale przysłał mi pan burmistrz uchwałę rady, uchwała rady to jest uchwała rady, ja dostałem taką samą od rady, natomiast to o co się zwracaliśmy są pisma, jedne, drugie, trzecie i skargi by nie było, gdyby pan wiceburmistrz zastosował się do tego, do czego obliguje prawo, że w ustawowym terminie trzeba odpowiedzieć na jakieś pisma, nie byłoby żadnej skargi i dzisiaj byśmy się tutaj nie spotykali w ogóle i wcześniej, ani komisji by nie było, moglibyście państwo procedować różne inne ważne sprawy dla naszego miasta, a tak mamy to co mamy i niech pan, panie wiceburmistrzu nie opowiada takich rzeczy, bo są pisma, z których jasno wynika, że pan się nie ustosunkował właściwie do niczego, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję jeszcze panie Andrzeju, bo pan nie potwierdził, że zgadza się pan z wykorzystaniem RODO, żebyśmy mogli używać imienia i nazwiska.
Andrzej Romaniecki (mieszkaniec)
Tak. Ja właśnie miałem pretensje, że nie ma nazwiska. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, o głos poprosił zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
No i oczywiście z wypowiedzi pana Andrzeja Romanieckiego wynika, że ta odpowiedź została udzielona i jakkolwiek by nie wyglądała dyskusja między nami co do jej treści to fakt jej otrzymania w tym momencie jest bezsporny, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, ja tylko w uzupełnieniu dodam, że rzeczywiście pan Andrzej Romaniecki otrzymał odpowiedź sygnowaną moim podpisem, tak się dzieje za każdym razem, kiedy rada miejska zajmuje się skargą bez względu na wynik, czyli jest przekazany wynik w formie uchwały, jest napisane czy rada pozytywnie czy mimo wszystko negatywnie i co dalej. Taki jest wymóg szanowni państwo, bo tutaj też to zaznaczył gdzieś nasz szanowny mieszkaniec. O głos poprosił ponownie pan Andrzej Romaniecki, proszę bardzo.
Andrzej Romaniecki (mieszkaniec)
Panie wiceburmistrzu, bardzo pana proszę niech pan przestanie tak manipulować, przecież pan mi przesłał uchwałę rady, to ja nie rozumiem, to pan jest zobowiązany przesyłać uchwały rady czy przewodniczący rady?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, zostawmy tę dyskusję już naprawdę. 
Andrzej Romaniecki (mieszkaniec)
A odpowiedzi, panie przewodniczący, od pana burmistrza, ja się jasno zwracałem, jasno z tych pism wynika, o co się zwracałem i kiedy i nie było i dajmy temu już spokój, niech nie opowiada pan wiceburmistrz tych bajek, bo to się nie da słuchać już tego.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, panie Andrzeju, proszę o to, żebyśmy jednak troszeczkę panowali nad emocjami, natomiast szanowni państwo, nie prowadzimy w tej chwili polemiki, dam się wypowiedzieć, bo się zgłosił, panu burmistrzowi Tomaszowi Milerowi, zostawmy już ten wątek. Słyszeliśmy zdanie organu wykonawczego, słyszeliśmy opinię pana burmistrza Pawła Nikitińskiego, usłyszeliśmy wypowiedź pana Tomasza Milera, słyszeliśmy wypowiedź pani przewodniczącej komisji skarg, wniosków i petycji, chyba każdy już sobie wyrobił swoje zdanie i nie doprowadzimy do tego, że się będziemy teraz przerzucali, jeszcze emocje wezmą górę i stanie się rzecz, której byśmy na pewno nie chcieli, proszę bardzo, pan burmistrz Tomasz Miler.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Żadnych emocji, ja tylko podkreślę i wskażę konkretnie, że ja odnosiłem się do odpowiedzi udzielonej 28 lutego, którą omawialiśmy podczas posiedzenia 10 marca. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo, czy ktoś chciałby jeszcze z państwa zabrać głos? Proszę bardzo, pan przewodniczący Andrzej Urbański.
Andrzej Urbański (Radny)
Ja chciałbym powiedzieć krótko w jednej materii, w której nie staramy się obracać wokół sedna sprawy, tylko krążymy po jakiś poboczach. Istotną kwestią jest to, że odpowiedzi nie zostały udzielone w terminie, obowiązkiem organu, który zobowiązany jest do odpowiedzi jest udzielenie jej bez zbędnej zwłoki, a jeżeli nie udziela bezzwłocznie, to powinien ustosunkować się w odpowiedzi albo wystąpić o przedłużenie terminu lub wskazanie innych możliwości. Natomiast kwestią drugą jest to, że nie chciałbym, żebyśmy ciągle działali w takiej sytuacji, że odpowiedzi na pisma będą udzielane wtedy, kiedy będzie wpływała skarga, to wtedy dojdziemy również do absurdu. Przestrzegajmy przepisów kodeksu postępowania administracyjnego, innych przepisów, które regulują kwestię udzielania odpowiedzi i wtedy nie będziemy mieli żadnego problemu. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś jeszcze z państwa chciałby zabrać głos? 
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Tak, panie przewodniczący, chciałbym jeszcze zabrać głos, ale bardzo krótko. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo. 
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Ja uważam, że to co powiedział pan Andrzej Urbański konsumuje dokładnie to, o czym powiedziałem w swojej wypowiedzi, dokładnie to samo, że jest tu pewien problem z określaniem stanu rzeczywistego i istota rzeczy leży w czymś innym niż rada miejska w tej chwili obraduje, zgadzam się z ta opinią. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Bardzo dziękuję. Szanowni państwo, nikt więcej nie zgłosił się do głosu, zamykam dyskusję w tym punkcie, przystępujemy do głosowania.
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w zakresie braku odpowiedzi na pisma – DRUK NR 10/LII.
Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 

W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
10 radnych, przy 10 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała nie została podjęta.
Stanowiska komisji Rady stanowią załącznik nr 7.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
Ad. XIV. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność burmistrza miasta i gminy Gryfino w zakresie niewykonania uchwały nr XLI/325/21 Rady Miejskiej z dnia 30 września 2021 roku - DRUK nr 11/LII.
Przewodniczący komisji odczytali stanowiska do projektu uchwały. 

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej) 
Otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? Jako pierwsza zgłosiła się pani przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pani radna Małgorzata Wisińska, proszę bardzo, pani przewodnicząca.

Małgorzata Wisińska (Radna)
Dziękuję, panie przewodniczący, ja mam krótkie pytanie pana burmistrza czy uchwała została zrealizowana? Tak lub nie. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Zastępca burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Paweł Nikitiński, proszę bardzo. 
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Z wiedzy, którą posiadam pan przewodniczący Rady Miejskiej w Gryfinie pan Rafał Guga wykonał uchwałę Rady Miejskiej w Gryfinie w tym zakresie i poinformował skarżącego o wynikach zgodnie z treścią uchwały, natomiast pan Burmistrz Mieczysław Sawaryn realizuje uchwały Rady Miejskiej w Gryfinie dotyczącą studium i oba organy wykonują swoje zadania zgodnie z celami statutowymi i przepisami prawa powszechnego. Chciałbym zaprezentować pogląd organu wykonawczego dotyczący tej skargi, ale oczywiście choć miałem, dłużej nie będę tego czynił, ponieważ to jest bezskuteczne, fakty nie mają żadnego znaczenia. W uchwale, w której jest konsumpcja także wniosków, które są składane przez mieszkańców, jest delegacja dla burmistrza do wykonania całej uchwały dotyczącej studium. W uchwałach dotyczących skarg nie ma żadnej delegacji dla burmistrza do wykonywania wielu czynności uchwał, jest delegacja dla przewodniczącego rady i to nie delegacja do jakiegoś wykonywania wielu tylko konkretnej czynności przekazania informacji skarżącemu o wynikach rozstrzygnięcia dotyczącego tej skargi i z tego co wiem pan przewodniczący ten obowiązek wynikający z uchwały wykonał, tak jak pan burmistrz wykonuje uchwałę dotyczącą studium. Uważam tę sytuację za po prostu wysoce niefortunną, że my w gminie Gryfino doprowadzamy to takiej sytuacji, ja szanując prawo każdego mieszkańca do skargi, szanując prawo do własnego poglądu, z którym się można zgadzać, można się nie zgadzać, wtedy kiedy przechodzimy na fazę już dokumentów mających rangę uchwał organów, czy to będzie uchwała rady miejskiej czy nawet jeśli będzie wydawane jakieś zarządzenie burmistrza to wydaje się czymś oczywistym, że będziemy odnosić się do stanu rzeczywistego i jedynie o to proszę, żeby przy rozpatrywaniu tej skargi odnieść się do stanu rzeczywistego, odpowiedź wówczas jest prosta, nie wymaga żadnej w zasadzie czynności poza odpowiedzią na pytanie, czy burmistrz wykonuje uchwały rady miejskiej z delegacją jaka ma czy nie? Tak, tą uchwałę, w której ma delegację do wykonania wykonuje, natomiast tam, gdzie tej delegacji nie ma nie wykonuje. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo, do głosu zapisał się radny Rafał Guga, czyli ja, natomiast na początek chciałem panu burmistrzowi bardzo podziękować, burmistrz pochwalił mnie można powiedzieć, czy docenił, że wykonałem, natomiast szanowni państwo, musimy się też trochę trzymać faktów, tu nie ma żadnego w mojej ocenie sporu kompetencyjnego ani prawnego, ja nie wykonuję uchwały rady miejskiej chyba że one dotyczą rady miejskiej i wewnętrznych spraw rady miejskiej itd. natomiast oczywiście to, że przesyłam decyzję jest moim obowiązkiem ustawowym i to nie jest wykonanie uchwały, tylko jest po prostu spełnieniem obowiązku przewodniczącego rady miejskiej. Muszę powiedzieć, że trochę mnie zaskakuje takie stanowisko, ponieważ gdybyśmy postarali się tak logicznie rozwinąć, co powiedział pan burmistrz Paweł Nikitiński, to doszlibyśmy chyba na końcu do wniosku, że skoro raz podjęta jest uchwała to już jej później zmieniać nie można, bo skoro już jest podjęta uchwała o studium, to nawet jak później rada miejska przegłosuje coś innego okazuje się, że nie można tego wykonać, ponieważ rada przegłosowała studium. Szanowni państwo, absolutnie nie do końca się mogę z tym zgodzić, właściwie kompletnie się nie mogę z tym zgodzić. Każde głosowanie niesie za sobą nową wartość, że tak powiem, może górnolotnie, skoro rada miejska uznała skargę za zasadną, to znaczy, że do obowiązującego studium trzeba by było się przyjrzeć i skonsumować to, co rada miejska uznała za zasadne w tej część, nie chodzi o całe studium w tym momencie tylko chodzi w tej części, w jakim była sformułowana skarga i to powinno w mojej ocenie być jakby wykonane i oczekiwałbym dyskusji raczej w tym kierunku, bo to niesie za sobą pewne ryzyko, że organ wykonawczy stawiając w ten sposób jakby sprawę, musimy dojść na końcu do wniosku, że nieważne, co uchwali komisja skarg, wniosków i petycji, właściwie nie komisja, tylko zaopiniuje komisja skarg wniosków i petycji, czy zarekomenduje radzie miejskiej i nieważne rada miejska w tym momencie, jak go uchwali, bo my de facto nie musimy wykonywać tych uchwał ponieważ jakby możemy się powołać na cokolwiek, na to, że przecież, nie wiem, ileś lat temu był uchwalony jakiś akt prawny. Więc rada miejska uznając w tej części, którą obejmowała skarga, w tej materii za zasadne w mojej ocenie obliguje organ wykonawczy do tego, żeby przyjrzeć się tej sprawie, wyciągnąć wnioski i zaproponować zmiany do istniejącej już uchwały konsumujące wg woli rady miejskiej, przecież rada miejska jest organem także władzy i to równorzędnym organem władzy, nie ma tutaj lepszych, gorszych, po prostu działamy równorzędnie. Tak, szanowni państwo, ja postrzegam tą sprawę. Oczywiście mogę się mylić, natomiast tak mi się wydaje logika funkcjonowania samorządu powinna wyglądać. Ale dobrze, kończę w tej chwili te swoje jakby rozważania, natomiast wracam do listy mówców, przekazuje głos, o głos poprosił pan przewodniczący Marek Sanecki, proszę bardzo.
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Panie przewodniczący, ja też się zapisywałem. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tak, zapisuję panie burmistrzu, pilnuję.
Marek Sanecki (Radny)
Panie burmistrzu, jakby pan nie wychodził, to by było super. Chcę powiedzieć tak, że chyba zarówno pan wiceburmistrz Paweł Nikitiński i Rafał Guga obydwaj mają rację, jakby posłuchać tylko pana burmistrza Pawła Nikitńskiego to w zasadzie można powiedzieć, że tak, uchwała została wykonana, skarżący został poinformowany ale to, co powiedział przewodniczący Rafał Guga też jest prawdą, że nie chodziło o to, żeby go tylko i wyłącznie poinformować, tylko żeby wdrożyć w życie uznanie skargi, żeby częściowo zmienić to studium, ale też jeszcze powiem tak, że zgodę się z wypowiedzią pana burmistrza, że rzeczywiście w naszej gminie fakty nie mają znaczenia, ale nie tylko w tej sprawie, ale w wielu wielu innych kwestiach i właśnie to doprowadza do tego, że ta nasza rada tak się bym powiedział spolaryzowała. Część osób bez dyskusji głosuje niezależnie od tego, co tam było mówione itd., a niektórzy tak jak ja próbują traktować sprawę jako też takie ćwiczenie się troszeczkę w dyskusji, bo dla mnie to też jest można powiedzieć, że ciekawe i teraz tak, jeżeli jest coś takiego, że np. radca prawny mówi, że rekomenduje rozdzielenie projektu uchwały komisji skarg, wniosków i petycji na 2 części, bo może się zdarzyć tak, że część osób 1 skargę będzie uznawała za zasadną, drugą za niezasadną i okej. Ja mówię tak, jasne, to ma rację, ale gdzie był radca prawny, jak 90 ponad skarg na to studium radca rekomendował głosowanie an blok, to wiadomym jest, że konsekwencje są takie, że musiało to skutkować tymi skargami i teraz są konsekwencje. Powiem tak, ja staram się tymi sprawami interesować, bo chciałem być radnym i chcę pracować na rzecz naszych mieszkańców i nie znam wszystkich szczegółów, ale wiem nieoficjalnie, że sprawy będą prawdopodobnie się rozgrywały w sądzie i teraz tak, będziemy mieli z tego tylko i wyłącznie kłopoty. My wszyscy, gmina będzie ponosiła tego koszty, no bo przecież nie będzie za te sprawy sądowe płacił burmistrz czy wiceburmistrz z własnej kieszeni, wspólnota będzie płaciła za ten spór sądowy. Czy, to się skończy? Zobaczymy, pewnie będzie się to toczyło miesiące albo lata. Na pewno niczemu dobremu nie służy. Teraz gdybyśmy panie Burmistrzu, skupili się na tym, o co chodziło czy przy tej skardze, chodziło o to, żeby jeżeli rada uzna tą skargę za zasadną, to żeby to studium w tej części zmienić, zresztą pan sam mówił na komisjach, że jeżeli ta skarga zostałaby uznana za zasadną, to trzeba by dokonywać właśnie zmian w tym studium, mówił pan tak, skarga została uznana za zasadną i władza wykonawcza wyszła z założenia takiego, że okej, została skarga uznana za zasadną, poinformujemy klienta o tym i nic, i jedziemy dalej, jest takie brzydkie powiedzenie, psy szczekają, karawana jedzie dalej i wy chcecie jechać dalej, ale jednak ten mieszkaniec mówi tak, ja protestuję, ja chcę, żeby ta sprawa była dla mnie ważna, bo nie jestem milionerem ani miliarderem, nie kupuje twittera za 40 000 000 000 EUR, bo mam taki kaprys, tylko miałem takie plany, że zrobię coś tam sobie i chciałbym, żeby to się ziściło, bo wszystkie znaki na niebie i ziemi, które oglądałem, wskazywały, że tak może być. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino pan Paweł Nikitiński, proszę bardzo.
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Chciałby mieć takie przeświadczenie, że w ogóle te słowa mają jakikolwiek sens. Zakładam, że słowa, które tutaj padły, wynikają wyłącznie z tego, że uciekła nam gdzieś z orbity zainteresowań bardzo ważna kwestia, a więc taka kwestia, która dotyczy trybu przyjmowania poszczególnych uchwał, sposobów dochodzenia od pewnych rozstrzygnięć, decyzji podejmowanych przez określone organy. Szanowni państwo, przyjęcie uchwały o studium czy o planie miejscowym podlega dokładnie temu samemu trybowi, jak jego zmiana i wszelkie inne rzeczy, które się wykonuje. Naprawdę już w tej chwili, chociaż ja mam przeświadczenie, że to nie będzie naprawdę miało żadnego znaczenia, żeby w ogóle postawić taki zarzut, że z uchwały, która jest skargą wywodzi się jakieś połączenie z trybem uchwalania studium lub jego zmiany to to jest konstrukcja karkołomna, tylko się nie da połączyć i o tym tylko mówię, że przedmiot skargi, który państwo rozpatrujecie jeśli będziemy rozpatrywali go rzetelnie w brzmieniu, który został zaproponowany, tu absolutnie nie polega na racji, bo to są inne tryby, inne uchwały i inne kompetencje. I ja myślę, że to jest wyśmienicie znany, zwłaszcza przewodniczącemu planowania, myślę, że bardzo dobrze wie też o tym pan Andrzej Urbański, myślę, że tak naprawdę wie o tym cała rada jak się uchwala studium, jak się dokonuje w nim zmian, jakie obowiązują tryby i to nie uchwała dotycząca skargi determinuje czy takie uchwały zostaną podjęte czy nie i burmistrz mógłby się znaleźć w takiej sytuacji, zakładam, że państwo nie zakładacie takiej sytuacji, że jeśli kiedyś i chcielibyście tę konstrukcję tworzyć, dojdzie do próby podjęcia uchwały o zmianie jakiegoś planu miejscowego czy studium, to przecież ostatecznie nawet jeśli inicjatywa będzie po stronie burmistrza w tym zakresie, choć nie jest to inicjatywa wyłączna, to przecież nie od tej inicjatywy zależy rozstrzygnięcie. Naprawdę ja zakładałem, że przy tej skardze będę się wypowiadał mało, ale padają tutaj słowa, które nie przystają do rzeczywistości, tak jak i w poprzednich skargach, jest sobie zdaję sprawę, że to co mówię też nie będzie miało znaczenia, a chciałbym, żeby miało znaczenie, żebyśmy dyskutowali o tym merytorycznie, czysto merytoryczne, a będziemy rozmawiali najprawdopodobniej pozamerytorycznie. Gdyby patrzeć na sprawę całkowicie chłodno, przeczytać treść uchwały i odnieść się do stanu rzeczywistego, nie ma najmniejszej podstawy do uznania tej skargi w tym brzmieniu tak jak i poprzedniej skargi za zasadną, ale te fakty, które przedstawiłem, zwłaszcza dotyczące trybu zmiany poszczególnych uchwał zakładam, że nie będą miały żadnego znaczenia, niestety, ubolewam nad tym, chciałbym się bardzo mile rozczarować. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Następnie na liście mówców zapisany jest zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino pan Tomasz Miler, pierwsze bardzo. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Chciałbym krótko odnieść się do merytoryki, czystej merytoryki tej sytuacji. Po pierwsze, odnieść się do słów pana radnego Marka Saneckiego, który nawoływał aby organ wykonawczy przyjrzał się tej sytuacji, burmistrz tą sytuację zna, analizował już ją przy okazji uchwalania studium, jaki i teraz na bieżąco, w sumie nic się nie zmieniło. Po pierwsze w tej sprawie nie ma żadnych argumentów merytorycznych, urbanistycznych, aby w tym miejscu wyznaczyć kolejne linie zabudowy. Szanowni państwo, ja przypomnę, że pytałem podczas dyskusji o studium, pytałem podczas ostatniej komisji, jakie są argumenty do takiej decyzji. Usłyszałem tylko ciszę. To po pierwsze. To jest teren, dla którego mamy już od dawna obowiązujące i poprzednie studium i plan miejscowy i chciałbym teraz zwrócić uwagę na to, co wydarzyło się w ostatnich dniach, mianowicie otrzymaliśmy od osoby, która jest właścicielem sąsiedniej nieruchomości, a właściwie nieruchomości, która okala nieruchomość pana Romanieckiego, stanowisko, ja je przytoczyłem, przesłałem do państwa. Mam prośbę, chciałbym teraz też udostępnić ekran, aby ta moja wypowiedź była krótsza i bardziej sprawna. Nie wiem, czy jest to możliwe, czy pan przewodniczący może mi udzielić takiej możliwości, żeby udostępnił ekran?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
A panie burmistrzu, żebyśmy wyjaśnili, nie przedłużali, w jakim celu? 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Chciałbym w odniesieniu do tych postulatów, aby burmistrz zmienił tutaj punktowo studium, odnieść się i powiedzieć, dlaczego takiej zgody nie ma.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, udostępniam ekran.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Pan nie udostępnia swojego, niech pan pozwoli mi udostępnić mój.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tak, tak. Proszę bardzo. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
I myślę, że widzimy teraz, to jest ważny element tej dyskusji, nad pomarańczową linią mamy zaznaczoną działkę mieszkanki, która wystosowała i przedstawiła swoje stanowisko, które państwo otrzymali, zwraca uwagę, że w roku 2020 poczyniła określone inwestycje, nabyła ten teren, jej celem jest prowadzenie gospodarstwa rolnego hodowli zwierząt, gospodarstwa agroturystycznego, bazowała na obowiązującym prawie miejscowym, planie miejscowym. Jej zdaniem taka sytuacja, że tutaj nagle pojawiłaby się druga, trzecia i czwarta linia zabudowy, kolejne domy w oddaleniu od ulicy jest sytuacją, która może spowodować konflikt, a przede wszystkim jest postępowaniem, które jest sprzeczne z jej interesem, ponieważ nabywała nieruchomość w innym celu. Jeszcze raz podkreślę, że jeżeli patrzymy na tą miejscowość, to widzimy zabudowę kształtującą się przy ulicach, nie ma żadnego merytorycznego uzasadnienia byśmy tą zabudowę w kolejnych liniach tutaj tworzyli zwłaszcza w taki sposób. Zmiany studium muszą być robione w sposób przemyślany, bo całe planowanie przestrzenne nie polega na tym, abyśmy na poszczególnych działkach planowali to co dany właściciel sobie życzy, to jest zaprzeczenie idei planowania przestrzennego, zwłaszcza w sytuacji, kiedy nie ma żadnych merytorycznych argumentów do takiej decyzji. To planowanie przestrzenne, chciałbym, żebyśmy z przeszłości wyciągali wnioski, u nas w gminie kulało, popełniliśmy mnóstwo błędów i nie chciałbym, abyśmy teraz szli w stronę powielania tych błędów, planowania pod czyjeś życzenia, pod sytuację, w której gmina, która i tak zmaga się ze zbyt dużą ilością terenów pod zabudowę mieszkaniową będzie miała tego typu kwiatki. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo, następnie do głosu zapisałem się ja, jeżeli pozwolicie najpierw odczytam ten list informacyjny, o którym wspomniał pan burmistrz Tomasz Miler, powołując się na niego miałem to zrobić w wolnych wnioskach, ale skoro już został wywołany, to ja go odczytam. "List informacyjny o planach zagospodarowania,działki 98/4, jako właściciele tej działki znajdujące się w miejscowości Żórawie chcielibyśmy poinformować, że zgodnie z aktualnym planem zagospodarowania naszej działki planujemy prowadzić w jej obrębie gospodarstwo rodzinne w systemie rolno-leśnym ukierunkowane na chów zwierząt oraz działalność agroturystyczną. Przy zakupie działki w roku 2020 kierowaliśmy się aktualnym planem zagospodarowania, rozplanowanym studium, które stanowiły, że nasza działka, jak i działki sąsiadujące oznaczone są jako tereny rolnicze. Fakt ten stanowił poważny argument podczas podejmowania decyzji o zakupie działki, ponadto byliśmy zaznajomieni z proponowanym w tym czasie projektem studium, które stanowiłoby na naszej działce tereny pod usługi turystyczne, dzięki którym możliwe byłoby otworzenie gospodarstwa dla ludzi odwiedzających oraz tworzenie projektów edukacyjnych. Zaznaczyć także należy, że właściciele sąsiadującej z nami działki 93/9 prowadzą hodowlę koni. Był to kolejny ważny argument, że podobna działalność już istnieje w bezpośrednim sąsiedztwie, nie powoduje skarg innych mieszkańców w najbliższym otoczeniu. W związku z informacją o dążeniu właścicieli sąsiedniej działki nr 92/2 do zmiany studium z terenów rolniczych na tereny zabudowy mieszkaniowej chcielibyśmy wnieść prośbę do gminy o podanie informacji, jaki potencjalny wpływ taka zmiana miałaby na nasze plany, szczególnie w odniesieniu do chowu zwierząt i wpływie takiej działalności na działką sąsiednią, która stałaby się działką mieszkalną otoczoną ze wszystkich stron działką rolną, na której będzie prowadzony intensywny wypas. Chcielibyśmy się ochronić od potencjalnych zażaleń co do prowadzonej działalności na naszej działce. Dodatkowo chcielibyśmy otrzymać informację od gminy, czy w razie zmiany przeznaczenia działki, wyznaczenie 1 lub kilku linii zabudowy, my jako właściciele działki o dokładnie takim samym przeznaczeniu mamy prawo oczekiwać wyznaczenia tychże dodatkowych linii zabudowy również na obszarze naszej działki, z który zakładamy, że prawo powinno być jednakowe dla wszystkich i my również będziemy mieć prawo traktować naszą działkę niezgodnie z aktualnym stanem jako rolną, a jako inwestycyjną w najbliższej przyszłości". Szanowni państwo, najpierw może odpowiem w taki sposób, no widzę, że jednak tutaj filozofia postrzegania tworzenia prawa trochę nas różni, bardzo ważnym zadaniem organu stanowiącego, jakim jest rada miejska, także w Gryfinie jest wyznaczanie kierunków działalności w gminie, rozwoju dla burmistrza, w jakim kierunku ma podążać. Tak to działa właśnie przy równorzędnych organach. Więc jeżeli jest skarga, która jest uznana za zasadną, to jest to w mojej ocenie pewne pokazanie kierunku, wyznaczenie kierunku, w tym momencie organ wykonawczy powinien rozpocząć procedurę uchwałodawczą, właśnie w tym przypadku, jeżeli chodzi o skargę na studium, rozpocząć procedurę zmiany studium. Ja przypominam z czego wynika ta cała sytuacja, bo ja o niej też mówiłem przy uchwalaniu studium, że potraktowano w mojej ocenie niezgodnie, czy nie do końca zgodnie z prawem trochę, że tak powiem nadużywając czy parafrazując prawo uznano wszystkie skargi, wrzucono do uchwały i stwierdzono, że rada miejska głosując za lub przeciw dokumentowi rozstrzyga skargi. Ja przytaczałem orzeczenia wojewódzkiego sądu administracyjnego bodajże z Łodzi i prosiłem, żeby jednak doszło do rozstrzygania skarg osobno. Tak jak jest to praktykowane, czy tak jak powinno być w mojej ocenie praktykowane, każda skarga rozpatrzona przez radę miejską i dopiero wtedy można by było zabrać te skargi, właściwie wnioski, bo to nie skargi tylko wnioski, które by były skonsumowane, to by były poprawione, który byłby nieskonsumowane, byłoby to też ogłoszone. Tak się nie stało, stąd no niestety, ale tych skarg mamy dużo, w mojej ocenie jest to nie do obrony w tym momencie, ponieważ ja jako radny nie miałem wpływu, wg mnie nie miałem wpływu na te skargi. Słyszymy teraz taki cały wykład o tym, jak powinno wyglądać prawidłowe planowanie przestrzenne. No ok, tylko, że to powinno działać w obydwie strony, bo jeżeli dzisiaj mówimy o przeroście działek budowlanych, ale przecież pamiętamy sytuację, że niektórym zabierano, niektórym dawano. Jeżeli mówimy o prawidłowym planowaniu i czytamy w tym piśmie, że państwo zostali zaznajomieni czy zaznajomili się z projektem studium, projekt studium to jeszcze nie jest studium. Szanowni państwo, to jest jakby ubieganie faktów. Rada miejska dopiero głosując przyjmuje lub nie studium, poprawia je lub nie, projekt jest tylko projektem, trudno się powoływać na projekt, dopiero stateczny dokument jest wykładnią prawa. Jeżeli ktoś mówi, że jak jest w projekcie tak będzie to szanowni państwo, to jest tutaj zakłócenie naprawdę funkcjonowania organów. Wiele się mówi, wiele się rozmawia, wiele osób skarżących, prawdopodobnie raczej nie prawdopodobnie tylko o tym chyba też będę mówił, że za chwilę będziemy mieli tak naprawdę sprawy sądowe związane ze studium, natomiast słyszymy, że prawidłowe planowanie polega na tym, ja to tak rozumiem, że mamy robić, co pan burmistrz powie, bo on się jedyny zna na planowaniu i tylko tak ma być. Ja tak odbieram, taki nacisk na radę, a państwo nie wiecie nic o prawidłowym planowaniu i się słuchajcie. Natomiast jeżeli prawidłowo planujemy, to ja powiem szczerze, ja nie rozumiem całej sytuacji chociażby z planowaniem, nazewnictwem ulic, obiecywaniem, że zjazdy nie znikną, po czym te zjazdy nie są nazwane, czyli tak jakby miały zniknąć, za chwilę tak naprawdę pojawia się koncepcja nowych zjazdów, które mają powstać w niedalekiej odległości. To jest dopiero chaos tak naprawdę planistyczny. No i tutaj szanowni państwo, gdybyśmy tę skargę pana Romanieckiego rozpatrywali osobno i rada miejska orzekła by, nie skarga, wniosek do studium, i rada miejska orzekła by, że pan Romaniecki, ten wniosek zostaje odrzucony, to w mojej ocenie nie byłoby tematu. Problem jest taki, że ja do tej skargi osobno się nie mogłem jako radny rady miejskiej odnieść, więc w mojej ocenie to jest dopiero faktycznie złe planowanie albo tak naprawdę złe procedowanie, zapominanie o tym, że organy są równorzędne. Tyle na ten moment szanowni państwo, następnie do głosu zgłosił się pan przewodniczący Marek Sanecki, proszę bardzo.
Marek Sanecki (Radny)
W zasadzie zgadzam się z całą wypowiedzią poprzednią Pawła Nikitińskiego.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Myślałem, że moją.
Marek Sanecki (Radny)
Pana również.
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
To jesteśmy trochę w sprzeczności.
Marek Sanecki (Radny)
Poprzednio jak pan wychodził to ja mówiłem, że fakty nie mają znaczenia, pan poprzednio mówił i ja się z tym też zgadzam, ale właśnie chodzi o to, że w naszej gminie to jest tak, że władza wykonawcza chce, żeby działać wg logiki, prawa, rozsądku, litery prawa, zgodnie z logiką, ale tylko w tych sprawach, które wy widzicie jako słuszne, a w tych sprawach, która jak np. zgłaszam, albo inni radni to nie. Przepraszam bardzo za brak skromności, ale w sprawach kultury fizycznej i sportu to nie wy jesteście ekspertami, tylko ja i tutaj wy stajecie okoniem, pomijacie fakty, wtedy fakty nie mają żadnego znaczenia i to dlatego jest problem, bo gdybyśmy wszystkie sprawy traktowali tak, że okej, litera prawa, logika itd. to nie ma sprawy, ale teraz tak, gdyby chłodno to roztrząsnąć, to, co się nam bardziej opłaca? Panie burmistrzu, czy lepiej się przychylić do wniosku pana Andrzeja Romanieckiego i dokonać tej zmiany i innych zmian, które ja wiem, że zgodnie z tą procedurą, która przy całym studium, ci lepiej iść w zaparte i sądzić się przez miesiące, lata w sądzie i ponosić tego konsekwencje? Ja bym szczerze mówiąc, szedł ku temu pierwszemu rozwiązaniu, bo po pierwsze byłoby taniej, po drugie przychylili byśmy się do woli mieszkańców i w pewien sposób ich usatysfakcjonowali, a tak jak teraz to my tylko i wyłącznie stracimy, wszyscy stracimy, nikt nie zyska. Pan burmistrz Tomasz Miler jest wizjonerem i już wie, jak będzie, bo kiwa głową, że nie będzie tak jak ja mówię, czyli musi wiedzieć, to powiem tak, mnie to troszeczkę zastanawia. I teraz ja wiem, że ja trochę krążę, ale zostało nam troszeczkę więcej jak rok tej kadencji i dobrze by było, żeby na te kilkanaście najbliższych miesięcy może zmienić podejście i rzeczywiście słuchać tego, co się mówi, a nie tylko udawać, że się słucha. Ja wiem, że pan burmistrz powie, że to ja często tak robię, że słucham a nie słyszę, mi się wydaje, że ja też słyszę, słucham, słyszę, ale chciałbym, żeby to było w dwie strony. Partnerstwo, demokracja jest silna wtedy jak rzeczywiście to się realizuje, a nie tylko i włącznie deklaruje. Ja przychylam się do tego wniosku pana burmistrza, że gdyby literalnie to może i ma pan rację, że należałoby uznać tą skargę za niezasadną, ale gdybyśmy całego ducha tego problemu przeanalizowali, to uważam, że trzeba tą skargę poprzeć, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, pan przewodniczący wykazał się zdolnościami czytania w myślach, co odpowie pan burmistrz Paweł Nikitiński, zaczynam się bać. Następnie o głos poprosił pan Andrzej Romaniecki, proszę bardzo. 
Andrzej Romaniecki (mieszkaniec)
Dziękuję, panie przewodniczący, szanowni państwo, na początku odniosę się do kwestii pierwszego wystąpienia pana radnego Marka Saneckiego. Ano tak, kiedy było parcie do tego, żeby jak najszybciej to studium uchwalić, to mówiło się różne rzeczy na komisjach, tutaj będę mówił do pana wiceburmistrza Nikitińskiego, bo właśnie pan radny Marek Sanecki przypomniał panu wiceburmistrzowi o tych słowach, które mówił, bo to się stawiało różne rzeczy na szalę, że studium trzeba uchwalić, bo szkoła muzyczna, bo to, bo to, ja wszystko rozumiem i że można później przystąpić do sprawy państwa Romanieckich, można to zrobić i tak, i tak. Ja wiem, że punktowo też były w gminie robione niektóre rzeczy i można było i dlatego niekoniecznie się z tym zgadzam, a co mi odpisał pan wiceburmistrz Miler? Proszę posłuchać, tylko 2 zdania. Jeśli już studium zostało uchwalone, to co mi odpisał, wyrwę tylko zdanie z kontekstu. to było 29 listopada 2021 roku, pismo od pana wiceburmistrza Milera, proszę posłuchać: "wprawdzie uchwałą numer XLI/325/21 Rada Miejska w Gryfinie uznała państwa skargę na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w zakresie nieuwzględnienia uwagi do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gryfino za uzasadnioną, jednakże wcześniej w sierpniu br. rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta i gminy Gryfino, powoduje to, że obecnie nie jest możliwe uczynienie zadośćuczynienia skardze i uwzględnienie państwa uwagi wniesionej do studium". No kabaret, ale dobra, zostawmy to. Także panie wiceburmistrzu proszę pamiętać co się wcześniej mówi, zanim się później coś innego powie. Ale dobrze, teraz przejdziemy do dalszej sprawy, pan wiceburmistrz Miler mówił, że nie było przykładów, że merytorycznie tam wszystko rozważali, analizowali sprawę działki w Żórawiu, itd., itd. Otóż to jest nieprawda, bo proszę się cofnąć do protokołów, proszę się cofnąć do pism, które wysłaliśmy z mapkami, z opisem 7 maja, 16 maja 2021 roku, wszystko, prezentację zrobiłem, dziękuję panie radny Marku Sanecki za udostępnienie mi wtedy tej prezentacji, pokazałem najwyraźniej, jak tylko można było i to wziąłem z bilansu do studium, to nie były wymyślone rzeczy, oparłem się na faktach, które były i pokazałem wyraźnie, gdzie indziej, gdzie można było, działki w Szczawnie, gdzie można było, które miały gorszy status od naszej przekwalifikować na budowlane, budownictwo jednorodzinne mam na myśli cały czas, gdzie można było jeszcze na Wełtyniu II przewrócić do góry nogami świat i wszystko można i jeszcze w wielu innych miejscach. I to wykazałem i jestem to w stanie wykazać nawet przed sądem, jak trzeba będzie i tam można było, a u nas nie można było, więc pan wiceburmistrz Miler opowiada znowu jakieś rzeczy niekoniecznie zgodne z faktami. Dlaczego teraz to mówię? Ano mówię to, odniosę się teraz do ostatniej sprawy państwa sąsiadów, tego pisma co pan przewodniczący był łaskaw przeczytać przed chwilą, więc oczywiście sąsiedzi mogą pisać co chcą, bo mają takie prawo, tak samo my, sąsiedzi, ja to szanuję, ja szanuję ich marzenia, dążenia do czegokolwiek, wszystko jest okej, tylko że poza 1 wyjątkiem, ci państwo jak kupili działkę, to nie wiem, czy gmina ich poinformowała czy nie, że my już jesteśmy w korespondencji z gminą 10 lat co najmniej w tej sprawie, że jest taka sprawa. Nie ich wina, jeśli ich nie poinformowali. Mało tego, ci państwo przysłali pismo z mapą, która jest nieaktualna, pan wiceburmistrz dzisiaj zaprezentował wam, proszę państwa, mapę nieaktualną od prawie 4 lat jest ta mapa inna, ja nie wiem czy to coś da, czy coś będzie widać, bo gdybym wiedział, że pan burmistrz taki numer wytnie, to bym się przygotował, bym mapę oryginalną wyciągnął i bym pokazał państwu dokładnie, jak wygląda podział. Po pierwsze, nie chodzi tylko o działkę 92/2 tylko jeszcze jest 92/6 i to są obie nasze działki, które łączą się z drogą, której pan burmistrz... na jego mapie nie jest to wykazane, łączą się z drogą, o której zawsze pisałem w poprzednich skargach i na dodatek jest 1 księga wieczysta dla tych działek, czyli figurują jako jedno, mimo że się składają z dwóch. Panie wiceburmistrzu, znowu pan się rozmija z prawdą i z faktami, manipuluje pan nimi, w głowach pan mąci ludziom, tak nie można robić i skłóca pan sąsiadów już na przyszłość. Dokładnie, bo urzędnik tak nie może postępować. Ja się zwracam z tego miejsca, panie przewodniczący, żeby rada jakoś wpłynęła na burmistrza, albo do burmistrza Mieczysława Sawaryna po prostu, bo jak może wiceburmistrz, już nie pierwszy raz to mówię, przecież to jest po prostu... nie wiem, jako obywatel miasta jestem załamany taką postawą. A już nikt nie pytał, bo tak piszemy, że koniki, no dobra, będą się wypasać, z moich informacji wynika, że działka sąsiednia, gdzie państwo co hodują konie będą to likwidować, wyniosą się gdzie indziej, w międzyczasie z jednej strony, z drugiej, których sąsiadów nikt nie pytał pobudowali domy, wątpię, czy oni się zgodzą, żeby tam się masowo wypasało bydło, które będzie dawało zapach nieświeży. Oczywiście, dla mnie mogą się paść, tylko mówię, to dopiero się zacznie, wiem po prostu. A jak ci państwo 2 lata temu zwrócili się do gminy, to mogli zostać poinformowani, ja nie wiem, jak to się stało, że to wyszło tak jak wyszło. A przepraszam jeszcze, właśnie, bo zapomniałem, tu mi żona podpowiada, my proszę państwa, rok temu spotkaliśmy się z tym państwem na gruncie, w przyjaznych oczywiście okolicznościach, bo musieliśmy wspólną granicę poprawić, bo tam płot był nie w tym miejscu, krzaki rosły, takie bzy, trzeba było wyczyścić i oczywiście poinformowaliśmy tych państwa, że jesteśmy na etapie skargi i ci państwo tak samo nas poinformowali o swoich planach, oczywiście my nie wnosiliśmy do nich zastrzeżeń, oni do nas, rozstaliśmy się w przyjemnej atmosferze, przyjaznej i tak myślę, że tak pozostanie. Ten list tych państwa był dla nas o tyle zaskoczeniem, taką w sumie niespodzianką i co dziwne, że on był napisany właśnie teraz ostatnio, a nie wcześniej, przecież ci państwo wiedzieli już rok temu o takiej sytuacji. A proszę zwrócić uwagę państwo radni, jak pan burmistrz się ustosunkował, w przeciągu 7 dni czy 5 dni przygotował odpowiedź dla państwa i jeszcze mapki, a tutaj na interpelację radnych nie odpowiada miesiącami, na pisma mieszkańców w ogóle albo miesiącami albo bałamutnie, no przecież to jest kabaret. Panie wiceburmistrzu gratuluję naprawdę, lepszego scenariusza nie napisałby Kaczmarek świętej pamięci, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, panie Andrzeju, chyba pan przecenia moje umiejętności prosząc mnie o to, żebym wpłynął na pana wiceburmistrza czy pana burmistrza, muszę pana poinformować, że nie mam takich umiejętności, żeby nie było pretensji, że nie wpływałem. Proszę bardzo, następnie na liście mówców zapisany jest zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino pan Tomasz Miler, proszę bardzo, panie burmistrzu. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Dziękuję, trafnie pan to ujął, rzeczywiście nie ma pan mocy aby wpłynąć na moje decyzje, podejmuję je w zgodzie z własnym sumieniem i choćby pan Andrzej tutaj raz krzyczał na komisji, śmiał się, płakał, podskakiwał ja nie zmienię swojego zdania, to jest moje prawo, moje prawo też do wypowiedzi. Szanowni państwo, jeszcze raz podkreślę, żadnego argumentu merytorycznego, żadnego, nie przedstawili państwo żadnego argumentu merytorycznego, aby zgodnie z życzeniem jednego z mieszkańców przekształcić teren od dawna zaplanowany w planie miejscowym na teren rolny. W przyszłości w gminie Gryfino dochodziło wielokrotnie do takiego życzeniowego planowania. Rosły na tym fortuny, rosły na tym planistyczne błędy, które wielokrotnie mieliśmy okazję korygować. Nie jest prawdą to, co mówi pan Andrzej, że jakiejś zmiany na Wełtyniu II zachodziły w studium, to oczywiście nieprawda, nie jest prawdą to co mówi pan przewodniczący, pan Rafał Guga, że to był tylko projekt studium, przecież ci państwo sąsiedzi pana Andrzeja Romanieckiego kupili tą działkę sprawdzając plan miejscowy, obowiązujące prawo, to jest podstawa tej dyskusji. Nie powinniśmy podchodzić do tego w taki sposób lekceważący, po to jest planowanie przestrzenne także, aby człowiek, który nabywa działkę, miał wiedzę, jak jest wobec niej plan gminy i w sytuacji, kiedy nie ma żadnych argumentów dokonywanie tego typu zmian jest niezasadne.
Odniosę się te do słów pana Marka Saneckiego, że wygodniej byłoby ulec tej presji, temu mieszkańcowi, tamtemu, przekształcić teren rolny pod zabudowę mieszkaniową, pod osiedle. Nie. Pan burmistrz ma odwagę powiedzieć nie, bo za inwestycje czynione na pewnych terenach powinni płacić ich właściciele. Nieważne czy tutaj mówimy o przypadku pana Romanieckiego czy pana Sipiory czy innych osób. Ta presja na to, aby upubliczniać koszty i prywatyzować zyski nie znajdzie tutaj przynajmniej, mówiłę w odniesieniu do własnej osoby, żadnego zrozumienia. To nie jest ani dobre dla mieszkańców gminy Gryfino, to jest dobre tylko i wyłącznie dla wąskiej grupy właścicieli, tych, którzy domagają się zmian w studium. Rozlewanie się zabudowy jest olbrzymim problemem dla nas i dla wielu innych miast w Polsce. Bez przerwy możemy słuchać i czytać o tych błędach planistycznych, które na przestrzeni ostatnich 20-30 lat były u nas w samorządach popełniane. Słyszymy o kosztach środowiskowych rozlewania się zabudowy, betonowania kolejnych powierzchni i z 1 strony zgadzają się z tym państwo, ale kiedy przychodzi do konkretnych decyzji słyszę zupełnie inną narrację. Jeszcze raz podkreślę, nie usłyszałem od państwa żadnego merytorycznego argumentu. To jest dla mnie najważniejszy element tej dyskusji, bo my do rozmowy merytorycznej byliśmy zawsze gotowi w wielu miejscach studium, przypomnę nasze spotkania, część z państwa argumentów została wzięta pod uwagę, dokonaliśmy określonych korekt, tam, gdzie rzeczywiście były argumenty, ale jeżeli jedynym argumentem jest życzeniowość i oczekiwanie właściciela gruntu aby z łąki zrobić teren pod osiedle na takie działanie w tym i innych przypadkach po prostu nie mogliśmy się zgodzić, dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo, pozwolicie, że ja się jeszcze tutaj odniosę w tym momencie, panie burmistrzu naprawdę jeszcze pan może powtórzyć nawet 20, 30, 50 razy, że nie było żadnych argumentów, oczywiście wyrażając swoje zdanie. Tak jak pan powiedział, że nie mam żadnej mocy, żeby wpłynąć na pana, tak pan nie jest też dla mnie żadną wyrocznią, że pan powtórzy iloeś razy to, że nie ma argumentów, to będzie dla mnie pewnym wyznacznikiem, bo wie pan, ja jestem historykiem z wykształcenia generalnie i sobie przypominam takie akcje w dawnych czasach, które brzmiały tak, że kłamstwo wielokrotnie powtarzane staje się prawdą, więc jeżeli można powtarzać w kółko jakąś rzecz licząc na to, że po prostu ona stanie się prawdą objawioną czy ktoś w to uwierzy, bo zostało powtórzone 50 razy to na mnie tak słabo działa, a już trochę oburza mnie to, że pan dokonał pewnej insynuacji mówiąc o tym, że kiedyś tak było, że tu się komuś przyznało, powstawały fortuny itd. sugerując że to, że my dzisiaj dyskutujemy, to, że my dzisiaj chcemy uznania transparentnie przy odkrytej kurtynie, przy relacjonowanych obradach, mówiąc wprost co nas boli, że my chcemy tworzyć jakieś fortuny komuś? To była insynuacja, panie burmistrzu, po cienkiej pan balansuje w mojej ocenie linii. Natomiast panie burmistrzu, pan powiedział tak: burmistrz mówi nie rozlewaniu się zabudowy, szkoda, że burmistrz mówi nie niektórym, a innym mówi tak. Pan doskonale wie, gdzie było powiedziane tak. Przecież było podczas dyskusji nad studium też powiedziane w efekcie, że bilans to jedno, a kto nawet wyliczył, chyba pan przewodniczący Andrzej Urbański też chyba wyliczył, pan przewodniczący Robert Jonasik, było ciągłe powoływanie się na bilans, a okazało się, że bilans zakładał jedno, a okazało się, że ten bilans właściwie nie był uwzględniony bo doszło do zwiększenia i rozlewania się tej zabudowy. Natomiast zarzucił mi pan właściwie mówienie nieprawdy mówiąc, że ja nie powinienem mówić, że ci państwo tylko nad projektem, panie burmistrzu, przecież ja cytowałem pismo, to nie ja mówiłem, tylko to powiedzieli ci mieszkańcy, którzy przysłali pismo. Ja panu jeszcze raz przeczytam i zacytuję, żeby nie zostało w świadomości, że ja sobie coś wymyślam i mówię, no to proszę bardzo: "że przy zakupie działki w roku 2020 kierowaliśmy się aktualnym planem zagospodarowania oraz planowanym studium". Planowanym. "Które stanowiły, że nasza działka i działki sąsiadujące oznaczone są jako tereny rolnicze. Fakt ten stanowił poważny argument podczas podejmowania decyzji co do działki. Ponadto byliśmy zaznajomieni z proponowanym w tym czasie projektem studium". Zaznajomieni z projektem studium, "które stanowiłyby na naszej działce tereny pod usługi turystyczne". A więc projektem, a projekt to nie jest jeszcze dokument, ja tylko odczytałem to co państwo mówili, a pan mi tutaj próbuje sugerować, że ja mówię sobie o jakiś tam projektach, więc trzymajmy się trochę faktów, bo idziemy trochę nie w tym kierunku. Dobrze, następnie na liście mówców zapisana jest pani przewodnicząca Małgorzata Wisińska, proszę bardzo. 
Małgorzata Wisińska (Radna)
Dziękuję, właściwie większość mojego wystąpienia już pan powiedział, ja mogę tylko pana słowa potwierdzić, pan burmistrz Miler uważa, że tylko on ma argumenty merytoryczne i tylko to, co on mówi, jest zgodne z prawdą i z potrzebami mieszkańców, reszta się nie liczy. Ale nie usłyszałam odpowiedzi na pytanie pana Romanieckiego, czy faktycznie ta mapa była aktualna, czy też była sprzed 4 lat, bo tak pasowała do wypowiedzi i do pisma sąsiadów, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest przewodniczący Marek Sanecki, proszę bardzo.
Marek Sanecki (Radny)
Dziękuję bardzo. Teraz rzeczywiście mamy dyskusję polityczną, ale musi taka być, bo innej rady nie ma i w sytuacji, kiedy mamy to wszystko, co było mówione i działo się w zakresie Śląskiej, placu Barnima i tej piaskownicy no to wydaje mi się, że te słowa o braku jakichkolwiek argumentów są niepoważne, są śmieszne, ale jak pan burmistrz jeszcze mówił, że kiedyś powstawały dzięki jakimś tam działaniom fortuny to trzeba się tylko z tego cieszyć, jak ludzie się bogacą to jest super, bo pana działania w zakresie właśnie tego placu Barnima doprowadziły do dużej straty przedsiębiorcy, który tam zainwestował. To już wolę niech się ludzie bogacą, fortuny powstają niż mają straty ponosić. Ale powiem tak, ja wytłumaczę panu przewodniczącemu Rafałowi Gudze i pozostałym radnym, o co chodzi w tych wypowiedziach wiceburmistrza Tomasza Milera. Chodzi o to, żeby jak będzie relacja z sesji to żeby Gazeta Gryfińska mogła napisać, że pomimo tego, że wiceburmistrz wykazał brak jakichkolwiek argumentów, to radni podjęli nieracjonalną decyzję i o to chodzi itd. itd. nie będzie odniesienia się do tego wszystkiego, co było powiedziane. No ale reasumując, tak jak powiedział klasyk, głosujmy, rada jest do tego, żeby głosować, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
W końcu pan przewodniczący posłuchał mojego głosu z wielu 52 sesji, no to robimy postępy, dobrze, ale już szanowni państwo, żeby mimo wszystko rozluźnić atmosferę ale nie za mocno, proszę bardzo, następnie zapisane był pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Co do aktualności mapy, ja, szanowni państwo udostępniłem ekran z dostępnej na bieżąco informacji z naszego systemu informacji przestrzennej, to jest to, co każdy z państwa może zobaczyć, jeżeli wbije w ten adres www.gryfino.emapa.net numer działki ten, który jest w piśmie pani czyli 92/4, nie szykowałem żadnych odpowiedzi dla nich, nie szykowałem żadnych mapek, nie tworzyłem tutaj teorii, o których pan Andrzej się rozpowiada, po prostu udostępniłem ekran tego, co każdy na bieżąco widzi i efekt był chyba oczywisty. Szanowny panie przewodniczący, ja nie stąpam po kruchym lodzie, ja jestem pewny tego, co mówię i chcę panu powiedzieć, że pan, cytując ten list skupiał się na tym, że to było projektowane studium,ale przeczytał także, że ci państwo kierowali się obowiązującym planem miejscowym, uchwalonym wiele lat temu prawem miejscowym i to jest clou tej sprawy. Ktoś zainwestował na planie miejscowym i sprawdził, jak to wygląda w tej okolicy. Nie można mieć tutaj do nich zarzutów, że to było tylko proponowane studium, bo one nic w tym zakresie nie zmienia, dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, ja tylko szybko odpowiem, oczywiście, że obowiązującym planem, które studium uchwalone, projektowane mogłoby wymusić zmianę tego planu, ponieważ studium jest ogólnym dokumentem, który wskazuje kierunki i plany się powinny do nich dostosowywać, to tak żebyśmy byli gwoli informacji. Natomiast ja się bardzo cieszę, panie burmistrzu, tak jak powiedział wcześniej mieszkaniec, że szybkie odpowiedzi na pisma, że nagle widzę pewne zmiany, także widać, że skargi mieszkańców, presja też odnosi skutek, że szybkie odpowiedzi na pisma mieszkańców się pojawiają. Ja byłem zauroczony wczoraj jak przysłał pan maila, w którym pan podkreślił, że kolorową mapkę pan przysłał, od lat się nie mogliśmy doprosić o wyraźne czytelne mapki do uzasadnień uchwał, więc idziemy w dobrym kierunku, także to mnie podnosi na duchu i mam nadzieję, że to zostanie utrzymane. O głos poprosił pan Andrzej Romaniecki, proszę bardzo.
Andrzej Romaniecki (mieszkaniec)
Dziękuję, panie przewodniczący, proszę państwa, muszę znowu się-odnieść do tego, co mówi pan wiceburmistrz Tomasz Miller, panie wiceburmistrzu, to że pan mówi, że pan pokazał właściwe mapy świadczy tylko o niekompetencji urzędników, ponieważ my już 4 lata temu dokonaliśmy podziału i droga była wytyczona, a kuriozum jest tym większe i podkreśla pana niekompetencję, że pan powiela niekompetencję urzędników. Mnie to nie interesuje np. czy to jest na portalu, czy nie ma, 4 lata temu było geodezyjnie dokonane i pisaliśmy o tym w każdej naszej skardze, odwołaniu, że jest droga, natomiast pan pokazuje te mapy w taki sposób, że wychodzi na to, że my musielibyśmy chyba helikopterem albo dronem pasażerskim latać na tą działkę, nie pokazuje pan ani naszej drogi, ani tego i jeszcze raz podkreślam, 2 numery są działek i jest w dodatku 1 księga wieczysta, czyli jest jako jedne i koniec kropka w tej kwestii. To jest jedna sprawa. Druga sprawa, mówi pan, że nie będzie pan z łąki robił komuś żeby ktoś miliony czy tam jakieś osiedla i wzbogacał się, a ziemię orną trzeciej klasy można przekształcać na działki było na koszt gminy? To można było? I jest wszystko okej, tak? I takich przykładów ja podałem bardzo dużo. Mam na to wszystkie dokumenty, dowody, zdjęcia w opisach, więc proszę mi nie sugerować takich rzeczy, ale jeżeli chce pan uczciwie rozwiązywać sprawy, to proszę uczciwie prezentować, a nie fragmentarycznie i wedle własnego widzimi się. Natomiast co do prawa, mówi pan, bo takie jest pana prawo, panie wiceburmistrzu, prawo nie jest pana, prawo jest wszystkich w tym kraju i sąd się wypowie w tej kwestii jak trzeba będzie kto miał rację, a nie pan, pan może sobie łamać prawo, ale do pewnego czasu, niech pan o tym pamięta, bo jeszcze wierzę w to, że prawo w Polsce istnieje, to jest jedna sprawa. Nie skończyłem, panie wiceprzewodniczący, przepraszam bardzo, być może wejdę trochę w pana kompetencje w tej chwili, ale chciałem państwa radnych poinformować, że 27 kwietnia, bo nie wiem, pewno pan to zrobił albo może zrobi pan, nie wiem, więc ja sobie tylko pozwolę, 27 kwietnia złożyliśmy skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, oczywiście skargę grupową jako mieszkańcy Gryfina na to studium, bo zawsze mówiłem, głośno to podkreślałem i wyraźnie, że to jest bubel prawny, który był zbudowany na krzywdzie ludzkiej, złożyliśmy taką skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie i zobaczymy, za pośrednictwem rady. Na pewno w większych szczegółach pan przewodniczący poinformuję państwa radnych, ja tylko informuję, że coś takiego miało miejsce, jest tu nas kilkoro mieszkańców, którzy to złożyli, w ich imieniu to mówię, dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, oczywiście w wolnych wnioskach będzie ta informacja zawarta, żebyśmy byli w kolejności, ja tylko szybko, bo wypada, panu Andrzejowi odpowiem, pan zadał pytanie, czy można odrolnić grunty klasy III bonitacji, można za zgodą ministra rolnictwa, no chyba że się przesunie granice miasta. Następnie na listę mówców zapisał się pan burmistrz Tomasz Miler, ale szanowni państwo, w tej chwili ta dyskusja między wami trwa, prosiłbym wsłuchać się w apel pana przewodniczącego Marka Saneckiego, głosujmy, proszę bardzo, a przypomnę, że jesteśmy na obradach rady miejskiej a nie na klubie dyskusyjnym między burmistrzem a mieszkańcem, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Ja staram się skracać i mam nadzieję, że pan Andrzej Romaniecki wysłucha to, co chciałbym powiedzieć. Nie mówiłem, że prawo jest po mojej stronie, powiedziałem, że mam prawo się wypowiedzieć i mam prawo mieć własne zdanie. Myślę, że nikt z tym chyba polemizować nie powinien. Po drugie mapa, którą pokazałem, odnosiła się do granic nieruchomości autorki tego listu, czyli sąsiedniej nieruchomości. Nie mówiłem nic o pana geodezyjnych zmianach, nie to jest tutaj przedmiotem mojej wypowiedzi i nie przygotowałem, podkreślę jest raz żadnej mapy, po prostu pokazałem granice tej sąsiedniej działki na ogólnodostępnym portalu. Cieszę się z tego, że szanowni państwo złożyli skargę na studium, tak jak w przypadku pana prezentacji, kiedy udowodniliśmy, że są to przypadki absolutnie nieporównywalne, tak samo teraz będziemy mieli okazję przedstawić swoją argumentację. Ja też szanownej radzie chciałbym zakomunikować, iż to nie pierwsza złożona skarga na studium, pierwsza została złożona wcześniej, ale sąd oddali już tą skargę i mamy to rozstrzygnięcie za sobą, potwierdzając, że w tym zakresie, czego dotyczyła ta skarga studium zostało przygotowane prawidłowo. Mam nadzieję, że także będzie tak w tym drugim przypadku, choć rzeczywiście mam świadomość, że poczekamy na to zapewne miesiące czy też lata, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, panie burmistrzu, pan burmistrz Paweł Nikitiński, proszę bardzo.
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Staram się reprezentować interesy organu burmistrza miasta i gminy Gryfino i poprosić jednak wysoką radę, żeby rozpatrzyła stan rzeczywisty, była bardzo bogata dyskusja na temat wielu wątków, przypomnieliśmy sobie m.in. tryby uchwalania studium, jego zmiany, planów miejscowych, tym niemniej skarga dotyczy bezczynności burmistrza na niewykonanie uchwały, w której nie ma delegacji do wykonania. To chciałbym bardzo mocno podkreślić i bardzo krótko chciałbym odpowiedzieć panu przewodniczącemu Saneckiemu w szczególności, tak, rzeczywiście jeśli chodzi o mówienie tego, co podpowiada mi serce, to się z tego nie wycofuję, nie wycofuję się też z tego, co powiedziałem o rozsądku i literze prawa, to wówczas na komisji także powiedziałem i to jest bardzo istotne, bo to są kwestie, których nie należy załatwiać przez przez skargi i nie należy załatwić przez sąd i to zdanie także podtrzymuję. Ta skarga bez względu na to, jak zostanie rozpatrzona i wszystkie pozostałe i wszystkie wcześniejsze nie zmienią istoty rzeczy. Nie zmienią istoty rzeczy także te argumenty, które padły dla przedmiotu tej skargi i stanu faktycznego. Ja nie ukrywam wypowiadając tutaj się w imieniu organu, że cała rada podzieli ten pogląd, że nie można stawiać zarzutu organowi niewykonania uchwały, w której nie ma delegacji do jej wykonania. Ja daleki jestem, choć mógłbym użyć tych argumentów, ale zostałoby to odebrane jako próba pouczania rady, więc tego nie zrobię, takie możliwości formalne są i można by było z nich skorzystać, ale nie w ten sposób. Ten sposób jest wadliwy i tworzy kontrrzeczywistość, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, o głos poprosiła jeszcze pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk, proszę bardzo. 
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
To ja tak jak już rozmawiamy trochę historycznie o kształtowaniu się terenu w planach miejscowych, w studium, to chcę przypomnieć, że uchwała podejmowana w 2011 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania właśnie dla terenów w obrębie Żórawia, czyli też tego terenu, o który zdaje się od tego czasu walczy pan Andrzej Romaniecki, bo już wtedy pan Andrzej występował z uwagami czy wnioskami do planu, że ta uchwała została podjęta w 2011 roku, rozumiem, że z uwagami pana Andrzeja i chcę powiedzieć, że za tą uchwałą głosowało 16 osób, część radnych była też w składzie obecnej rady, szkoda, że wtedy tak dokładnie ci radni nie zwracali uwagi na uwagi i wnioski, to m.in. kieruję też do pana przewodniczącego, do pana Rafała Gugi, który wtedy zagłosował za takim kształtem planu miejscowego, mimo, że już wtedy pan Andrzej Romaniecki występował z uwagami do tego planu. Ja chcę powiedzieć, że ja głosując nad tym projektem uchwały była przeciw. I dodam, że Paweł Nikitiński bodajże też był przeciw takiemu kształtowi i gdyby faktycznie od początku cały proces gdybyśmy tak dokładnie i tak szczegółowo rozpatrywali wnioski i uwagi, być może dzisiaj nie byłoby tego problemu. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję za przypomnienie jak to wyglądało kiedyś, oczywiście nie byłem w stanie tylko sprawdzić i oczywiście nie miałem wątpliwości, że to były słowa kierowane do mnie.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Panie przewodniczący, bardzo łatwo sprawdzić, wystarczy wejść na BIP sprawdzić wyniki głosowania, czynił to pan wielokrotnie w sytuacjach, kiedy były dla pana wygodne.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Nie omieszkam, na pewno sprawdzę, natomiast to, że akurat pani przewodnicząca do mnie się często zwraca już jestem przyzwyczajony. Dobrze, szanowni państwo, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, szanowni państwo, zamykam dyskusję w tym punkcie, przystępujemy do głosowania. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność burmistrza miasta i gminy Gryfino w zakresie niewykonania uchwały nr XLI/325/21 Rady Miejskiej z dnia 30 września 2021 roku. Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 
W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
11 radnych, przy 10 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.
Stanowiska komisji Rady stanowią załącznik nr 7.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu.
UCHWAŁA NR LII/387/22 stanowi załącznik nr 25.
Ad. XV. Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. na lata 2022-2026 - DRUK nr 12/LII.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Jest to druk, który dzisiaj wprowadzaliśmy zmianą porządku obrad, mimo wszystko mamy stanowiska komisji rady, 3 komisje zdążyły się zapoznać i te 3 komisje zaopiniowały pozytywnie, jedynie Komisja Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska nie otrzymała projektu uchwały. Otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos?
Marek Sanecki (Radny)
Dziękuję bardzo za udzielony głos, też oczywiście witam panów prezesów. Przechodzę do meritum. Proszę chwileczkę poczekać, zrobię takie krótkie wprowadzenie, jestem jak najbardziej za tym, żeby te plany robić, nie ma co w ogóle dyskutować. Jest obowiązek zgodnie z art. 21, że przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne opracowuje wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu zwanych dalej planem i artykuł ten określa co ten plan ma w szczególności zawierać itd. Powinny te plany być, tylko że teraz tak, co było na komisji budżetu, której jestem przewodniczącym? Zapytałem wiceburmistrza Tomasza Milera, który podpisał się pod projektem tej uchwały czy w tych planach inwestycyjnych jest remont, czy powiedzmy przebudowa tej sieci wodno-kanalizacyjnej w Łużyckiej, wiceburmistrz wielce się oburzył, że ja go o to śmiem pytać, a on tak z doskoku nie jest w stanie na to odpowiedzieć, a jeszcze wyraził dezaprobatę do tego, że ja nie poprosiłem prezesa do tego, ale przypomnę, że ten projekt uchwały nie był przesłany w pierwszym terminie. Ja nie będę dyskutował z tymi wszystkimi rzeczami, które są zapisane, bo skoro są zapisane, to ja na pewno je uznaję za konieczne, inwestować trzeba i śmiesznym by było, gdybym ja dyskutował, że gdzieś jakieś 100 m rurki trzeba wymienić, to jest oczywiste. Tylko właśnie, diabeł tkwi w szczegółach tego, czego tam nie ma, nie ma przebudowy tej sieci wodnej i kanalizacyjnej w ulicy Łużyckiej i teraz dlaczego to jest dla mnie sprawa bym powiedział kuriozalna? No bo tak, fakty są takie, że w roku 2015 burmistrz podpisał, przepraszam bardzo, że ja przypominam po raz kolejny te fakty, podpisał porozumienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i PGE w zakresie przebudowy ulicy Łużyckiej. Strony miały w tym porozumieniu zapisane, kto z czego się ma wywiązać, do zakresu obowiązków gminy była właśnie przebudowa tejże sieci wodnej i kanalizacyjnej. Gdyby gmina się z tego wywiązała, to cała Łużycka byłaby przebudowana do końca roku 2019 i dzisiaj nie byłoby żadnego problemu. Kto zawalił? Zawaliła gmina rzekomo w dobrej wierze w związku z tym, że miały być budowane bloki gazowe w elektrowni, tak to nazwijmy ogólnie, ale przecież podkreślam, że wtedy jeszcze te prace nie były nawet rozpoczęte, czyli można było się z tego wywiązać. I teraz tak, mamy plan do roku 2026 i przebudowy tej sieci wodnej i kanalizacyjnej w Łużyckiej nie ma, czyli nie ma inwestycji, która planowana była kilka lat wcześniej, czyli jak mamy 2026, 10 lat wcześniej przed zamknięciem tego planu. To pytam się czy wtedy, jakby to powiedzieć, mówiono na wyrost, że trzeba tę inwestycję zrobić? No nie, bo ostatnie awarie, które się w Łużyckiej zdarzały potwierdzają, że te prace trzeba wykonać, bo niedawno lała się woda na wysokości mojego domu, nie wiem skąd, na wysokości Lidla i co chwilę są teraz awarie i tych awarii będzie więcej, bo wiadomo, że jest to stara sieć pod drogą, na której jest duży ruch, duża intensywność, w związku z tym są drgania itd. i teraz nie ma tego w tych planach. Ja rozumiem, że przedsiębiorstwo nie ma środków na to, żeby tej przebudowy dokonać, ja rozumiem wszystkie te uwarunkowania, że teraz ma być budowana obwodnica, w związku z tym plany związane z przebudową ulicy Łużyckiej muszą być odłożone. I okej, z tym się też liczę, ale wydaje mi się, że no niepoważne jest, że wiceburmistrz, który odpowiada za te prace i który się podpisuje pod projektem uchwały, mówi tak, ja jestem zaskoczony, jestem nieprzygotowany, że problem polega na tym, że łącznie, jeżeli burmistrz jest tak zaskoczony, to znaczy, że w ogóle o tym nie wiem, czy nie myśli, nie mówi, nie planuje, nie przygotowuje się, nie ma strategii w zakresie wykonania tychże prac, bo gdyby była taka strategia, to ona również powinna w tym planie być uwzględniona. I ja wiem, bo my mamy podjąć te plany na podstawie art. 21, ale w art. 20 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu ścieków jest zapisane, że przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne określa taryfę na okres 3 lat itd. czyli musi mieć finansowanie tego. Dobrze wiemy, że koszty, które wiążą się z tą inwestycją w ulicy Łużyckiej, przekraczają możliwości finansowe przedsiębiorstwa. I dlatego nie mam pretensji tutaj do pana prezesa, wiceprezesa, ale też nie mogę jako radny odpowiedzialny klepnąć, że tak powiem, tego dokumentu, bo za jakiś czas ktoś powie tak, ale przecież to rada przyjęła i tego nie było, ale też jakbyśmy sobie przypomnieli chronologicznie,co się wydarzało nie tak dawno jeszcze, że był pomysł, żeby wszystkie środki remontowe przeznaczyć na przebudowę ulicy Energetyków. To wszystko razem jak się tak zbierze, to wychodzi to, że te plany są tak od pomysłu do pomysłu, kto rano wstanie, jaki ma pomysł, taki zgłosi, później się okazuje, że to jakieś były zmory nocne i tego nie realizujemy, bo przypomnę, że już Energetyków nie robimy. Jeszcze przypomnę, że zgodnie z tą ustawą ten plan musi być zatwierdzony przez radę w ciągu 3 miesięcy od daty złożenia przez przedsiębiorstwo do burmistrza. Do czego dążę? Dążę do tego, żeby dzisiaj chyba nie przegłosować albo odrzucić ten projekt uchwały, żeby te wszystkie zastrzeżenia, które zgłosiłem uwzględnić w tych planach inwestycyjnych bo musimy się liczyć z tym, że jak zostanie wybudowana obwodnica, to Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad na pewno będzie chciała się pozbyć ulicy Łużyckiej i to na pewno spadnie na barki rady miasta, nie wiem, czy tej kadencji czy kolejnej, ale kto by nie był wtedy radnym, to z tym problemem będzie musiał się spotkać. I my nie możemy doprowadzić do takiej sytuacji, że ta rada, która będzie musiała podjąć tą decyzję nie będzie do tego przygotowana, oczywiście mam na myśli tutaj finansowo, już dzisiaj muszą być podjęte prace w zakresie oceny budżetu miasta w kontekście realizacji tejże inwestycji, jeżeli tego dzisiaj nie zrobimy, nie zaplanujemy tej inwestycji, to możemy w którymś momencie stać się takim dylematem, że po prostu duża część mieszkańców tego regionu miasta nie będzie miała wody i nie będzie miała możliwości odprowadzania ścieków. Chyba nie na tym polega racjonalne planowanie. Ale tak podsumowując, wyciągając z tego, co powiedziałem wszystkiego do tej pory wnioski to trzeba powiedzieć tak, ten plan powinien uwzględniać właśnie te prace inwestycyjne w tym zakresie, być może jeszcze inne. Ja nie wiem o innych, wiem o tym. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino pan Tomasz Miler, proszę bardzo, panie burmistrzu. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowny panie przewodniczący, szanowny panie Marku Sanecki, ja nie byłem ani pana sposobem prowadzenia komisji, tymi pytaniami, które pan zadawał ani zaskoczony, nie byłem nimi zbulwersowany, ja po prostu powiedziałem panu, że muszę pewne rzeczy zweryfikować, przygotować i udzielę odpowiedzi na sesji, spokojnie bez nerwów. Nie wiem skąd pan wywodzi takie wnioski, naprawdę myślę, że powinniśmy bardziej skupić się na merytoryce, a mniej na pana personalnym zafiksowaniu wobec mojej osoby. Co do ulicy Łużyckiej, sytuację mamy tak naprawdę bardzo czystą i ewidentną. Wszyscy jesteśmy tego świadomi, że prace, które tam trzeba wykonać, te które pozostały, poza ciepłociągiem, muszą być wykonane w jednym czasie. Mówię tutaj zarówno o sieci wodnej, o sieci kanalizacji sanitarnej i o przełożeniu energetyki i oświetleniu nowym i deszczówce, która w tym punkcie miasta ma wyjątkowe znaczenie. Decyzję o tym, żeby wykonać to po wybudowaniu obwodnicy i zakończeniu budowy bloków gazowych w Dolnej Odrze była decyzją podjętą przez burmistrza na podstawie racjonalnych przesłanek. Wszyscy wiemy, z jakim paraliżem wiązałaby się ta przebudowa, wiemy, że po uruchomieniu obwodnicy będzie nam znacznie łatwiej. Oczywistym jest to, że ani gmina ze środków własnych ani przedsiębiorstwo tak po prostu nie wykona tych prac, ale szans na to, aby przygotować rozsądny montaż finansowy, uwzględniający także środki zewnętrzne, które teraz na tą infrastrukturę wodno-kanalizacyjną pojawiają się w coraz szerszym strumieniu, będzie sporo i na pewno taki montaż przygotujemy. Natomiast chcę zwrócić uwagę, że w tym momencie, kiedy przedsiębiorstwo przygotowuje wniosek, on nie może zawierać wszystkiego, co my chcemy, wszystkiego co być może kiedyś zrobimy, ale jeszcze nie wiadomo kiedy, ponieważ i tu też proszę o stanowisko zarządu PUK-u, to jest wniosek, który potem bez weryfikowania na poziomie Wód Polskich tego typu inwestycje oczywiście będą podważane. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie do głosu zapisałem się. Ja powiem tak, szanowni państwo, ja poprę tą uchwałę z prostej przyczyny i nawet może się cieszę, że nie jest wpisana ul. Łużycka, bo przypominam, że stroną w porozumieniu było nie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych tylko gmina Gryfino. I to jest zadanie gminy Gryfino. Obawiam się, że wpisanie tego zadania w ten harmonogram PUK-u mogłoby być później odczytywany, czy mogłoby być pretekstem do tego, żeby twierdzić, że PUK ma to zrobić, a PUK-u nie stać na ten moment, sądzę, że nie będzie raczej nigdy stać na to, żeby wykonać takie zadanie. Gmina Gryfino oczywiście robiąc zadanie ulicy Łużyckiej, będzie ogłaszała przetarg na zrobienie tej ulicy Łużyckiej, wygra firma, która będzie tego dokonywała, dopiero po wykonaniu będzie przekazanie tego zadania PUK-owi do zarządzania tą siecią, mówiąc w skrócie, więc z tego powodu może i dobrze się stało, że nie jest wpisana ulica Łużycka, trochę bym to odczytał jako spychologię na PUK. Natomiast oczywiście te zadania, ja mam swoje zasadnicze jakieś przemyślenia, uwagi, natomiast ja nie ukrywam, że rozmawialiśmy z panami prezesami na temat tej uchwały, że ja trochę naciskałem, bo wiem, że ta uchwała jest konieczna do tego, żeby można było podejmować decyzję o ubieganiu się o jakiekolwiek dofinansowania na zadania, dlatego byliśmy umówieni, jakby pilnowaliśmy siebie nawzajem, naciskaliśmy, żeby ta uchwała wpłynęła, troszeczkę się to opóźniło, natomiast nie zmienia to faktu, że ta uchwała daje wolną rękę PUK-owi do tego, żeby rozpoczynać działania w celu pozyskiwania źródeł zewnętrznych. Sami państwo przyznacie, że pozyskiwanie źródeł zewnętrznych jest tutaj wręcz konieczne bo jak spojrzymy, ja wiem, że to jest długoterminowa prognoza, długoterminowy plan, ale jak spojrzycie szanowni państwo, wartość kosztorysowa realizacji inwestycji zbiorczo ze wszystkich tych lat, nie, przepraszam, planowane wydatki w okresie tych wszystkich lat to jest na dzień dzisiejszy 20 000 000 zł, biorąc pod uwagę oczywiście utratę wartości pieniądza, czyli tzw. Inflację, która jest to te koszty będą się tylko ogólnie zwiększały, więc jak najbardziej jest konieczne uzyskiwanie dzisiaj środków zewnętrznych, dlatego ja daję wolną rękę i poprę, natomiast oczywiście na dyskusję na temat ulicy Łużyckiej jak najbardziej czekam i czekam na podjęcie jakiś decyzji bo lata lecą, a Łużyckiej nie ma. To tyle na razie z mojej strony, o głos poprosił w międzyczasie jeszcze pan przewodniczący Marek Sanecki, proszę bardzo, udzielam głosu, później pan prezes, później pan wiceprzewodniczący Piotr Romanicz, teraz pan przewodniczący Marek Sanecki, proszę bardzo. 
Marek Sanecki (Radny)
Dziękuję bardzo, nie jestem aż taki pamiętliwy, ale co chcę i co potrzebuję to pamiętam. Mam nadzieję, że państwo również pamiętają te ważne rzeczy, ale gdyby komuś umknęło coś tam z różnych względów, to przypomnę to, co kiedyś już mówiłem, że w zakresie tejże inwestycji składałem interpelację i dostawałem odpowiedź i te odpowiedzi, które wtedy, kilka lat temu otrzymywałem, uznawałem za zasadne, mówię okej, przyjmuję do wiadomości, ale problem polega na tym, że ten czas i te obietnice, które były składane, te argumenty, które były podawane, mija i okazuje się, że to coś nie było robione i dlatego też teraz trzeba po prostu o tym jasno powiedzieć. Przypomnę, że jak pytałem dlaczego gmina nie przebudowuje tej sieci wodnej i kanalizacyjnej, to wiceburmistrz Miler odpowiedział mi tak, nie mam tego dokumentu przed sobą, cytuję z pamięci i sens podaję: nieracjonalnym jest, żeby gmina wykonywała tą inwestycję samodzielnie. Racja. Racjonalnym jest wykonanie tejże inwestycji wspólnie z PGE. W interpelacjach, które składałem było napisane, że do 2022, najdalej 2023 będzie wykonana obwodnica, jest tego dokument. Ja wiem, że obwodnica, wszystkie znaki na niebie i ziemi wskazują, że rzeczywiście będzie wybudowana, bo osobiście sprawdzałem, Gryfino jest na liście tych obwodnic, które mają być wykonane, ale powiem tak, obwodnica obwodnicą, a Łużycka musi mieć przebudowaną tą sieć wodną i kanalizacyjną i tyle i nie możemy czekać na to, że w którymś momencie, jest takie powiedzenie, obudzimy się z ręką gdzieś tam, że krótko mówiąc, będziemy mieli szambo na ulicy. No bo teraz do tego to się sprowadza, że jest jakiś plan inwestycyjny do roku 2026 i tej inwestycji nie ma, nie ma nawet żadnego wspomnienia, nie ma informacji do rady, do mieszkańców, że mamy taki plan działania, taką strategię na najbliższe lata w zakresie tej inwestycji, to musi być zrobione, bo jeżeli nie będzie zrobione, to jak nie planujemy, to jak ma być to wykonane? Na pewno nie będzie wykonane, dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest, może tak, szanowni państwo, żeby nie było wątpliwości, mam zapisanych pana prezesa Marcina Stawickiego, pana przewodniczącego Piotra Romanicza, pana przewodniczącego Andrzeja Urbańskiego i panią przewodniczącą Magdalenę Pieczyńską, mam nadzieję, że nikogo nie pominąłem. Dobrze, w tej kolejności panie prezesie, prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. w Gryfinie pan prezes Marcin Stawicki, proszę bardzo.
Marcin Stawicki (Prezes PUK)
Dziękuję bardzo, ja chciałbym dodać jedną kluczową rzeczy, w sumie 2, proszę pamiętać, bo w części tej analizy wypowiedział się już zarówno pan burmistrz Miler, jak i pan przewodniczący Rafał Guga, dziękuję, bo nie będę powielał tych informacji związanych z pozyskiwaniem środków zewnętrznych, które są bardzo ważne, aby zrealizować wielkość tego planu, który jest założony. Pan radny Marek Sanecki słusznie zauważył podstawę, dlaczego ten plan jest tworzony, ale ja chciałbym zaznaczyć państwu, że ten plan,jego kwota, która jest wpisana do realizacji, wprost proporcjonalnie przekłada się później na taryfę wody i ścieków, ponieważ ten plan jest to podstawa do złożenia do Wód Polskich o nową taryfę wody i ścieków. I ja jako prezes, wspólnie jako zarząd nie mamy odwagi aby wpisywać zadania do tego planu, które nie mają pewności, jeżeli chodzi o realizację w założonym okresie, istnieje bardzo duże ryzyko, że w przypadku wpisania tak dużej inwestycji, jeżeli chodzi o jej wartość znaczącego podwyższenia stawki za odbiór ścieków i przesył wody do naszych mieszkańców. Poczekam może tutaj na pozostałych państwa radnych, którzy jeszcze zgłosili się i ewentualnie tutaj będziemy uczestniczyć w dalszej dyskusji, dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Oczywiście, panie prezesie, w każdej chwili pan prezes jak najbardziej może się zgłosić do głosu, jak najbardziej jest to pożądane, żeby nie było wątpliwości. Następnie na liście mówców zapisany jest pan przewodniczący Piotr Romanicz, proszę bardzo, panie przewodniczący. 
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, panie prezesie, w związku z tym, że nie miałem możliwości na komisji, stąd klika pytań, które nawiązały mi się tutaj po lekturze tego projektu, mianowicie tak, mamy na stronie 7 informację o budowie sieci wodociągowej ulica Sprzymierzonych, to jest nowa ulica, czy ta ulica będzie (...) czy powstaną z tego tytułu jakieś dodatkowe komplikacje? To jest pierwsze pytanie. (..) także chciałbym zakres tej budowy. Kolejna rzecz to jest na stronie 8 (...)...
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Panie przewodniczący, nic nie słychać. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Panie przewodniczący...
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Spróbuję przez słuchawki, momencik.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Ja staram się zebrać, chodziło o ulicę Sprzymierzonych. 
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Lepiej? To jeszcze raz. Ulica Sprzymierzonych, niedawno robiona ulica, chodzi o celowość wykonywania tej budowy sieci wodociągowej, czy ta budowa nie była wykonywana, albo dlaczego nie była wykonywana w trakcie przebudowy ulicy? Druga rzecz, chodzi mi o zakres budowy sieci wodociągowej ul. Bałtyckiej-Kościelnej, trzecia rzecz chodzi o Gardno, kwota 25 000 przyłączenie budynku do nowo wybudowanej sieci wodociągowej. Wiem, że w Gryfinie jest problem z tym, żeby PUK partycypował w kosztach przyłączenia się do sieci wodociągowej, stąd moje pytanie co się stało, że w Gardnie akurat PIK będzie partycypował w tym, albo budował nawet od początku do końca i ile to jest budynków, bo z tego co wiem absurdy, myślę, że pan prezes też wie, w Gryfinie są takie, że równolegle kilka osób ciągnie kilkaset metrów sieć wodociągową, dlatego że nie było zgody, żeby PUK partycypował w kosztach budowy, mimo że poszczególne osoby chciały w to zainwestować. Stąd moje pytanie o co nam chodzi w tym Gardnie. Kolejne pytanie, odkupienie sieciowi od inwestorów, to jest kwota zaplanowana 150.000 zł, czy są jakieś warunki, są jakieś kryteria odkupowania tej sieci od inwestorów? Czy zależy to wyłącznie od złożonego wniosku, tudzież innych kwestii. Następna sprawa to jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz przepompownią ścieków w rejonie ulicy Herberta i Stanisława Lema, moje pytanie jest takie, obie ulice łącznie to jest około 2,8 km, czy to jest odcinkowo, czy to mają być zrobione całe przebiegi tych ulic? Nie ma tej informacji w materiale, nie chciałbym, żeby to było tak, że jest informacja, że będzie robiona na tej ulicy, a okaże się, że to będzie zaledwie kilka domków mogło się do tego podłączyć. I ostatnia rzecz to jest kwestia ulicy Wiosennej, ulicy Letniej tam mamy budowę sieci kanalizacji tłocznej sanitarnej wraz z przepompownią ścieków, moje pytanie jest takie czy na budowę tej przepompowni, na budowę sieci kanalizacji, na przepustowość sieci ma wpływ budowana inwestycja w postaci kilkudziesięciu domków przez dewelopera, bo myślę, że jeżeli tak to gmina nie powinna tutaj tak naprawdę... powinna się zachować asertywnie, dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest pan przewodniczący Andrzej Urbański, proszę bardzo.
Andrzej Urbański (Radny)
Szanowni państwo, część uwag, które chciałem powiedzieć już zostało powiedziane, więc nie będę ich powielał, chociaż jedno podkreślę, natomiast chciałbym zacząć od tego, że nie chciałbym się włączać w spór między panem przewodniczącym Saneckim a panem burmistrzem Milerem, natomiast to zachowanie burmistrza na komisji budżetowej bo naprawdę niestosowne w stosunku do swojej funkcji i w stosunku do tego, że był akceptantem dokumentu przedstawionego przez PUK. Chciałem dodać tutaj również, że to wcale nie chodziło o żaden wniosek PUK-u. PUK był zobowiązany do złożenia planu i to był przedstawiony plan, więc mówiąc merytorycznie trzeba by się było skupić na tym, że jest to po prostu plan. Następna kwestia to jest taka, to chciałem podkreślić, że ten plan jest właśnie podstawą do sporządzania taryf, a czeka nas prawdopodobnie spora podwyżka, skoro np. w roku 2018 zaplanowaliśmy na to czterolecie 18/22 8 700 000, potem poprawiliśmy to w 2020 roku tylko na 4 400 000, a teraz mamy w tym planie 22-26 aż 20 000 000 zł. I doroczne obciążenia około 4 milionów poza obecnym rokiem będą stanowiły naprawdę sporą podstawę do tego, żeby te taryfy podnieść. Przypomnę tylko, że na ten rok wg starego mieliśmy zaplanowane 650 000 zł tylko, tu już mamy 2 500 000, a chociażby w poprzednim roku mieliśmy zrealizować 4 800 000, a na pewno tyle nie zrealizowaliśmy bo wg wyjaśnień pana prezesa cały plan zrealizowaliśmy i to ten pewnie poprawiony tylko w około 60-70%, więc chciałbym podkreślić wagę tego dokumentu. Następna kwestia to jest taka, że ten dokument chcąc poddać analizie porównawczej oparłem się tylko na tym, co jest stwierdzone w uchwale, że traci moc uchwała podjęta w 2018 roku. Wczoraj pan prezes mi wyjaśnił, że była aktualizacja, niestety w uchwale nie jest ona tutaj wpisana w podstawie ta z 2020 roku, uchwała numer XXV/209 z 24 września, sądzę, że należało ją od razu w tą podstawę wpisać, ona również traci moc, bo tak dzisiaj byłoby podejrzenie, że skoro tamta zahacza o 22 i tamta o 22 to obie naraz obowiązują, coś mi się wydaje, że tak jednak nie jest, tamta też powinna moc stracić, więc proponowałbym jednak w § 3 dopisać również tą uchwałę aktualizującą, bo ta uchwała aktualizująca rzuciła zupełnie nowe światło mi właściwie dopiero dzisiaj na to, co jest zapisane w tej materii. To są takie podstawowe uwagi, które są istotne moim zdaniem do pojmowania dzisiaj decyzji i co prawda ustawodawca dał radzie możliwość 3 miesięcy na to, żeby taki plan uchwalić, my uchwalamy to niestety w terminie krótszym niż tygodnia i to jeszcze nie w terminie, który nas obligował, ale pomijając wszystko ja jestem za tym, żeby ten plan jednak przyjąć, dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Następnie na liście mówców zapisana jest pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję, panie przewodniczący, szanowni państwo, ja się też przy tym projekcie uchwały odniosę do wczorajszego posiedzenia komisji rewizyjnej, na którą zaprosiliśmy panów prezesów, ważna informacja jest również taka, że w świetle prowadzonej dyskusji panowie wskazali na moje zapytanie, że z poprzedniego planu udało się zrealizować mniej więcej około 65-70% zaplanowanych działań, co też spowodowało, że wskazałam jako propozycję, żeby przy okazji czy podejmowanych w przyszłości nowelizacji czy tworzenia kolejnego planu poświęcić chwilę na to, żeby wskazać co się udało zrobić, a co nie, oczywiście ważną kwestią jest również to, że realizacja zaplanowanych działań jest możliwa dzięki pozyskiwaniu środków finansowych i w poprzednich latach przedsiębiorstwo o takowe właśnie się starało, zresztą jako rada podejmowaliśmy uchwałę w tej materii. Na co bym chciała zwrócić uwagę, właściwie też mój przedmówca pan przewodniczący Andrzej Urbański powiedział właśnie o znowelizowaniu tej pierwotnej uchwały, co też jest bardzo istotne i rzuca też nowe światło na projekt uchwały, natomiast w świetle wczorajszej uwagi, którą zgłosiłam i ją podkreślę, że są sygnały od mieszkańców mówiące o tym, że powtarzająca jest sytuacja o niskim ciśnieniu wody w zabudowie wielorodzinnej przy ulicy Asnyka, Krasińskiego i Konopnickiej, panowie ode mnie t a informację powzięli jako pierwszą, oczywiście skonkretyzuję, pismo jest już przygotowane, zostanie złożone w dniu jutrzejszym do państwa, też w formie interpelacji, natomiast w świetle planowanej inwestycji przez tbs przy ulicy Asnyka i Jana Pawła to też będzie miało wpływ jak ta sieć wodno-kanalizacyjna będzie funkcjonować. To jest bardzo ważny dokument i oczywiście temat Łużyckiej, który wybrzmiał jest tematem, który pojawia się przy okazji wielu projektów uchwał, ulica Łużycka jest ważna w naszym mieście i zawsze trzeba to komunikowania i powtarzać, że jest potrzeba generalnego remontu tej nitki komunikacyjnej. Ja oczywiście poprę ten projekt uchwały, jest to bardzo ważny dokument w świetle nawet tych argumentów, które przedstawił pan prezes Stawicki. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, następnie na liście mówców zapisana jest pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk, proszę bardzo. 
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Dziękuję bardzo, panie przewodniczący, wysoka rado, ja chciałabym zapytać się o sieć kanalizacji sanitarnej i właściwie chciałbym zapytać o to, co nie znalazło się w dokumencie. Nie ukrywam, że reprezentuję głownie tereny wiejskie i w przeciwieństwie do moich przedmówców chciałabym zapytać właśnie o tereny wiejskie. W dalszym ciągu duża gminy czyli terenów wiejskich jest nieskanalizowana, przypomnę, że w niedalekiej przeszłości podjęliśmy drastyczną podwyżkę opłaty za wywóz nieczystości płynnych, byłam przeciwna, składałam wtedy wniosek, aby ta podwyżka nie była tak duża, wniosek przepadł w radzie, dlatego tym większa troska moja o to ponieważ w tych planach nie widzę nawet pozycji, która mówiłaby o przygotowaniu dokumentacji technicznej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej właśnie w miejscowościach, które nie są skanalizowane poza Parsówkiem, bo tutaj znalazłam pozycję przygotowanie dokumentacji technicznej na odcinkach sieci kanalizacyjnej na terenie miasta i gminy w szczególności miejscowość Parsówek. Jest jeszcze bardzo dużej tych miejscowości wiejskich, które nie posiadają kanalizacji i o to chciałabym dopytać. Ja rozumiem, że plan jest do 2026 roku, ale może pan prezes zechciałby przekazać informację, co z tymi miejscowościami, o których tutaj nie wspomniano w tym dokumencie, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest pan prezes, proszę bardzo panie prezesie, pan prezes PUK Sp. z o.o. Marcin Stawicki.
Marcin Stawicki (Prezes PUK)
Dziękuję bardzo, próbowałem w tempie ekspresowym zapisywać pytania od pana radnego Piotra Romanicza, chyba nie udało mi się wszystkich zapisać, ale postaram się w miarę składnie odpowiedzieć, jeżeli coś pominę, to prosiłbym pana radnego jednak o przypomnienie, bo trochę tego było. Zacznę może od ulicy Sprzymierzonych, ulica Sprzymierzonych oczywiście była remontowana, pozostał tam pewnie jak poruszacie się państwo tym odcinkiem łącznika z drogą wojewódzką ulicą Grunwaldzką, to jest tam taki dosłownie niewielki kawałek około 30 m, który jest niezrealizowany. To jest właśnie ta część, która jest wpisana w wieloletni plan. To jeżeli chodzi o odpowiedź na to pytanie, jeżeli chodzi o pytanie dotyczące ulicy Herberta i przepompowni została ona zlokalizowana zgodnie z miejscowym planem i ona jest tam wprowadzona i zgodnie z tym, w jaki sposób należy prowadzić rozpoczynając inwestycję, aby proces technologiczny i układ systemu kanalizacji został przeprowadzony, tak będzie przeprowadzana. To jest ogólnie lewa część ulicy Herberta. Jeżeli coś trzeba będzie panie radny dopowiedzieć, mówię tutaj do pana radnego Piotra Romanicza, to proszę dopytywać, żeby tak w dialogu było, bo tego trochę było, żebym tutaj czegoś nie ominął. Pojawiło się też z kolei też pytanie dotyczące przyłącza w miejscowości Gardno, to jest inwestycja, która była realizowana przez naszą spółkę i my jakby tę inwestycję musimy skorygować w postaci budowy nowego przyłącza. Pojawiło się też pytanie dotyczące ulicy Wiosennej, Letniej, budowa przepompowni sieci tłocznej kanalizacji sanitarnej ulica Wiosenna w Gryfinie, może znaczne trochę inaczej, to też trochę jeżeli chodzi o pytanie pani radnej Elżbiety Kasprzyk, Przedsiębiorstwo będzie angażowało się coraz bardziej w budowę sieci kanalizacji sanitarnej, oprócz tego, że chcemy jakby spełniać wymogi wynikające z różnego rodzaju przepisów dotyczących np. tzw. kapośki, mówiąc w skrócie, to widzimy też potrzebę po prostu optymalnego wykorzystania zasobów istniejących sieci, które już mamy. Jeżeli chodzi o ulice Wiosenną i Letnią zaplanowanie tej budowy poprzedzone było analizą związaną ze zwiększonym zaangażowaniem budownictwa w skupisku, nie jest to wielorodzinnym, nie wiem, czy kojarzycie państwo te działania dewelopera firmy Maison, która na małym obszarze zamierza wybudować wiele domów w zabudowie już ciężko nazwać, jaka to jest zabudowa, czy to jest zabudowa szeregowa, czy bliźniacza, niemniej jednak tutaj włączył się też czynnik społeczny, ale też oczywiście źródło przychodu na małym obszarze dla spółki, jeżeli chodzi o czynnik społeczny ilość planowanych pojemników, zbiorników bezodpływowych, która miałaby się tam pojawić spowodowałoby codziennie w trybie ciągłym ruch samochodów tzw. beczki, jeżeli chodzi o odbiór ścieków z tej lokalizacji. Wyobraźmy sobie mieszkańców całej tej okolicy, ich podejście do tego i funkcjonowanie w normalny sposób, jeżeli co 3 godziny byłaby konieczność odbioru tych ścieków ze zbiorników bezodpływowych, ale oczywiście to jest argument, jak najbardziej też ekonomiczny, bo to jest podstawa tego planu, to znaczy odcinek, który miałby włączyć te zabudowy w początkowej swojej fazie łączył by również wiele wiele obiektów budowanych w zabudowie jednorodzinnej i z ekonomicznego punktu widzenia, bo tu trzeba oczywiście stawiać też możliwości finansowe i stopę zwrotu z danej inwestycji, jeżeli chodzi o wpisanie jej w ten plan, spełniła po prostu te wymagania. I tutaj bym posilił się już jednak przypomnieniem od pana radnego i wskazaniem.
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Jeszcze pytałem o sprawę odkupowania sieci od inwestorów, tam jest to 150 000 wskazane i o budowę sieci wodociągowej Bałtycka- Kościelna. Ja tylko chciałbym jeszcze nadmienić, panie prezesie, tam w wielu miejscach m.in. do działek gminnych, które myślę, że będą też przeznaczone do dalszej sprzedaży, nie ma dostępu np. do wody w rejonie np. ulicy Pogodnej czy Letniej, większość ludzi musi sobie jakoś radzić sama, a budujemy kanalizację sanitarną, owszem, ona jest potrzebna jak najbardziej, natomiast wyjdzie na to, że zrobimy kanalizację sanitarną, a ludzie nie będą mieli wody i nie będą mieli możliwości podłączyć, staną w sytuacji takiej, że znowu na własną rękę będą sobie tam nawzajem udostępniać, pomagać itd. a działamy jakby w interesie tutaj dużego przedsiębiorcy, który takie rzeczy odmienić wkalkulować w koszty, a ci tzw. drobni ciułacze niestety znowu zostaną w tyle. Dobrze, ja tyle na ten temat, jeszcze tylko właśnie bardzo proszę wspomnieć o Bałtyckiej- Kościelnej i o tych 150 000 na wykup sieci. 
Marcin Stawicki (Prezes PUK)
W Warszawie rzeczywiście takie rzeczy dzieją się, w Poznaniu również, w Katowicach, we Wrocławiu że ceduje się wręcz nie tylko przebudowę ale budowę sieci kanalizacji sanitarnej, np. ale również budowę nawierzchni bitumicznej na dewelopera. My działamy w sposób obliczeniowy, bo tutaj się innej możliwości nie da, to jest droga inwestycja, ale należy zaznaczyć, że poziom zaangażowania przedsiębiorcy, który budował w tej lokalizacji, był bardzo wysoki, prace projektowe które wraz z uzyskaniem pozwolenia są również po stronie tego dewelopera, sposób realizacji ma w założeniach odbywać się siłami przedsiębiorstwa i w sposób zaplanowany jesteśmy w stanie obliczając poziom zwrotu z tej inwestycji wykonać tą inwestycję. Chciałem tylko przypomnieć, bo może nie wszyscy z państwa są świadomi, jakie obecnie są koszty wybudowania kanalizacji sanitarnej, ale 1 m budowy kanalizacji sanitarnej bez przepompowni to jest 650 zł. To jeżeli chodzi o zakończenie tej sprawy związanej z Wiosenną i Letnią, jeżeli chodzi o sprawy związane z odkupem czyli te 150 000 jest regulamin, który jest dostępny na stronie internetowej przedsiębiorstwa informujący w jaki sposób przedsiębiorstwo odkupuje od mieszkańców, naszych klientów sieć wodociągową czy sieć kanalizacji sanitarnej, spróbuję to zobrazować, jak to tylko bardzo się da. Załóżmy, że ktoś buduje 100 m sieci wodociągowych i po drodze tych 100 m nie ma żadnej zabudowy jednorodzinnej, natomiast jest tam 25 działek to sposób szacowania wylicza się poziom odkupu od danego mieszkańca, jeżeli chodzi o ten odcinek sieci, przy zagęszczaniu tej zabudowy i włączaniu się kolejnych mieszkańców na tym odcinku ten poziom finansowania i odkupu się zwiększa. Jeżeli chodzi o to, w jaki sposób kolejkujemy te odkupienia od mieszkańców to one są po prostu w sposób listy, która jest po prostu zapełniana kolejnymi wnioskami, które składają.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czy pan przewodniczący jest już usatysfakcjonowany?
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Tak średnio, aczkolwiek zatrzymam komentarz dla siebie, natomiast jeszcze bardzo proszę o (...).
Marcin Stawicki (Prezes PUK)
Bałtycka-Kościelna, przebudowa sieci wodociągowej?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Nie słychać pana przewodniczącego.
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Strona 7 pozycja nr 7. 
Marcin Stawicki (Prezes PUK)
Przebudowa sieci wodociągowej Gryfino ulica Bałtycka-Kościelna, to jest jeden ze starszych odcinków sieci narażony jeżeli chodzi o awarie, znajduje się w czołówce listy, jeżeli chodzi o właściwość awarii, stąd wpisanie go po prostu w ten plan. 
Piotr Romanicz (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. 
Marcin Stawicki (Prezes PUK)
Jest jeszcze, bo nie dokończyłem...
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tak, ja chciałem podziękować za tą interakcję, ze względu na te problemy, myślę, że wyjaśnione zostały te pytania, oczywiście pan prezes dalej kontynuuje.
Marcin Stawicki (Prezes PUK)
I teraz odniosę się do pytania pani radnej Elżbiety Kasprzyk, te odcinki sieci związane z obszarami wiejskimi niosą za sobą dość duże nakłady finansowe, jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków takie, które obecnie znajdują się w programach krajowych, jest to rzecz niemożliwa do osiągnięcia przez spółkę. Kiedyś te programy krajowe, które na dzień dzisiejszy są znane dawały możliwość uzyskania dofinansowania na poziomie 85- 80%, na dzień dzisiejszy są to poziomy w granicach 40-50%, spółka nie jest w stanie własnymi środkami pokryć wkładu własnego w tak duże inwestycje. Pragnę zaznaczyć, że ten wieloletni plan to jest plan jak przyjrzymy się poprzedniemu planowi on był zmieniany w 2020 roku i tu również w przypadku tego planu taka możliwość istnieje. Będziemy na pewno przygotowani na tego typu rozmowy, jeżeli chodzi o obszary wiejskie w przypadku sprecyzowania już nowej perspektywy unijnej, na dzień dzisiejszy wiemy, że mocną pozycją w tym planie jest ekologia, która wpisuje się również w budowę sieci kanalizacji sanitarnej, ale to jest wszystko, co na dzień dzisiejszy wiemy, będziemy na pewno jako spółka przygotowywać się w momencie już poznania więcej szczegółów jeżeli chodzi o nową perspektywę środków unijnych. 
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Panie przewodniczący, jeśli mogę dopytać, właśnie, panie prezesie, dlatego tak bardzo namawiam do tego, abyśmy przygotowywali się podobnie jak przy drogach, też apeluję do pana burmistrza, tak samo do pana jako prezesa spółki o to, aby przygotowywać jednak te projekty tak, żeby w momencie, kiedy będziemy mogli składać wnioski właśnie na obszary wiejskie, żebyśmy byli przygotowani do tego, wiadomo, że przygotowanie takiego projektu to też nie jest parę dni tylko trzeba wykonać dość potężną pracę. Chciałabym również, bo pan tutaj podkreślał w swojej wypowiedzi, że tym czynnikiem, który w pierwszej kolejności wskazuje tereny, gdzie można tą kanalizację... czyli może głównym czynnikiem, którym państwo się posługujecie to jest czynnik finansowy aby budować kolejne odcinki kanalizacji czy to wodnej czy sanitarnej, chciałabym, ale to nie był jedyny czynnik, bo tak jak nawet pan przed chwileczką wspominał niezwykle ważne i wydaje się, że coraz bardziej ważne, to wydaje się ten czynnik ekologiczny, chcemy zdrowo jeść, chcemy mieć czyste środowisko więc należy porządnie zabrać się również za tereny wiejskie gdzie produkowana jest ta żywność, mamy jeziora, gdzie chcemy korzystać z czystego środowiska. No i tego bym oczekiwała, przygotowanie się do ewentualnej możliwości pozyskiwania środków bo wydaje się, że czas najwyższy, żeby uwalniać takie możliwości dla gmin w trosce o nasze środowisko, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, proszę bardzo, panie prezesie, tę samo w formie interakcji jak z panem przewodniczącym.
Marcin Stawicki (Prezes PUK)
Ja widzę niewielkie, nie chciałbym tak zerojedynkowo, ale widzę jednak zagrożenie, patrząc na sieć kanalizacji sanitarnej, która była wybudowana w miejscowości Gardno do Gryfina, nie wiem, jak bardzo znacie państwo historię budowy tej sieci i ilości podłączonych mieszkańców na tym odcinku sieci, ta sieć została wybudowana i jednak okazało się w pewnym momencie, że liczba gospodarstw, która chciała się podłączyć do projektowanej sieci, która w założeniach projektanta miała określony przepływ ścieków przez sieć, pod to również była dobierana średnica tej sieci, minimalna ilość podłączonych mieszkańców na tym odcinku doprowadziła do znanej państwu historii tzw. fetoru, który pojawił się w ulicy Kujawskiej, to znaczy zbyt małego przepływu przez tą sieć ścieków, co powodowało zatory na wybranych miejscach tej sieci. I finalnie doprowadziło to do konieczności wybudowania kolejnego odcinka sieci sanitarnej. Jest to inwestycja z 2020 roku realizowana przez gminę Gryfino na kwotę ponad 1 000 000 zł. Jestem tutaj pani radna, ostrożny, ale to nie jest tak, że my nie chcemy naprawdę budować, my chcemy zwiększać zasięg sieci kanalizacji sanitarnej, bo dam przykład najprostszy z możliwych, nasza oczyszczalnia w projekcie i założeniach technologicznych ma możliwość przyjmowania ścieków na poziomie 7000 m3 na dobę. Na dzień dzisiejszy ilość tych ścieków waha się między 3500 a 4000 m3, w przypadku opadów deszczu do 5000 m3, więc widzimy, jakie mamy możliwości jeszcze, jeżeli chodzi o oczyszczalnię i my chcemy ten proces technologiczny, który oczyszczania miała wykorzystać do maksimum, więc na pewno tutaj z całą stanowczością chcemy jeszcze raz podkreślić, że będziemy bacznie przyglądać się tym, co dzieje się, jeżeli chodzi o możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych i jeżeli tylko takie pojawią się, na pewno będziemy w tym uczestniczyć i już kończąc podjęty został temat chociaż prowadzenia prac projektowych. Ja ogólnie sceptycznie jestem nastawiony do wykonywania zadań w trybie zaprojektuj i wybuduj, ale taki tryb w przypadku budowy sieci kanalizacji sanitarnej może mieć miejsce i nie widzę tutaj zagrożeń, żeby tego typu zastosowanie realizować więc nie musimy dzielić prowadzenia inwestycji na etap projektowania i etap realizacji.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Dziękuję bardzo, panie przewodniczący, ja jeszcze króciutko na koniec, ja jednak nie byłabym tak sceptyczna do tego o czym pan mówił, że będzie problem z podłączaniem się ludzi do wybudowanej kanalizacji, bo chociażby biorąc pod uwagę cenę, jaką w tej chwili płacimy za wywóz nieczystości płynnych, wydaje się, że to jakby wprost wskazuje, że w momencie, kiedy będzie taka możliwość, to drugie podłączą się do wybudowanej infrastruktury. Chcę powiedzieć też, że ja żyję, mieszkam i rozmawiam z tymi ludźmi na co dzień, rozmawiam na tego typu tematy i po prostu znam też ich zdanie i przynajmniej tutaj w tych miejscowościach, wokół których mieszkam i z którymi rozmawiam, to każdy jest chętny do tego i bardzo czeka na wybudowanie kanalizacji sanitarnej. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy pan prezes jeszcze chciałby się odnieść? Jeszcze na liście mówców zapisany jest pan przewodniczący Marek Sanecki, proszę bardzo.
Marek Sanecki (Radny)
Krótko, tak szczerze mówiąc ja podzielam te wszystkie uwagi, które zgłaszała Elżbieta Kasprzyk, ja myślę, że na te tereny wiejskie trzeba mieć baczenie, myśleć o tym i coś konkretnie robić, mam takie obawy, podczas tej dyskusji patrzyłem na te wszystkie zapisy, które w tym planie są i biorąc pod uwagę to co pani Elżbieta powiedziała, że w jakimś okresie plany inwestycyjne zostały zrealizowane w 65-75% to wychodzi na to, że rzeczywiście później jest tak, że część zrobimy, część nie zrobimy i kluczem do racjonalności jest to, co odrzucimy, a co wybierzemy. Coś mi się tak wydaje, że nie zawsze te decyzje, co zrobimy, a co odrzucimy są merytoryczne. Ale teraz jeszcze chciałem konkretnie dopytać, bo proszę zwrócić uwagę, co prawda ten dokument akurat ja tu nie widzę stron, numerowania, ale to jest dla mnie coś takiego dziwnego, bo jak jesteśmy na tej stronie, gdzie jest przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Drzenin, Sobiemyśl, Bałtycka, Kościelna, Artyleryjska to jest dla mnie coś takiego dziwnego, bo jak ktoś remontuje sobie dom, raz wymieni okna, w kolejnym roku sobie zrobić dach itd. to można dzielić na etapy, ale jeżeli jakąś inwestycję dzielimy tak, że np. w tym Drzeninie w roku 2022 planujemy 90 000, w 2023.nic nie planujemy, w 2024 znowu 90, w 2025 znowu nic i w 2026 90 to dla mnie to jest trochę dziwne, bo wydaje mi się, że jak przebudowujemy sieć, to mamy to zrobić od początku do końca, zamykamy temat i idziemy do kolejnej, takie szatkowanie wydaje mi się, że pociąga za sobą większe koszty jednostkowe przebudowy niż gdyby to było zrobione w całości, ale rozumiem, gdyby to była jedna taka pozycja, ale takich pozycji jest więcej, bo Artyleryjska 25, później nic, 100 później nic, później 75, Stare Brynki 150, nic, 50, nic. Panie prezesie, proszę mi to wytłumaczyć, bo nie widzę tutaj uzasadnienia. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
O głos poprosił oczywiście pan prezes, proszę bardzo, panie prezesie, pan prezes Marcin Stawicki. 
Marcin Stawicki (Prezes PUK)
Jak najbardziej zasadne pytanie, które osobom, które nie mają może wiedzy technicznej, w jaki sposób to funkcjonuje może wydawać się dziwne, niemniej jednak rozkład sił na poszczególne lata, etapy zostały tak przygotowane, żeby nie było sytuacji, że w 2022 i 2023. realizujemy całość inwestycji, o których pan mówi, a część mieszkańców z inwestycji, które są wymienione wcześniej czekają na kolejne lata, one są zrobione też etapowo z uwagi na ich ważność, tu już nie będę wchodził w szczegóły, który odcinek np. musimy zrobić w 2020 roku lub w 2023 bo np. ten krótki odcinek da nam możliwość już np. zmiana średnicy, bo też ta przebudowa w przypadku sieci wodociągowej ma miejsce i daje nam zwiększenie ciśnienia w sieci, co powoduje normalny przepływ i brak takich sytuacji związanych ze słabym ciśnieniem po prostu. Proszę zaufać fachowcom, którzy opracowują to w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych, plan został zrobiony naprawdę rzetelnie i mogę państwa zapewnić że rozmowy, które trwały nie tylko przy planowaniu tego ale również przy uchwalaniu tego przez radę nadzorczą przedsiębiorstwa były naprawdę intensywne.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Bardzo dziękuję, panie prezesie, szanowni państwo, nikt więcej się nie zgłosił do głosu. 
Zenon Trzepacz (Radny)
Dwa słowa.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, pan radny Zenon Trzepacz.
Zenon Trzepacz (Radny)
Podsumowując historycznie wydarzenia, sytuacja wygląda tak, że my też mieliśmy pewien problem w latach dziewięćdziesiątych, bo też urzędnicy za bardzo nie chcieli z nami współpracować, widziałem pana burmistrza Wojciecha Długoborskiego, trzeba przypomnieć sobie to, że w roku 1995 zdesperowani mieszkańcy sześciu wsi, północ gminy, założyliśmy społeczny komitet telefonizacji, gazyfikacji i kanalizacji, wszystkiego, co potrzebne do życia i udało nam się w ciągu 10 lat co zrobić, ale to tylko dlatego, ze byliśmy zdeterminowani, nie odpuszczaliśmy, nie poddawaliśmy się, szliśmy z mieszkańcami ostro do przodu i zachęcam również, może to jest ten czas, żeby wrócić do takich działań, trochę innych, nie oglądając się na środki z budżetu czy z PUK-u, bo może są inne możliwości. Zachęcam do tego, bo ciężko, ale warto, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, o głos poprosił jeszcze pan przewodniczący Andrzej Urbański.
Andrzej Urbański (Radny)
Trochę sprowokowany przez radnego Trzepacza zastanawiam się nad jedną rzeczą, czy nie warto byłoby ewentualnie nam jako radnym chociażby dostarczyć coś takiego, jak docelowy model sieci wodociągowej i kanalizacyjnej gminy Gryfino z podziałem na miasto i tereny pozamiejskie z lokalizacją oczyszczalni i przebiegów szczególnie tych odcinków kanalizacyjnych. To będzie oczywiście dobra wiedza do tego, żeby po prostu mieć również rozeznanie co do możliwości przyszłego inwestowania, planowania zakupów działek, żeby nie bawić się w zbiorniki bezodpływowe, oczyszczalnie przydomowe, żebyśmy mieli ten model docelowy, kiedyś taki model był stworzony chyba 22 lata temu i myślę, że można by wrócić do tego planu, można by również na załączniku graficznym pokazać te nowe odcinki sieci wodociągowej i kanalizacyjnej łącznie z tym właśnie likwidowaniem oczyszczalni w Starych Brynkach i budowy rurociągu do Daleszewa, żebyśmy mieli wiedzę zebraną dotyczącą planowanego i docelowego modelu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy. I jeszcze jedna uwaga, nie wszystko słuchałem, nie wiem czy moja uwaga dotycząca samej treści uchwały będzie jakaś odpowiedź na to czy nie?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
A proszę jeszcze raz powtórzyć, panie przewodniczący.
Andrzej Urbański (Radny)
Chodziło mi o tą uchwałę nowelizującą.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, panie prezesie.
Marcin Stawicki (Prezes PUK)
Tak, tak, my zgodnie z rozmową też na komisji, na której pan przewodniczący Urbański poruszał temat przychylamy się, widzimy rzeczywiście zasadność tego co zostało poruszone, zostanie zmienione. Pan mecenas ewentualnie mógłby się odnieść w jakiś sposób.
Tomasz Uldynowicz (Radca prawny)
Autopoprawka byłaby najwłaściwsza, żeby teraz szybko wyprowadzić przez wnioskodawcę czyli przez pana burmistrza, była pan burmistrz jest formalnym wnioskodawcą tego projektu uchwały, w tak zwanym międzyczasie udało mi się namierzyć, to jest uchwała z 24 września 2020 roku? 
Marcin Stawicki (Prezes PUK)
Zgadza się. 
Tomasz Uldynowicz (Radca prawny)
Ona się nazywa aktualizacja, ale to jest uchwała zmieniająca uchwałę z 2018 r. 
Andrzej Urbański (Radny)
Nowy załącznik zupełnie całego planu.
Tomasz Uldynowicz (Radca prawny)
Jest zasada taka, że z chwilą uchylenia uchwały pierwotnej ta uchwała traci rację bytu, bo nie ma co zmieniać. Dla tylko i wyłączne celów porządkowych, pewnej estetyki, dbałości o jakość tworzonego prawa myślę, że warto było tylko szybko poprawkę wprowadzić.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Poproszę, panie mecenasie pana burmistrza, żeby nikt nam nie zarzucił falandyzacji prawa, panie burmistrzu?
Tomasz Uldynowicz (Radca prawny)
Myślę, że potrzebne 5 minut przerwy.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Ogłosilibyśmy przerwę i prosiłbym w formie autopoprawki, to jest właściwie 1 strona, przecież nie ma problemu, o dopisanie tego, co zaproponował pan przewodniczący Andrzej Urbański, o czym mówił też pan prezes i pan mecenas, czyli ta uchwała z 2020 roku. Ile przerwy potrzeba, panie burmistrzu?
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Proszę o 10 minut. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
10 minut, dobrze, szanowni państwo, 14 minut do godziny 16.30. Przerwa do godziny 16.30.
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 

Po przerwie przewodniczący wznowił obrady. 

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, wpłynęła autopoprawka, już jej państwu nie będę wysyłał tylko ją po prostu odczytam. "Autopoprawka do projektu uchwały Rady Miejskiej w Gryfinie w sprawie uchwalenia wieloletniego programu modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. w Gryfinie na lata 2022-26 druk nr 12, który ma być głosowany na sesji Rady Miejskiej w Gryfinie w dniu 28 kwietnia 2022, wnoszę o wniesienie w § 3 projektu uchwały autopoprawki do wyżej wymienionego projektu uchwały w ten sposób, aby § 3 otrzymał następujące brzmienie: traci moc uchwała numer II/15/18 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 23 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych spółka z o.o. w Gryfinie na lata 2018-2022 oraz uchwała nr XXV/209/20 Rady Miejskiej w Gryfinie z 24 września 2020 roku w sprawie aktualizacji planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych spółka z o.o. w Gryfinie na lata 2018-2022, podpis burmistrz Tomasz Miler". Czy teraz dobrze?
Andrzej Urbański (Radny)
Dobrze, ale jedna uwaga, pan przewodniczący przeczytał 23 grudnia, a ma być 13 grudnia pierwotna uchwała. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
To jest błąd pisarski. Panie mecenasie, czy możemy to...
Tomasz Uldynowicz (Radca prawny)
Myślę, że tak ,numer uchwały jest, rzeczywiście omyłka pisarska, przepraszam, w pośpiechu było pisane. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Rozumiem, że mogę skreślić i 13 wpisać. 
Tomasz Uldynowicz (Radca prawny)
Tak, jest to omyłka pisarska, uchwała o tym numerze jest tylko jedna. Dziękuję za zwrócenie uwagi. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze, niniejszym tak uczyniłem, czy są jeszcze jakieś uwagi? Wiem, że dyskusję zakończyliśmy, ale mówimy o autopoprawce w tej chwili. Nie widzę, szanowni państwo, więc głosujemy, ponieważ dyskusję już zamknęliśmy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. w Gryfinie na lata 2022-26. Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 
W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
13 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.
Stanowiska komisji Rady stanowią załącznik nr 7.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu.
UCHWAŁA NR LII/388/22 stanowi załącznik nr 27.

Ad. XVI. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino na 2022 rok – DRUK NR 13/LII. 

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Jest to druk nr 13, który wprowadziliśmy dzisiaj zmianą porządku obrad, z tego też względu szanowni państwo nie ma stanowisk komisji, otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? 

Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję, panie przewodniczący, szanowni państwo, panie burmistrzu, mam pytanie w związku z przedłożonym projektem uchwały, chciałam się dowiedzieć, na jakim etapie jest wypłata świadczeń z tytułu zakwaterowania i z tytułu jednorazowego świadczenia 300 zł, które przyjmowaliśmy uchwałą na sesji nadzwyczajnej. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, pan radny Roman Polański.
Roman Polański (Radny)
Chciałbym się jeszcze zapytać, skąd te kwoty są, to zwiększenie 1 824 094 czy my jako gmina występujemy o tą kwotę, czy ona jest nam przydzielana w związku z tym, że mamy już tyle różnych wniosków, tak jak koleżanka mówi, na zakwaterowanie czy na wyżywienie, skąd to po prostu się pojawia i na jakiej zasadzie?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, kto z państwa chciałby zabrać jeszcze głos? Proszę bardzo, skarbnik gminy pani Beata Blejsz.
Beata Blejsz (Skarbnik Miasta i Gminy)
Dziękuję, panie przewodniczący, ja odniosę się do pytanie pana Polańskiego. My składamy zapotrzebowanie do Urzędu Wojewódzkiego na podstawie tego, co mamy, czyli tych uchodźców, którzy są na terenie naszej gminy i których planujemy, to zapotrzebowanie jest zawsze składane na następny miesiąc i te środki, które państwo widzą w uchwale one wpłynęły na rachunek bankowy gminy Gryfino.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czy ktoś z państwa chciałby zabrać jeszcze głos? Nie widzę, szanowni państwo, zamykam dyskusję. 
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Panie przewodniczący, nie dostałam odpowiedzi na pytanie.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
No na to nie mam wpływu. 
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Bardzo proszę jeszcze raz, czy jest z nami pan burmistrz? Poprosiłabym o odpowiedź na pytanie. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Zgłasza się pani skarbnik, proszę bardzo, pani skarbnik, pani Beata Blejsz.
Beata Blejsz (Skarbnik Miasta i Gminy)
Może ja odpowiem z tego co wiem, bo może nie wszystko wiem, ale wydział BWS zajmuje się wypłatami 40 zł na osobę, zrealizowane są wnioski, które wpływają do Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie, wydział ma 30 dni na sprawdzenie tego wniosku i weryfikację i wypłaty są, jeżeli wnioski zostaną zweryfikowane pozytywnie przekazują państwo z BWS-u czyli wydziału spraw społecznych taką informację do wydziału finansowego i my na tej podstawie dokonujemy wypłat. Jeżeli chodzi o 300 zł to jednorazowe świadczenie wypłaca OPS i z tego co wiem zostały wypłacone te świadczenia już.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję bardzo za informację. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Rozumiem, że pani przewodnicząca jest teraz usatysfakcjonowana. Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, szanowni państwo, czyli teraz już zamykam dyskusję w tym punkcie i przystępujemy do głosowania. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino na 2022 rok.  
Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 
W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu.
UCHWAŁA NR LII/389/22 stanowi załącznik nr 29.

Ad. XVII. Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał Rady.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Otwieram dyskusję w tym punkcie, uwagi i zapytania, proszę bardzo, kto z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, szanowni państwo, zamykam dyskusję.

Informacja stanowi załącznik nr 30.
Ad. XVIII. Wolne wnioski i informacje. 
Zenon Trzepacz (Radny)
W imieniu strażaków ochotników chciałem państwu podziękować za przyjęcie uchwały i chciałem przy tej okazji złożyć strażakom życzenia, 4 maja jest święto strażaka św. Floriana, także wszystkiego najlepszego druhowie ochotnicy i strażacy zawodowi, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, jeżeli państwo pozwolą, to w imieniu rady miejskiej dołączymy się do tych życzeń, także kierując je do honorowego prezesa ochotniczych straży pożarnych. Po kolei, najpierw się zgłosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, szanowni państwo, a ja bym miała zapytanie do panów burmistrzów, w świetle przedstawionej informacji na poprzedniej sesji rady miejskiej wczoraj odbyła się sprawa dotycząca zaskarżonej uchwały tzw. śmieciowej, bardzo bym poprosiła o informację, jaki jest wynik i co dalej gmina w świetle decyzji wymierza zrobić. To jest moje zapytanie i prośba. Druga rzecz to jest informacja, chciałabym przekazać informację o tym, że dzisiaj rozpoczął się nabór wniosków ukierunkowany nabór wniosków w wojewódzkim urzędzie pracy m.in. do środków pomocy społecznej na działania systemowe, długoterminowe dotyczące przebywającej m.in. na terenie gminy Gryfino społeczności ukraińskiej, można wnioskować o środki finansowe na działania związane z zapewnieniem pomocy prawnej, psychologicznej, psychoterapeutycznej, zatrudnienie osoby posługujące się językiem ukraińskim, tłumacza, kosztów zakupu przedmiotów przeciwko covid-19 czy zapewnienia asystenta integracyjnego, opieka nad dzieckiem, młodzieżom, warsztaty integracyjne, więc pozostawiam ku uwadze władz gminy. Druga informacja, którą chciałam przekazać w ramach Szlachetnej Paczki, która jest realizowana u nas też już od kilku lat, zarząd główny Stowarzyszenia Wiosna podjął decyzję o uruchomieniu takiej akcji jak Solidarność Szlachetna skierowana właśnie do osób przebywających u nas w wyniku wybuchu wojny w Ukrainie, zwróciliśmy się oficjalnie do Ośrodka Pomocy Społecznej w ramach prowadzonej współpracy dotychczasowej o wskazanie rodzin, które takiej pomocy będą potrzebować, będziemy to weryfikować, jest grupa wolontariuszy utworzona i zdecydowana na pomaganie w tej materii, taki weekend cudów, które zazwyczaj odbywa się 2 tygodnie przed Bożym Narodzeniem, teraz jest zaplanowany na ostatni weekend czerwca. To tak informacyjnie, jeśli państwo by mieli takie osoby, to ja oczywiście polecam się do kontaktu celem uszczegółowienia informacji. I mam jeszcze jedno zapytanie, z informacji, ze sprawozdania burmistrza ale też z wypowiedzi wynika, że urzędnicy bardzo słusznie i tutaj się też należą podziękowania woluntarystycznie realizują działania. Chciałbym się dowiedzieć, gdzie mogę znaleźć i czy jest dostępny regulamin bądź zasady dotyczące wolontariatu pracowniczego w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie. Na razie pytam, ale na pewno sformalizuję swoje zapytanie na piśmie, na ten moment dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, ja tylko odpowiem, że oczywiście w sprawie wyroku WSA też mam informację, którą będę przekazywał w dalszej części wolnych wniosków, następnie o głos poprosiła pani radna Wanda Hołub.
Wanda Hołub (Radna)
Dziękuję, panie przewodniczący, szanowni państwo, ja chciałabym zasygnalizować, właściwie podjąć sprawę sprawę pielęgnacji i ochrony przyrody na terenie Gryfina, otóż ostatnio na placu Barnima było ogłowienie 4 drzew, to były piękne drzewa, zdrowe, silne, te ostatnie wichury też ich nie złamały, w mojej ocenie dokonano przecinkę ponad 30% korony drzewa. Natomiast wytyczne środowiskowe wskazują na przecinkę nie większą niż 30%, takiej przycinki dokonało się właśnie w połowie kwietnia, w czasie, kiedy nastąpił wiosenny rozwój, silny rozwój zieleni, obecnie te drzewa są pozbawione liści, stanowią taki smutny widok tutaj na placu Barnima, rozumiem, że przycinkę się dokonuje zwłaszcza w przypadku, kiedy są nadłamane gałęzie lub obumarłe i taka wycinka, takie ogłowienie tej korony drzew może ostatecznie w przyszłości doprowadzać do obumarcia tych drzew, zachwieje się jakiś proces żywotności. Te 4 drzewa były ozdobą placu Barnima, dawały cień w upalne dni, umilały wypoczynek mieszkańców na obecnych tam ławeczkach. Nie muszę chyba uzasadniać, każdy wie, jak wielkie znaczenie mają drzewa, zieleń miejska z uwagi na produkcję tlenu, pochłanianie dwutlenku węgla, ochrona od wiatrów, hałasu, drzewa w mieście to też zmniejszenie temperatury podczas upałów, to jest też schronienie dla ptaków. Dlatego też proszę, apeluje, że należałoby objąć szczególną ochronę drzewa i pielęgnację nasadzenia, zwłaszcza z powodu globalnego ocieplenia. Do tego wystąpienia skłoniło mnie również pisemko, które mi wręczyła mieszkanka Gryfina, zacytuję, to jest krótkie pisemko, pisze tak: "miasto, w którym mieszkam, mogę nazwać betonowym Gryfinem, ponad 40 lat temu, kiedy moje dzieci były jeszcze małe, sadziliśmy drzewa, krzewy, wszyscy mieszkańcy się włączyli. Drzewo rośnie wiele lat. Teraz, kiedy patrzymy, jak te drzewa są wycinane łza się w oku kręci. Wszędzie beton, beton nie zastąpi zieleni, zdrowego powietrza i uroku miasta, kiedy przyjdą upały beton się nagrzeje, bo na to się zanosi, będziemy się dusić od gorąca i spalin. Kiedy są większe opady, woda nie wsiąknie w ziemię, spłynie do często niewydolnych studzienek, może do piwnic, przykre to jest, ale prawdziwe," jest podpis. Ja może napiszę jednak interpelację, ponieważ tej pani należałoby może pośrednio odpowiedzieć, chociaż nie mam satysfakcji z odpowiedzi na interpelację, ale chyba należałoby napisać tą interpelację, dziękuję serdecznie.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo, następnie na listę mówców zgłosiłem się ja, robię to specjalnie w części dyskusji, żeby nie było, że unikam odpowiedzi, natomiast chciałbym tylko taką refleksję i wyrazić, że na poprzedniej nadzwyczajnej sesji rady miejskiej pan burmistrz powiedział, że jakby za karę, za to, że radni zagłosowali nie po myśli pana burmistrza, to będą teraz sesje nadzwyczajne robione. No ja tego wtedy nie skomentowałem, bo uważam, że tak trochę infantylnie to zabrzmiało, natomiast jestem dzisiaj troszeczkę zaniepokojony, powiem delikatnie, że pan burmistrz chętnie zwołuje jakby za karę sesje nadzwyczajne, natomiast, jak jest sesja planowana to pana burmistrza po prostu nie ma. Wyrażam tylko głośno żal z tego powodu, że tak się wydarzyło i na razie na tym zakończę Szanowni państwo, następnie na liście mówców zapisany jest zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Po tym przemyśleniu pana przewodniczącego nie będę się na razie do niego odnosił, odnosząc się do słów pani Wandy Hołub co do kwestii środowiskowych, betonozy itd. mówiłem o tym podczas sesji wcześniej i szybko nożyce się odezwały. Szanowna pani, szanowni państwo, skala dbałości i skala nasadzeń nowych realizowanych w Gryfinie jest bardzo duża, ja się absolutnie nie mogę zgodzić z tym, że nie ma tutaj dbałości. Proszę spojrzeć na wiele terenów, które się zmieniają, choć czasy są bardzo ciężkie, zmiany klimatyczne powodują że trudno jest utrzymać nowe nasadzenia w stuprocentowej skuteczności, to one są realizowane, tych nasadzeń przedstawiamy państwu regularnie informację ile jest, otrzymują państwo informację o tym, jak skutecznie pozyskujemy środki na ten cel. Niedawno mówiłem o tym, że z funduszy norweskich pozyskaliśmy kilka milionów złotych, ten projekt jest warty, w dużej części dotyczy on nasadzeń, niebawem zostanie ogłoszony przetarg na nasadzenia, które będą realizowane i na nabrzeżu i na górnym tarasie, w kilku co najmniej miejscach miasta, wartość tych nasadzeń to jest około 1 000 000 zł. Proszę sobie, szanowni państwo, porównajcie, ile wydają miasta porównywalne do naszych na tego typu działania, ile wydaje Szczecin. My jesteśmy już na poziomie miasta wojewódzkiego i jestem w stanie zrozumieć, to efekt nie jest od razu, bo te małe drzewa muszą po prostu urosnąć, ale ilość ich przybywających jest bardzo wysoka. To po pierwsze. Po drugie, informacja dotycząca rozstrzygnięcia przed WSA w zakresie naszych przepisów odpadowych. Jak państwo pamiętają, skarżące domagały się unieważnienia tej uchwały, w pierwszym momencie WSA taką decyzję podjął, skorzystaliśmy z prawa odwołania się do NSA. Tam stanowisko już było inne i idąc z tym duchem właśnie wczorajszy wyrok WSA utrzymał w mocy uchwałę, stwierdzono nieważności 1 tylko elementu, niestety bardzo wrażliwego, tego elementu, który miał być pomocą dla gospodarstw jednoosobowych. Jest to informacja dla nas przykra. Oczywiście cieszymy się, że system został utrzymany, tu jakiegoś wielkiego zagrożenia dla gminy nie ma, natomiast w najbliższych dniach czeka nas analiza tego wyroku, niebawem on do nas dotrze z uzasadnieniem i będziemy musieli głęboko pochylić się o tym, jakie on niesie ze sobą konsekwencje zarówno na gminy Gryfino, jak i dla mieszkańców. Przykro mi jest, że w ten sposób te sprawy u nas przebiegają, tak jak deklarowałem wielokrotnie jesteśmy gotowi do modyfikacji tego systemu. Byliśmy gotowi, czekaliśmy po prostu na to rozstrzygnięcie. Wszystko wskazuje na to, że na najbliższej sesji w maju będziemy się bardzo starać, żebyśmy mogli już państwu przekazać i przedstawić co najmniej wariantowe rozstrzygnięcia proponowane nowe i wtedy też, a może troszkę wcześniej będzie czas na dyskusję, jakie konsekwencje to wczorajsze rozstrzygnięcie ze sobą niesie. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Proszę bardzo, następnie na liście mówców zapisany jest radny Roman Polański.
Roman Polański (Radny)
W informacjach prosiłem o pomoc, dziękuję dla pana Marcina Pary, który pomógł dla tych osób, którymi ja się opiekuję i udostępnia mi lokal, także dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Teraz na liście mówców jest zapisana pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Wydaje mi się, że przede mną był przewodniczący Marek Sanecki, ale mogę zabrać głos. Dziękuję za informacje odnośnie wyroku, tutaj jakby jest chyba istotne i warte podkreślenia, przynajmniej z tych materiałów, które dostaliśmy jako radni, z tych informacji, że uchwała przez mieszkanki została w całości zaskarżona, jako argument wskazywane było to, że była przede wszystkim nie była zachowana zasada równego traktowania wszystkich stron. Pan mówi że ona jest w części zaskarżona i dotyczy części dotyczącej zwolnień dla gospodarstw jednoosobowych, czyli rozumiem, że my dostaniemy materiał, tak żeby się zapoznać się z treścią tego wyroku, czy już mamy uzasadnienie do tego wyroku? 
Tomasz Uldynowicz (Radca prawny)
Może ja zajmę stanowisko. Jeśli chodzi o w wczorajsze orzeczenie ono zapadło na posiedzeniu niejawnym, nie są znane motywy, którymi sąd się kierował wydając to rozstrzygnięcie, sąd z urzędu uzasadni swój wyrok i doręczy stronom, radzie miejskiej na moje ręce te pisemne uzasadnienie i oczywiście przekażę je tutaj przez biuro obsługi rady tak jak zawsze i będziecie mogli państwo się z tym zapoznać. Ja jestem też bardzo ciekawy jakimi motywami sąd się kierował, stwierdzając nieważność tej uchwały w tej części, tylko dopowiem, że została stwierdzona nieważność tylko i aż 1 paragrafu, chodzi konkretnie tutaj o paragraf 1 ust 1 pkt 2 litera uchwały, który brzmi tak: w przypadku lokalu mieszkalnego zamieszkałego przez 1 osobę zużywającą średniomiesięcznie nie więcej niż 4 m³ wody ustalana jest zgodnie z pkt 1 czyli zostałoby w tym momencie takie sformułowanie, że w zabudowie wielorodzinnej i pkt b) w pozostałych przypadkach stanowi iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego i stawki opłaty określonej w ust. 3. Konsekwencja jest taka, że w zabudowie wielorodzinnej, taka praktyczna konsekwencja tego orzeczenia, jeżeli oczywiście wyrok się uprawomocni, że w zabudowie wielorodzinnej będzie stosowana metoda od ilości mieszkańców, natomiast w zabudowie wielorodzinnej po prostu będzie stosowana metoda od powierzchni lokalu mieszkalnego. Tak jak powiedziałem wyrok jest nieprawomocny, każdej ze stron przysługuje prawo wniesienia skargi kasacyjnej, z praktyki taki okres oczekiwania na wyrok naczelnego sądu to jest około 6 miesięcy w przypadku aktów prawa miejscowego od momentu wniesienia skargi kasacyjnej, czyli zakładając, że sporządzona zostanie w maju, raczej pod koniec maja i doręczone, więc koniec roku, tego roku bądź początek przyszłego to jest realny termin, kiedy skarga kasacyjna będzie rozpoznana, bo zakładam, że skarga kasacyjna, co najmniej jedna zostanie wniesiona. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo, następnie na liście mówców zapisany jest przewodniczący Marek Sanecki, proszę bardzo.
Marek Sanecki (Radny)
Ja w sprawie zieleni, podzielam obawy pani Wandy Hołub i nie komentował bym tego, ale bodajże 1 kwietnia zauważyłem na stronie internetowej taką zajawkę, że gmina będzie robiła jakieś rewitalizacje terenów zielonych i był link do strony klimat Gryfino, coś takiego itd. Chciałem tam wejść na ten klimat Gryfino i okazało się, że ten link nie działa i strona nie istnieje. W każdym razie było tam bardzo ładnie napisane co będzie robione i na stadionie i w wielu, wielu miejscach. Tak szczerze mówiąc najpierw jak zobaczyłem, to mówię, kurcze, co za bzdura, ale później mówię, nie, to chyba na prima aprilis to się pojawiło, no ale później sprawdziłem, ta informacja pojawiła się na stronie urzędu 30 kwietnia, czyli chyba nie na prima aprilis, ale później ta informacja zginęła, teraz jej nie nie widzę i teraz nie wiem, czy ona zginęła czy ja jestem ślepy. Jeżeli jest ta informacja, to bardzo proszę pana burmistrza Tomasza Milera, że przesłał mi link albo ten dokument i tak dalej. Dlaczego mówię, że uważam, że to bzdura? Bo m.in. w ramach tego projektu miała być robiona znowu rewitalizacja tej górki naszej, Górki miłości. Miałyby być tam robione jakieś wycinki znowu, jakieś mostki itd. Dlaczego ja uważam, że to jest bzdura? Dlatego że rzekomo ten projekt rewitalizacji, który kiedyś robiliśmy, gdzie mieliśmy duży również wkład własny, ta Górka była zrewitalizowana. Teraz się okazuje, że musimy do tej rewitalizacji jeszcze robić kolejną rewitalizację, to dla mnie to jest chore. Jeżeli nawet to są pieniądze zewnętrzne jakieś to nie znaczy, że my mamy je marnować, ale jak domniemuję wkład własny jakiś musi być, chyba, że nie ma wkładu własnego, a dbałość o zieleń to nie powinno się odbywać akcyjne na takiej zasadzie, że dostajemy pieniądze, robimy akcję, o zieleń trzeba dbać non stop. Weźmy tutaj ten nasz lasek przy stadionie, sosna, drzewo, które żyje stosunkowo krótko, płytki system korzeniowy w ostatnim okresie kilkanaście drzew zostało wyłamane przy tych wiatrach i za chwilę lasku po prostu nie będzie. Jaki jest problem, żeby systematycznie tam dosadzać i w ten sposób właśnie działać? Ktoś wymyśli ogławianie drzew, przytnie je za bardzo, drzewa wyschną itd. tych przykładów takiego bym powiedział braku gospodarskiego działania to jest po prostu multum i teraz jeszcze przypomnę, że projekt rewitalizacji tych terenów zielonych, tej Górki miłości to był drugi projekt w Polsce rzekomo, jeżeli teraz drugi projekt w Polsce my rewitalizujemy ponownie to chyba jakby to powiedzieć, nie tędy droga. Codziennie, każdego dnia trzeba racjonalnie działać, a nie tak, że po prostu prowadzimy akcję. Jeszcze pan burmistrz powiedział o 1 000 000, z tego, co ja pamiętam, w tym, co było napisane, to była mowa o 4 000 000, ale pan burmistrz, mam nadzieję, prześle mi i proszę też radnym pozostałem te informacje, co tam było napisane, co ma dziś się realizowane, żebyśmy mogli się do tego odnieść, jak do dokumentu, który rzeczywiście możemy głębiej przeanalizować, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jestem ja radny Rafał Guga, może tak, najpierw o tej rewitalizacji. Panie przewodniczący, mówię do pana przewodniczącego Marka Saneckiego, co pana dziwi? To jest po prostu taki nowoczesny program, który się nazywa rewitalizacja rewitalizacji. Ja też dzisiaj złożyłem interpelację w sprawie Górki miłości, akurat nie jest moim głosem tylko głosem mieszkańców, który do mnie dotarł no i w ten sposób wydajemy tak jak miasta wojewódzkie, sądzę, że wtedy w przeliczeniu na mieszkańca najwięcej w Polsce na nasadzenia, które po prostu zaraz później usychają, więc możemy nowe nasadzenia planować, sądzę, że nawet w tych samych miejscach, tak to w efekcie wygląda, to widzą mieszkańcy, co nam sygnalizują, czego przykładem jest dzisiejszy głos pani radnej Wandy Hołub, czego przykładem jest pana głos i czego przykładem jest moja interpelacja, którą złożyłem. Tak już na marginesie powiem tak, panie burmistrzu, mówię do pana burmistrza Tomasza Milera, prosiłbym, żeby pan mimo wszystko unikał takich odpowiedzi, które dezawuują troszeczkę osobę, które się pyta, bo kiedy pan odpowiadał na pytanie pani Wandy Hołub, użył pan takich stwierdzeń, uderz w stół, a nożyce się odezwą, jeżeli dobrze usłyszałem. Prosiłbym unikać takich opinii, może inaczej, jeżeli pan musi to już do mnie bo wiem jakie pana jest nastawienie do mojej osoby, ale pani radna zadała bardzo spokojnie, merytorycznie pytanie, wystarczyło po prostu spokojnie odpowiedzieć bez takich wycieczek. Natomiast wracając do sprawy wyroku, szanowni państwo, ja nie pamiętam, może mnie tutaj pan mecenas będzie prostował, natomiast pamiętam, że pan mecenas napisał odwołanie w imieniu rady miejskiej bez wiedzy rady miejskiej, to doskonale pamiętam, natomiast nie pamiętam, czy my otrzymaliśmy treść tej skargi pana mecenasa. Ja bym jednak prosił, żebyśmy zebrali te wszystkie dokumenty i możliwie udzielili przedstawicielom organu stanowiącego, czyli radnym rady miejskiej, bo nie ukrywam, interesują mnie takie treści. Nie pamiętam, czy się z tym zapoznawałem, czas ma to do siebie, jak to mówi jeden z wiceburmistrzów, że nieubłaganie płynie, o co wnosiły panie skarżące, czy wnosiły o uchylenie w części czy w całości tej uchwały, jaka była argumentacja pana mecenasa, niby rady miejskiej, tak? Ale w wykonaniu pana mecenasa, która mogła powodować właśnie jakby ukierunkowanie sądu, czy to był ukierunkowanie na całą uchwałę, czy tylko na jej część, bo to pomoże nam odpowiedzieć na wiele pytań, jeżeli bybyła taka możliwość, panie mecenasie, to poprosiłbym, żeby nam te wszystkie dokumenty zebrać, bo mówię, czas płynie i przesłać, wtedy będziemy mogli zbudować sobie odpowiednią wiedzę, jak to wszystko wygląda i po co to wszystko służy. Natomiast szanowni państwo, nie ukrywam, że od samego początku byłem krytycznie nastawiony do tego systemu, ja wiem, rada miejska postanowiła, ale od początku apelowałem o to, żeby jednak ten system ponownie przejrzeć, zaktualizować, zmienić tak jak zaczęli o tym mówić mieszkańcy. Twierdziłem, że to jest niesprawiedliwość, że tak naprawdę ze względu kto gdzie mieszka, musi mieć naliczane w różny sposób, kilka interpelacji w tej sprawie także zgłosiłem. Natomiast cały czas słyszeliśmy taką odpowiedź, na początku była to odpowiedź, dajmy pofunkcjonować temu systemowi i to zmienimy. Minął jakiś czas, system funkcjonował i go nie zmieniliśmy, zaczęliśmy słyszeć inną odpowiedź, jest sprawa w sądzie, poczekajmy jaki będzie wynik i wtedy w zależności od tego wyniku i będziemy zmieniać lub nie. W ten sposób tak naprawdę przeciągnęliśmy długi czas, prawie zaraz się skończy kadencja i nic z tym do tej pory nie zrobiliśmy, a oburzenie mieszkańców jest dalej duże, zapewne państwo się z tym spotkali, więc wiedzą. Ja dalej, panie burmistrzu, apeluję o to, żeby jednak wyszła inicjatywa z pana strony, żeby jednak się nie okopywać na tych pozycjach, żeby jednak przeanalizować, jednak porozmawiać i żebyśmy jednak zmienili ten system w myśl nie tego, co mówi radny Guga, nie w myśl tego, co mówi jakiś inny radny, którego nie jest ulubieńcem, ale w myśl tego, co mówią mieszkańcy. Można podjąć działania, które , jakiś sposób zbadają tą opinię, żeby było łatwiej, jeżeli ktoś ma tutaj wątpliwości. Natomiast musimy coś z tym zrobić, bo jest to palący problem, co słychać, co słychać w przestrzeni publicznej, więc proszę jeszcze raz spokojnie przeanalizować czy nie lepiej by było jednak przystąpić do zmiany i załatwić tą sprawę raz a porządnie. Dziękuję tym temacie, przypominam o mojej prośbie, żeby zebrać wszystkie dokumenty i przesłać radnym dotyczące tej sprawy. Następny na liście mówców zapisana jest pani radna Jolanta Witowska, proszę.
Jolanta Witowska (Radna)
Dziękuję, panie przewodniczący, panie burmistrzu, od września ubiegłego roku, czyli dokładnie od 7 miesięcy dopominam się na kolejnych sesjach o rzetelne odpowiedzi na interpelację w sprawie funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. W międzyczasie ponawiałam interpelację, domagałam się rzetelnych, konkretnych odpowiedzi, na część z nich otrzymałam odpowiedź też nie do końca merytoryczną, a informacja, która mówiła o tym, że do końca kwietnia dostanę odpowiedzi na wszystkie pytanie nie została zrealizowana. Dzisiaj mamy 28 kwiecień, a więc proszę o rzetelne, konkretne odpowiedzi, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, muszę wziąć w obronę pana burmistrza, bo jeszcze 2 dni zostały.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Dzisiaj podpisałem tą odpowiedź, jeszcze 2 dni, więc proszę nie stawiać tez, że się czas skończył. Dzisiaj podpisana odpowiedź także proszę w spokoju oczekiwać, jest przygotowana, kwiecień się nie skończył. 
Jolanta Witowska (Radna)
Spokojnie oczekiwałam 7 miesięcy. Zdążyliście państwo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Ale pani radna, proszę dać szansę panu burmistrzowi, jeszcze 2 dni zostało.
Jolanta Witowska (Radna)
Panie przewodniczący, niech pan przestanie w ten sposób komentować. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Następnie na liście mówców zapisana jest pani radna Wanda Hołub, proszę bardzo.
Wanda Hołub (Radna)
Odniosę się do wypowiedzi pana burmistrza, panie burmistrzu, sądzę, że pan nie widział tych 4 pięknych swego czasu drzew, które były zazielenione, piękne korony, teraz to jest pień i takie kikuty gałęzi, nie ma ani 1 listka. To jest tak przykry widok, aż się serce kraje, kiedy te drzewa zdobiły, to były przepiękne okazałe drzewa, kto tak ogłowił je? Szkoda, że nie ma pana prezesa PUK-u, być może by coś mi wyjaśnił, dlaczego zniszczono te korony drzewa? Przecież te drzewa nie były chore. A to poza tym te stare właśnie drzewa, panie burmistrzu, jak pan nadmienił, której są wycinane albo które jeszcze istnieją, one powinny być traktowane jak pomniki przyrody, trzeba by dbać o nie bo one mają po kilkadziesiąt lat i mają ogromne znaczenie biologiczne, zdrowotne, wymieniałam zresztą. Teraz ten widok na placu Barnima jest nie do zniesienia, ja nie mówię tylko w swoim imieniu, są bezlistne, smutne, okrutny to widok jest, bardzo dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisana jest pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo. 
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję, panie przewodniczący, ja chciałam kontynuować swą wypowiedź wcześniejszą, ale już nie chciałam przerywać, pan mecenas jak skończył już odebrany mi został głos, więc dziękuję, chciałam poprosić właśnie dokładnie o to samo, żebyśmy dostali komplet dokumentów, żeby się móc z tym zapoznać, jeszcze w świetle informacji przekazanej przez pana wic burmistrza, że najprawdopodobniej w maju będziemy się pochylać nad tematyką, to tym bardziej potrzebujemy pełnej dokumentacji, skoro w naszym imieniu była ona przygotowywana i prezentowana. To jest tak ad vocem wcześniejszego zapytania, widzę, że jest pan wiceburmistrz Paweł Nikitiński, a to będą pytania do pionu, za który odpowiada, ja trochę będę kontynuować zapytanie z punktu dotyczącego zmian w budżecie, po tym zapytaniu zgłosiły się osoby do mnie, napisały, że jednak z wypłatą tych 40 zł chyba nie do końca tak jest, że to trwa, bo gros osób nie dostało tych pieniędzy, więc ja bym poprosiła bo jest to okazja do tego, żeby wyjaśnić czy to jest wypłacane, czy być może osoby nie mają pełnej informacji, bo sygnalizują brak tej informacji na stronie internetowej samorządu gminnego, to bym bardzo poprosiła o informację w tym zakresie, do kogo ewentualnie się zgłaszać, kto to koordynuje, pani skarbnik powiedziała wydział spraw społecznych, natomiast do kogo konkretnie mogą się po informację zgłaszać. Druga rzecz, która też jest wynikiem zgłoszeń od mieszkanek i mieszkańców, funkcjonowanie magazynu na ulicy Targowej i rozważania zmiany godzin funkcjonowania tego magazynu, oczywistym jest, że nie zawsze wszystkim będzie pasować, ale mimo wszystko jednak te godziny popołudniowe warto by było rozważyć, to przekazuję i daję pod rozwagę rozważenie też większej promocji, informacji o tym, że taki magazyn funkcjonuje i zostało to zlecone organizacji pozarządowej na podstawie specustawy. Kolejną rzecz, na którą chciałabym zwrócić uwagę, być może pan wiceburmistrz mi też odpowie, w dniu dzisiejszym ukazało się ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi na zadanie dotyczące działalności kulturalnej na terenie gminy Gryfino poprzez prowadzenie chóru i od razu powiem, że nie mam absolutnie nic i żadnych zastrzeżeń co do prowadzonej działalności przez nasze aktywnie działający chór, ale w świetle sytuacji m.in. Zakładowej Orkiestry Dolnej Odry, która już w tym momencie funkcjonuje jako stowarzyszenie i zapoznając się z treścią interpelacji, którą złożył na poprzedniej sesji przewodniczący Rafał Guga, czy nie można by było w świetle oferowanej pomocy i zabiegania o tą pomoc zarówno przez państwo, jak czytam w odpowiedzi na interpelację, ale też i przez samych zainteresowanych rozszerzyć tego konkursu o tematykę związaną również z prowadzeniem orkiestry? Bo tutaj ewidentnie jest ten konkurs ukierunkowany, tak, wiem, wynika to z założeń programu współpracy, ale działalność kulturalna jest szeroko pojęta i jeszcze raz podkreślę, nie mam nic przeciwko funkcjonowaniu, jakże dobremu funkcjonowaniu, dobrej muzyki chóru, natomiast orkiestra też ma swoją historię, swój dorobek i wartą to też wspierać, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie na liście mówców zapisany jest zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino Tomasz Miler, proszę bardzo, panie burmistrzu.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Mam pewną propozycję w zakresie zieleni i drzew, szanowni państwo, 21 maja o godzinie 11 przed wejściem do Urzędu Miasta i Gminy Gryfino rozpocznie się taka akcja społeczna jak spacer dendrologiczny. Jest akcja non profit, współpracujemy tutaj z bardzo doświadczoną pracownią, zajmującą się właśnie drzewami, będziemy promować tę akcję wśród mieszkańców Gryfina, będzie to spacer po mieście prezentujący drzewa, te starsze, te młodsze, zapraszam państwa serdecznie, szczególnie zapraszam pana Marka Saneckiego panią Wandę Hołub, myślę, że ta wiedza, którą usłyszycie i te rozmowy, które odbędziemy być może zbliżą nasze stanowiska. Proszę nie dziwić się temu, że czasami wypowiadam się w sposób dość zdecydowany, ale proszę zwrócić uwagę, że pan radny Marek Sanecki nie skorzystał z tego działającego. Jak się okazuje linku, gdzie wszystkie informacje o projekcie, w którym gmina Gryfino pozyskała kilka milionów złotych na tą infrastrukturę się znajdują, padają słowa, to są bzdury, to jest głupota, można najpierw trzeba przeczytać, zobaczyć, nie chodzi wcale o rewitalizację ponowną tych samych elementów, chodzi o inne działania, które są niejako kontynuacją, pewien szacunek do prowadzonych publicznych działań wymaga, żeby najpierw przeczytać, a potem wydać ocenę, bo mi się wydaje, że pan Marek Sanecki występując w tej roli to tak jakby pan na początku 1 września połowie klasy wystawił jedynki na koniec roku bo zakłada, że oni się nie nadają, poczekajmy, zobaczmy, będzie pan miał prawo ocenić, a szczególnie liczę na pana obecność 21 maja na tym spacerze, porozmawiajmy o tych drzewach, być może tutaj jakieś stanowisko ustalimy wspólnie. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, cały czas będę apelował szanowni państwo, żebyśmy wypowiadając się nawzajem szanowali bez jakiś takich frywolnych określeń, a wtedy będzie trochę przyjemniej. Następnie na liście mówców zapisany jest pan burmistrz Paweł Nikitiński, proszę bardzo.
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Przede wszystkim odpowiadając na pytanie pani radnej Magdaleny Pieczyńskiej kilka sugestii, najpierw podzielę się taką refleksją ogólną, starałem się w czasie tej sesji zamilknąć, bo naprawdę doszedłem do przekonania, że te wysiłki podnoszone przez nas nie mają żadnego wpływu, żadnego znaczenia, ale ponieważ to są konkretne pytania co do konkretnych działań postaram się odpowiedzieć. Proszę tego nie potraktować jako złośliwość, ale jako pewną sugestię, na pikniku, na którym byliśmy ostatnio wspólnie w sobotę, byli też pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Gryfino, zrobili to z dobroci serca, włączając się w sprzedaż artykułów czy zbiórkę, która była tam dokonywana i w całe wydarzenie, pani też tam była, ja też byłem, byłem tam woluntarystycznie w tym znaczeniu, że poświęciłem swój czas ze względu na pełnioną funkcję i organizację tego przez Urząd Miasta i Gminy Gryfinie. Co najmniej 1 osoba nie wykonywała tam obowiązków służbowych, ale nie robiła tego też w uzgodnieniu z urzędem i było to dla mnie bardzo miłym zaskoczeniem, nie będę z tego tytułu podpisywał z nią umowy woluntarystycznej, to jest wolny człowiek, może robić, co chce w wolnym czasie, tak jak i pani, ja i każdy inny obywatel. Myślę, że, gdybyśmy zostali na tym poziomie ogólności to byłoby bardzo dobrze, bo możemy oczywiście rozszerzać tę dyskusję i zapytać wszystkich wolontariuszy na granicy, czy mają podpisane umowy. Byłaby to ciekawa dyskusja, która przetoczyłaby się przez kraj. Wolałbym, żebyśmy w tym kierunku nie szli. Wielu ludzi działa woluntarystycznie, robi to z dobroci serca, sytuacja jest nadzwyczajna, szczególna, nie sądzę, żeby był jakikolwiek powód, żeby spowalniać. Oczywiście domyślam się pani intencji, bo my tego nie lekceważymy przy działaniach systemowych, przy działaniach, które są długotrwałe, umowy woluntarystyczne mają oczywiście swoje walory, gwarantują też dającym swoją woluntarystyczną pracę określone korzyści, nie są to korzyści materialne, są to korzyści wynikające przede wszystkim z bezpieczeństwa tych osób w trakcie wykonywania tej pracy. Ja wyrażam najgłębsze przekonanie, że pani ze względu też swoją wiedzę i doświadczenie odbierze to z życzliwością, a teraz konkretne pytania, które padły. Szanowni państwo, pani skarbnik już odpowiadała, co prawda na pytania dotyczące zasiłku czy zapomogi jeśli chodzi o 300 zł, to może ja doprecyzuję, że w wypłaciliśmy w sumie 456 świadczeń jednorazowych, w tym 23 świadczenia zostały wypłacone w kasie, reszta to były przelewy na konta, łącznie wypłaciliśmy 252 600 zł. Jeśli chodzi o działanie z art. 13 ustawy, to łącznie na dzień dzisiejszy mamy złożonych 96 wniosków i mogę powiedzieć, ale to jest kwestia bardzo ruchoma, że mniej więcej 1/3 została przeze mnie podpisana, jak wiadomo jednostki samorządu terytorialnego mają 30 dni na wypłatę tych środków, my to poprzedzamy informacją o przyznaniu tego świadczenia po zweryfikowaniu wszystkich dokumentów, które są wymagane. To jest oczywiście proces, który polega na zweryfikowaniu tego z naszym systemem, także z systemem PESEL danych, które są w nich zawarte, na tę chwilę nie wydaliśmy ani jednej informacji odmownej wypłaty świadczenia, natomiast też jak państwo wiecie w rozporządzeniu jest mowa o tym, że jednostki samorządu terytorialnego mogą dokonywać weryfikacji prawdziwości składanych oświadczeń. Dzisiaj właśnie podpisałem pełnomocnictwo dla 2 pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie, którzy będą dokonywali takiej weryfikacji, będziemy to robili na zasadach zwykłych, losowej próby, chyba że pojawią się okoliczności, które uprawdopodobniają, że złożony wniosek nie polega na prawdzie. Na razie takiego przeświadczenia co do żadnego wniosku nie mieliśmy, choć w przestrzeni publicznej obserwujemy takie zgłoszenia niektórych obywateli o tym, że rzekomo Ukraińcy na terenie Gryfina chodzą głodni, to nas niepokoi dlatego, że to oznacza, będziemy próbowali też weryfikować te informacje,gdyby było tak, że wśród tych osób byłyby osoby, co, do których złożono wnioski do Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie to mamy do czynienia z bardzo poważną sytuacją, sytuacją, w której musimy też pamiętać, oświadczenie, które składa właściciel nieruchomości czy użytkownik nieruchomości, jest także oświadczenie składane pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia i jest zapewnienie, że Ukraińcy mieli zapewniony pobyt i wyżywienie. My rozumiemy ten zapis tak jak rozumie go więcej samorządów, tam nie ma enumerycznie wypisanych rodzajów posiłków czy katalogu otwartego rodzaju wyżywienia, wyżywienie ma być zapewnione. Natomiast jeśli pojawi się informacja, że to wyżywienie było nie zapewnione to oczywiście będziemy musieli to zweryfikować. Niestety, jak wiecie państwo, ustawodawca zmienił treść ustawy i przesądził o tym, że nie jesteśmy na gruncie kodeksu postępowania administracyjnego, co dla nas jest wyjątkowo niefortunne, chcielibyśmy za wszelką cenę uniknąć takiej sytuacji, w której któremukolwiek mieszkańcowi gminy Gryfino nie tylko będziemy musieli odmówić wypłaty świadczenia, ale to powoduje, bo taka jest konsekwencja ewentualna wejścia w spór sądowy pomiędzy tym mieszkańcem a gminą, bo tak to określił ustawodawca niefortunnie. Tym niemniej, reasumując, informację do mieszkańców zostały przeze mnie podpisane, mniej więcej w 1/3, staramy się i nie mam sygnału, żeby to było zachwiane, że najpóźniej w trzydziestym dniu jest przelew do osoby od momentu, kiedy został złożony wniosek. Pracujemy nad tym intensywnie, żeby nie mieć żadnego opóźnienia. Natomiast oczywiście samo złożenie wniosku nie będzie powodowało, że wypłacimy to natychmiast automatyczne. To w kwestii świadczenia 40 zł. Oczywiście, wiecie też państwu i proszę być dobrymi ambasadorami, tutaj wykładnia w tej sprawie jest dosyć jasna, 60 dni zgodnie z ustawą, zgodnie z rozporządzeniem, ale też wszelkimi komentarzami w tym zakresie liczone jest od dnia przekroczenia granicy. Nie od dnia przyjęcia obywatela pod swój dach. To też będzie budziło pewne napięcia, ale takie są niestety przepisy. Szczęśliwie bo mamy już też osoby, które przybyły do Gryfina tuż po 24 lutego, a dziś jest 28 więc 60-dniowy okres w przypadku niektórych świadczeń minął. Jeśli chodzi o magazyn gminny, magazyn gminny prowadzony jest przy ulicy Targowej, zadanie zostało zlecone organizacji pozarządowej, którą jest Gryfińskie Stowarzyszenie Ratownicze i obejmuje szereg działań. Jednym z tych działań jest prowadzenie magazynu, jest także w umowie, która nas łączy takie działanie jak przewóz asortymentu zasilającego gminny magazyn przy ulicy Targowej z innych punktów wskazanych przez gminę i rzecz dla nas niezwykle istotna, już korzystaliśmy niestety na z tej pomocy, czyli transport do punktów medycznych osób, które tego wymagają. Jeżeli chodzi o godziny, tak, pracujemy nad tym, żeby wydłużyć godziny pracy magazynu. Będziemy też rozważali zmiany godzin, ale współpracujemy bardzo ściśle też z biurem poselskim pani Katarzyny Kotuli, które zaproponowało i pomoc materialną czyli przekazało swoje zasoby w części i będzie przekazywało nadal do magazynu gminnego, a dodatkowo wolontariusze związani z posłanką Katarzyną Kotulę zgłaszają swój akces do kontynuacji w innych godzinach pracy magazynu, my na tą propozycję jesteśmy otwarci. I myślę, że w przyszłym tygodniu i godziny otwarcia zostaną wydłużone i wielce prawdopodobnie też, że magazyn będzie otwarty w każdą sobotę. Pytała pani jeszcze o 1 rzecz, ale chyba zapomniałem o jaką.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Otwarty konkurs ofert, działalność kulturalna, chór, orkiestra.
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Słusznie pani zauważyła, że działamy w ramach pewnego planu i w ramach pewnego rygoru finansowego, prawdą jest, że pan przewodniczący złożył interpelację w sprawie orkiestry dętej zespół elektrowni Dolna Odra, mam nadzieję, że państwo zauważyliście, że wyszliśmy z otwartym sercem do orkiestry, zaprosiliśmy ją do występów w czasie naszej majówki, która się rozpocznie jutro w zasadzie, orkiestra będzie miała swój występ 1 maja, natomiast w kwestii dofinansowania pan burmistrz informował mnie o inicjatywach, które podjął w tym zakresie, zapraszając do współpracy powiat gryfiński, starostę, abyśmy starali się wypracować model zapewniający finansowanie orkiestry. Ja muszę też powiedzieć, nie będę mówił o szczegółach, ale w trakcie tych rozmów, które brałem udział, też kwota, o której rozmawiamy oczekiwana przez orkiestrę dętą, która dzisiaj jest już stowarzyszeniem jest wysoka i jest poza samodzielnymi możliwościami gminy Gryfino, to mówię całkowicie otwarcie, stąd nasza propozycja zawarcia porozumienia trójstronnego, być może nawet szerszego do tego, żebyśmy finansowanie orkiestrze zapewnili. Taka wola z naszej strony jest do współfinansowania, na razie nie spotkała się jeszcze ze zrozumieniem naszych partnerów ale my będziemy kontynuowali zachęcanie do podpisania wielostronnego porozumienia co do funkcjonowania orkiestry dętej łącznie z propozycją wypracowania pewnego modelu, który łączyłby tą orkiestrę dętą ze szkołą muzyczną. Tu wiele wariantów jest branych pod uwagę, ale proszę mi wierzyć, naprawdę staramy się państwu też powiedzieć prawdę. Nie będę mówił o szczegółach finansowych, bo nie chcę w żaden sposób, żeby to było odebrane jako forma deprecjonowania orkiestry dętej, ja jestem jej wielkim zwolennikiem, pan burmistrz zresztą także, ale odnosimy się do realiów, a państwo dzisiaj poruszyliście szereg wątków, na które powinienem był zareagować zastępując dzisiaj pana burmistrza, ale uznałem, że nie będę tego robił, powiem więc na koniec tą swoją stałą maksymę, którą wygłaszam od wielu wielu lat, odkąd jestem w życiu publicznym, dobrobyt bierze się z pracy, nie z dotacji, nie ma darmowych obiadów, za wszystkie ktoś płaci i rząd nie ma żadnych własnych pieniędzy, wszystkie należą do obywateli. My prosząc państwa o podniesienie podatków zwracaliśmy, ja to robiłem także osobiście, uwagę na to, że zwłaszcza bilans dochodów bieżących i wydatków bieżących nie tylko w naszej jednostce samorządu terytorialnego, ale w wielu jednostkach samorządów terytorialnych w Polsce jest wyjątkowo niekorzystny. I co prawda jest znaczący dopływ pieniądza na wydatki majątkowe, ale jeśli mówimy o całej sferze społecznej, jeśli nie będziemy potrafili w odpowiednim momencie zabezpieczyć dochodów bieżących nie będziemy mieli też instrumentarium do zaspokajania większej liczby potrzeb niż do tej pory.
Ja liczę na to, że, powiedzmy, w toku dyskusji będziemy potrafili to zauważyć i też jako mieszkańcy gminy odpowiedzieć na pytanie, czy chcemy zwiększyć poziom dochodów bieżących w przyszłości czy też nie i mieć gwarancję, że choćby to, o czym pani powiedziała w przypadku orkiestry dętej czy innych działań, które są oczekiwane, są ważne, będziemy mogli zaspokajać. Ja mimo wszystko wierzę, że w toku dobrej rozmowy jest to możliwe nawet jeśli te rozmowy będą trudne, na pewno nie złożę broni żeby państwa radnych do tego przekonać, dziękuję bardzo.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Ja jedno zdanie, panie przewodniczący, odpowiadając. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję panie burmistrzu, aczkolwiek trochę długo to było. Na koniec zgłosiła się jeszcze pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska i pan przewodniczący Marek Sanecki, mam do państwa prośbę, jesteśmy w punkcie wolne wnioski informacje i proszę już naprawdę króciutko, jest godzina 17.38, mam szczególną prośbę do pana przewodniczącego Marka Saneckiego przypominając starożytne powiedzenie, że każda akcja wywołuje reakcję, żeby nie było tak, że za chwilę pan burmistrz Tomasz Miler będzie musiał odpowiadać, błagam, zmierzajmy do końca. Proszę bardzo, pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska. 
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Jak bardzo krótko, już bym dawno skończyła. Bardzo dziękuję za wyczerpującą odpowiedź co do wolontariatu, pytałam o wolontariat pracowniczy jako bardzo dobrą inicjatywę do wprowadzenia w urzędzie, a nie o prywatny czas urzędników. Dziękuję bardzo.
Marek Sanecki (Radny)
Panie burmistrzu Tomaszu Milerze, bardzo proszę o przesłanie informacji takiej finansowej, merytorycznej, ile ma kosztować ten nowy projekt rewitalizacji tych terenów zielonych, bo powiem tak, rzeczywiście ładnie to wygląda na tym klimat Gryfina, ja to wcześniej widziałem. Później miałem wrażenie, że to zniknęło, teraz rzeczywiście jest to na stronie internetowej, ale proszę państwa, niech państwo sobie wejdą na to, przeczytają, co jest napisane, pójdą na tę Górkę miłości i zobaczą bo potem tak, wg mnie logiki w tych inwestycjach jako w całości nie ma, bo jeżeli np. jednym z elementów tej rewitalizacji tej Górki miłości jest montaż tablicy informacyjnej i drogowskazu drewnianego, gdzie tam jest 16 chyba takich naprawdę zarypistych tablic informacyjnych to nie wiem, o co chodzi, bo pieniądze wydać każdy potrafi, wydać można, ale, żeby była skuteczność. I teraz pan burmistrz Paweł Nikitiński mówił, że była propozycja wzrostu podatków, żebyśmy mieli pieniądze na jakieś tam działania itd. to ja powiem tak, raz dałem się do tego przekonać, ale teraz widzę, że tutaj panie burmistrzu, apeluję o inne działanie, żeby bardziej racjonalnie wydawać te pieniądze. Niech pan popatrzy, przejdzie się dzisiaj czy jutro w Górkę miłości, zobaczy te 16, nie wiem może 14, ale myślę, że to jest chyba 16 naprawdę bardzo bardzo dużych tablic, po czym okazuje się, że znowu mają być kolejne robione, to chyba nie tędy droga.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Panie przewodniczący, konkretnie, wniosek o przesłanie tych dokumentów, tak?
Marek Sanecki (Radny)
Tak. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Jedno zdanie, ustawienie tablicy informacyjnej i poinformowanie o realizacji projektu ze środków zewnętrznych jest po prostu obowiązkiem, praktycznie w każdym działaniu to jest podstawa funkcjonowania samorządów. 
Marek Sanecki (Radny)
I na tym polega rewitalizacja. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Proszę sobie darować, panie radny. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Spokojnie, bez frywolnych dyskusji, szanowni państwo, tak jak mówiłem, niestety, akcja wywołuje reakcję i tak niestety możemy tutaj siedzieć do godziny 24.00. Była prośba pana przewodniczącego Marka Saneckiego, rozumiem, że pan burmistrz oczywiście zadośćuczyni tej prośbie i sądzę, że w tym temacie już skończyliśmy. Czy ktoś państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę, szanowni państwo, więc zamykam dyskusję w tym temacie, garść informacji na koniec, tak jak zawsze. Na początek szanowni państwo wpłynęło do rady miejskiej pismo mieszkańców ulicy Flisaczej. Ja je skierowałem do komisji skarg, wniosków i petycji. Nie wiem, czy to jest petycja czy wniosek, są podpisy zawarte, ja odczytam: "Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykonanie remontu istniejącego chodnika przy ulicy Flisaczej, odcinek od nowo budowanych bloków do Żabnicy, dotyczy części chodnika przylegającego do domów jednorodzinnych. Stan techniczny wąskiego chodnika o szerokości 1 m jest fatalny, ubytki nawierzchni betonowej, nierówności, dziury, zapadliska, wystające korzenie starych drzew owocowych. Do chodnika bezpośrednio przylega głęboki otwarty rów, co sprawa, że lekkie potknięcie się pieszego na tym nierównym chodniku może spowodować spadek wprost do rowu. Z wyżej wymienionego chodnika korzystają dzieci uczęszczające do szkół w centrum miasta, także dorośli zmierzający w kierunku obiektów handlowych Intermarche itd., osoby poruszające się w tym kierunku to jest mieszkańcy ulicy Flisaczej ale również ulicy Łącznej oraz Żabnicy. Nadmieniamy, że kawałek istniejącej nawierzchni na początku ulicy został częściowo wymieniony przy okazji budowy nowych bloków. Niestety, nie został wykonany w dalszej części ulicy. Ponadto przy chodniku stoją stare drzewa owocowe, grusze, korzenie tych drzew wybijając się na powierzchnię zniszczyły chodnik z wylanego ponad 30 lat temu betonu. W okresie owocowania drzew spadające gruszki powodują, że nawierzchnia ulicy jak i chodnika staje się bardzo śliska. W związku z tym stan istniejącego chodnika stwarza poważne zagrożenie bezpieczeństwa dla jego użytkowników. Bardzo prosimy o wykonanie pilnego remontu istniejącej nawierzchni lub jego całkowitej wymiany. W załączeniu przesyłamy listę mieszkańców zamieszkałych przy ul. Flisaczej, domy jednorodzinne wraz z podpisami poparcia wyżej wymienionego wniosku". To jest pierwsze pismo, które wpłynęło, komisja już sądzę będzie wiedziała, co z tym zrobić. Mam informację, że wpłynęły nowe skargi, już nie będę mówił kogo, ale powiem, że dotyczące targowiska miejskiego, to już państwo się domyślą. Szanowni państwo, mam dla państwa informację, że wpłynęła zbiorowa skarga mieszkańców gminy Gryfino do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie studium, są to mieszkańcy, którzy się skarżyli także do rady miejskiej w tym temacie. Następna informacja, o czym mówił już także pan burmistrz, mówił także pan mecenas, odczytam szanowni państwo pismo od pana mecenasa do biura obsługi rady i do wiadomości pana burmistrza Tomasza Milera na temat wyroku w sprawie metody ustalenia opłat za odpady: "27 kwietnia 2022 roku na posiedzeniu niejawnym zapadł wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie w sprawie skargi dwóch mieszkanek gminy Gryfino na uchwałę Rady Miejskiej w Gryfinie w sprawie wyboru metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z informacji zamieszczonych na stronie internetowej sądu wynika, że sąd stwierdził nieważność uchwały w części i zasądził od organu na rzecz skarżących kwotę 300 zł tytułem zwrotu kosztów postępowania. W wydziale informacji sądowej WSA w Szczecinie ustaliłem, że nieważność dotyczy tylko zapisu § 1 ust. 1 pkt 2 litera a uchwały, a więc w przypadku, gdy miała być stosowana metoda tzw. mieszana, czyli od ilości zużytej wody w przypadku lokalu mieszkalnego w zabudowie wielorodzinnej, w którym zużycie wody nie przekracza 4 m³. W pozostałym zakresie zaskarżona uchwała pozostaje w mocy. Wyrok jest oczywiście nieprawomocny, przysługuje od niego stronom procesu skarga kasacyjna do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Wydany przez WSA w Szczecinie wyrok nie wstrzymuje wykonania uchwały, nadal pozostaje ona w całości w mocy do chwili, gdy uprawomocni się wyrok sądu administracyjnego." Takiego maila szanowni państwo otrzymaliśmy. To z tych najważniejszych, szanowni państwo rzeczy. Mam informacje, która wpłynęła z Gryfińskiego Domu Kultury na moje ręce dla radnych rady miejskiej, dotyczy gminnych uroczystości Święta Narodowego 3 maja, 3 maja 2022 r. o godzinie dziewiątej na placu pamięci Sybiraków nastąpi złożenie wieńców, wiązanek, kwiatów i zniczy przy obelisku niepodległościowym, później o godzinie 10.00 uroczysta msza święta za ojczyznę w kościele pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Gryfinie. Międzynarodowy dzień zwycięstwa 8 maja 2022 roku o godzinie 12.00 na cmentarzu komunalnym na Golgocie Wschodu. Szanowni państwo, zachęcam jako przedstawicieli władz samorządowych do uczestnictwa i złożenia kwiatów, ja takie zapotrzebowanie oczywiście na te kwiaty złożę. Mam nadzieję, że nie będzie z tym problemów. I ostatnia sprawa szanowni państwo, zanim przejdziemy do sprawdzania obecności przypominam o obowiązku składania oświadczeń majątkowych, zbliża się ustalony termin, a jeszcze nie wszyscy z państwa te oświadczenia złożyli. Przypomnę tylko, że zapis art. 24 h ust. 4 termin na składanie oświadczeń majątkowych wyznacza na dzień 30 kwietnia, więc prosiłbym jednak się zmobilizować, oczywiście mówimy o u.s.g. Prosiłbym zmobilizować się i tą sprawę załatwić w ustawowym terminie, żeby nie było problemów, czytałem państwu na poprzedniej sesji jakie to reperkusje ewentualnie powoduje. Tyle szanowni państwo w ramach informacji przewodniczącego rady miejskiej. Jeżeli państwo pozwolą sprawdzimy obecność. Lista obecności radnych na LII sesji Rady Miejskiej w Gryfinie w dniu 28 kwietnia 2022 roku potwierdzenie obecności na zakończenie sesji.
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Panie przewodniczący, a czy pozwoli pan jeszcze jedno zdanie?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, panie burmistrzu.
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowni państwo, 25 maja odbędzie się ważna uroczystość, będziemy upamiętniać 74 rocznicę mordu na rotmistrzu Witoldzie Pileckim, rozpocznie się ta uroczystość o godzinie 20:30 mszą świętą w kościele Narodzenia Najświętszej Marii Panny, potem uczestnicy tego wydarzenia rozstawią 74 znicze na drodze pod mural, gdzie odbędzie się też złożenie kwiatów. Całe przedsięwzięcie prowadzi Biblioteka Publiczna. I druga informacja, dziś już ją też zapowiadam, 26 maja odbędzie się Gryfińska Gala Sportu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga sprawdził obecność radnych na koniec sesji i w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady LII sesji Rady Miejskiej 
w Gryfinie.

Integralną część protokołu stanowią załączniki: 
1. Listy obecności radnych – załączniki nr 1-2 

2. Porządek obrad sesji – załącznik nr 3

3. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem protokołu z XLV nadzwyczajnej sesji - załączniki nr 4.
4. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. na lata 2022-2026 – DRUK nr 12/LII – załącznik nr 5.
5. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino na 2022 rok - DRUK nr 13/LII – załącznik nr 6.
6. Stanowiska komisji Rady – załącznik nr 7.
7. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii za rok 2021 - DRUK nr 2/LII – załącznik nr 8.
8. UCHWAŁA NR LII/380/22 – załącznik nr 9.

9. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2026 - DRUK nr 3/LII – załącznik nr 10.
10. UCHWAŁA NR LII/381/22 – załącznik nr 11.

11. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Gryfino - DRUK nr 4/LII – załącznik nr 12.
12. UCHWAŁA NR LII/382/22 – załącznik nr 13.

13. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Steklno – DRUK nr 5/LII – załącznik nr 14.
14. UCHWAŁA NR LII/383/22 – załącznik nr 15.

15. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Gryfino biorących udział w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Gryfino – DRUK nr 6/LII - załącznik nr 16.

16. UCHWAŁA NR LII/384/22 – załącznik nr 17.

17. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w mieście Gryfino – DRUK nr 7LII - załącznik nr 18.

18. UCHWAŁA NR LII/385/22 – załącznik nr 19.
19. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie w zakresie braku nowego regulaminu targowiska – DRUK nr 8/LII – załącznik nr 20.
20. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie w zakresie niepodjęcia działań porządkowych na terenie targowiska miejskiego – DRUK nr 9/LII – załącznik nr 21.

21. UCHWAŁA NR LII/386/22 – załącznik nr 22.
22. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w zakresie braku odpowiedzi na pisma – DRUK nr 10/LII – załącznik nr 23.
23. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w zakresie niewykonania uchwały nr XLI/325/21 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 30 września 2021 r. – DRUK nr 11/LII – załącznik nr 24.

24. UCHWAŁA NR LII/387/22 – załącznik nr 25.

25. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. w Gryfinie na lata 2022-26 - DRUK nr 7/XLIX – załącznik nr 26.
26. UCHWAŁA NR LII/388/22 – załącznik nr 27.
27. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino na 2022 rok - załącznik nr 28.

28. UCHWAŁA NR LII/389/22 – załącznik nr 29.

29. Informacja Burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 
i z wykonania uchwał Rady - załącznik nr 30.
30. List informacyjny o planach zagospodarowania przestrzennego działki – załącznik nr 31. 

      Protokół sporządziła 

 Kierownik Biura Obsługi Rady

         Alicja Kowalska

PRZEWODNICZĄCY RADY

        Rafał Guga
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